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 چالش‌های دستمزد
 و سیاست‌های حمایتی در ایران

حمید ‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد ‏‏‏‏‏‏‏‏‏- صاحب امتیاز  � 
در شرایط فعلی اقتصاد ایران، 
مســئله دســتمزد کارگران و 
هم‌زمان با آن، سیاســت‌های 
از  تورم‌زدایــی و حمایتــی 

اقشــار آسیب‌پذیر، به‌ویژه در ســال 1404، یکی از 
پیچیده‌ترین و کلیدی‌ترین مســائل اقتصادی است. 
در حــال حاضر دریافتــی حداقلی کارگران در ایران 
حدود 10 میلیون تومان است، در حالی که هزینه‌های 
واقعی ســبد معیشــت به بیش از 30 میلیون تومان 
می‌رسد. این شکاف عمیق، علاوه بر فشار اجتماعی، 
به‌طور مستقیم بر توان تولید و کارایی نیروی کار تاثیر 
منفی گذاشــته است. تحلیل ساختار هزینه‌ها نشان 
می‌دهد که ســهم هزینه‌های اجتماعی و سیاسی از 
کل تولید ناخالص داخلی در ایران نســبت به دیگر 
هزینه‌ها افزایش یافته است و این مسئله، پیامدهای 
غیرقابــل پیش‌بینی بــر تعادل اجتماعی و اقتصادی 
خواهد داشت.مناقشــه اصلی در اینجا این اســت که 
آیا افزایش دســتمزد بدون توجه به دیگر مؤلفه‌های 
اقتصاد، تورم‌زاست؟ این پرسش در شرایطی که میزان 
تقاضای مؤثر در اقتصاد پایین است و شکاف بزرگی 
در توان خرید خانوارهای کارگری وجود دارد، به‌طور 

خاص اهمیت می‌یابد. 

     سرمقاله

 امکان اینکه سرمایه‌گذاری مردم در این زمینه
 با مخاطره مواجه شود 

 پدیده فروش  مسکن متری
  در سایه بی‌قانونی

قیمت‌ها افزایش ۵ تا ۲۰ درصدی را ثبت کرد

 کورس گرانی
 در بازار لوازم خانگی

   د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه
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ظریف:

 مردم نیاز دارند
 به آینده امیدوار باشند
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سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد:

نقش پررنگ اقتصاد نفتی 
در بروز کسری بودجه

ــت:  ــس گف ــادی مجل ــیون اقتص ــخنگوی کمیس س
ــاد  ــر اقتص ــن بازیگ ــوان بزرگ‌تری ــا به‌عن دولته
مشــکل  تک‌محصولــی  اقتصــاد  خصــوص  در 
ــه  ــن مســئله کســری بودج ــد و ای ــرده ان ــدا ک پی
ــن،  ــزارش اقتصادآنلای ــه گ ــود می‌آورد.ب ــه وج ب
ــکل‌های  ــای تش ــه رؤس ــی در جلس ــدی طغیان مه
ــار  ــان اظه ــی اصفه ــاق بازرگان ــل ات ــادی ذی اقتص
کــرد: بســیاری از مســائل و مشــکلات کشــور 
ــه  ــور ب ــاد کش ــه اقتص ــت ک ــن اس ــی از ای ناش
ــف  ــن نقطه‌ضع ــرده و ای ــادت ک ــی ع ــت نفت زیس
بــزرگ کشــور مــا از دوره تحریــم اســت.وی افــزود: 
ــاد،  ــر اقتص ــن بازیگ ــوان بزرگ‌تری ــت به‌عن دول
ــدا  ــی مشــکل پی ــاد تک‌محصول در خصــوص اقتص
ــه وجــود  ــن مســئله کســری بودجــه ب ــرده و ای ک
ــورای  ــس ش ــان در مجل ــده اصفه ــی‌آورد. نماین م
ــرژی از ۱۰-۱۵ ســال  ــرازی ان ــرد: نات اســامیبیان ک
ــده  ــود آم ــت به‌وج ــت‌کاری قیم ــا دس ــش، ب پی
اســت و چنــد ســال دیگــر در بهداشــت و درمــان و 
آموزش‌وپــرورش نیــز ناتــرازی بــه وجــود می‌آیــد. 
از آن‌جایــی کــه نمی‌تــوان حقــوق کارمنــد دولتــی 
را نــداد، دولــت بــه ارگان‌هــا بدهــکار می‌شــود.وی 
ادامــه داد: دولــت مشــکلات خــود را بــا نفــت حــل 
ــکلات  ــن مش ــوان ای ــون نمی‌ت ــا اکن ــرده، ام می‌ک
ــای  ــز، به‌ج ــراد نی ــی از اف ــرد. برخ ــان ک را کتم
ــه  ــادی ب ــکلات اقتص ــل مش ــرای ح ــان ب گفتم
مســائل حاشــیه‌ای علاقــه بیشــتری دارنــد. دشــمن 
بــه دنبــال ضربــه زدن اســت و مــا در مجلــس، تــا 

ــم. ــو می‌کنی ــم گفت‌وگ ــه بتوانی ــی ک جای
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�قهرمان‌پور: کشورهای منطقه می‌توانند
 در کاهش تنش‌ها میان ایران و آمریکا موثر باشند

 نقش همسایگان در ترمیم
 روابط تهران- واشنگتن
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انتقاد فعال کارگری از تغییرات مستمر قیمت‌ها و فقیرتر شدن حقوق‌بگیران
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تمرکز کارگران بر پیشنهاد دستمزد شناور تمرکز کارگران بر پیشنهاد دستمزد شناور 

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

تحلیلی بر رویکرد حمایتی دولت‌ها بعد از نابسامانی‌های اقتصادی

کالابرگ؛ مُسکن موقتی
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عارف خطاب به مدیران ارشد وزارت ارتباطات: 

 کارها را
  به بخش خصوصی 

کاربلد بسپارید

فرشته قهرمانی- گروه اقتصادی � 
محدودیت های ارزی و تامین مواد اولیه برای تولیدکنندگان دارو تبدیل به اولویت اول 
دولت و وزارت بهداشــت شــده اســت اما برخی افراد با اظهار نظرهای غیر واقع بینانه و 
متهم کردن وزارت بهداشت از شرکت های دارویی به دنبال سخت تر کردن فضا هستند.

به گزارش برنا، زنجیره‌ی تامین دارو و دسترسی بیماران کشور به دارو در سایه شرایط 
ســخت و بحرانی اقتصادی کشــور در حالی با فراز و نشــیب‌های بسیاری مواجه است و 
دست و پنجه نرم می‌کند که برخی اظهارنظرها و تحلیل‌های غیرواقع‌بینانه این فضا را 

پرتنش‌تر کرده و دل بیماران را می‌لرزاند.
واعــظ مهدوی، رئیس انجمن اقتصاد ســامت ایــران که خود از منتقدان دارو و درمان 
های جدید از جمله انســولین‌های قلمی برای بیماران دیابتی اســت و بارها نیز به دلیل 
برخی اظهاراتش در حوزه دارو از ســوی متخصصان و پزشــکان مورد انتقاد قرار گرفته 
اســت در اظهاراتی تند با انتقاد از وزیر بهداشــت دولت پزشــکیان، این وزارت را در جناح 
شرکت‌ها و کمپانی‌های داروسازی خواند.آنچه او در مورد سیاست‌های دولت در خصوص 
قیمت‌گــذاری داروهــا بــا ادبیات تند خود مطرح می کند به طور قطع حاصلی جز ایجاد 
فضایی پرتنش و ســختی دسترســی مردم به دارو ندارد. به‌ویژه در آســتانه جلسه‌ای که 
ستاد تنظیم بازار امروز برای اصلاح قیمت داروها در نظر گرفته است، این نوع اظهارات 
به‌طور واضح تحت تاثیر قرار دادن این جلســه را نشــان می‌دهد و بیشــتر شــبیه به یک 
موضع‌گیری سیاســی اســت تا یک تحلیل واقع‌بینانه.اولین و مهم‌ترین نکته‌ای که در 
انتقاداتی از این دســت به چشــم می‌خورد، اتهاماتی اســت که این روزها از هر تریبونی 
نســبت به وزارت بهداشــت وارد می‌شود. اینکه عنوان می شود وزارت بهداشت در حال 
حمایت از شرکت‌های دارویی و کمپانی‌ها است و به‌جای کاهش قیمت دارو، به تسهیل 
افزایش قیمت‌ها پرداخته اســت اگر به فرض محال این چنین هم باشــد سیاســت های 
حمایتی برای کاهش هزینه های دارو و بالا رفتن توان صنعت دارویی کشــور در میان 
بحران‌های اقتصادی موجود، دسترســی بیماران کشــور به دارو را تســهیل می کند و با 

کوچکترین لغزشی داروی بیماران را از دسترس خارج نمی سازد.
اینکه برخی تئوریسین های انقباضی در حوزه دارو و درمان اظهار می دارند که وزارت 
بهداشت به‌جای اجازه دادن به افزایش قیمت‌ها، به دنبال کاهش قیمت تمام‌شده تولید 
دارو باشد و ارز ارزان را در اختیار تولیدکنندگان قرار دهد. کارشناسی بودن این تئوری 
را باید مورد تجدیدنظر قرار داد. تخصیص ارز ارزان به تولیدکنندگان بر فرض آنکه موجود 

باشــد در شــرایطی که کشــور با بحران ارزی مواجه است، می‌تواند به شدت به وضعیت 
اقتصادی کشور آسیب برساند. علاوه بر این، سیاست‌های ارزی، در این مقطع زمانی بیشتر 
از آنکه به کاهش قیمت تمام‌شــده داروها منجر شــود، می‌تواند باعث ایجاد بحران‌های 
جدید در دیگر بخش‌ها مانند واردات و تورم عمومی شود. ضمن آنکه درخواست از بانک 
مرکزی برای ارز ارزان نه تنها در شــرایط کنونی غیرممکن اســت بلکه می‌تواند به بروز 

مشکلات بزرگتری برای کشور در زمینه‌های مختلف منتهی شود.
با وجود پیشرفت‌های چند دهه گذشته در حوزه‌های مختلف دارو و درمان همچنان شاهد 
مقاومت‌هایی در برابر پذیرش این تحولات توسط برخی از تئوریسین‌ها در بخش سلامت 
هستیم که دائما شرایط حاضر را با دوره جنگ مقایسه می کنند. این نقطه نظرات در حالیست 
که در شرایط حاضر که پزشکان با استفاده از فناوری‌های پیشرفته‌ای مانند تصویربرداری 
MRI، سی‌تی‌اسکن، آزمایشات ژنتیکی و بیومارکرها، قادر به شناسایی بیماری‌هایی هستند 
که ۴۰ سال پیش حتی تصورتشخیص و درمان آن هم امکان پذیر نبود. ضمن آنکه تشخیص 
بیماری های خود ایمنی و نوظهور به طور مثال حتی بیماری MS در چند دهه گذشته نه 
تنها ممکن نبود که درمان های جدیدی که بیماران کشور در حال حاضر از آن بهره می برند 
نیز در دسترس نبود.دعوت یا الزام مدیران صنایع دارویی کشور در حوزه دارو به شیوه‌های 
مدیریتی دوران جنگ در حالیست که مقایسه دوران جنگ که همت تمامی مسوولان و 
مردم بر مبارزه در یک مرز مشخص و با یک دشمن واحد به طور قطع با شرایط فعلی کشور 
با بحران‌هایی مانند تحریم‌های بین‌المللی و بحران ارزی، شرایط اقتصادی کشور و تفاوت 
زمین تا آسمان آمار و بروز بیماری های نوظهور و دارو و درمان‌های جدید، قابل هضم نیست 
و این دو دوره را نه تنها نمی توان با هم مقایسه کرد که نمی توان یک نسخه واحد برای حل 
چالش هایش تجویز کرد.اما سوال مهمی که در این میان مطرح می شود این است که در 
شرایط فعلی کشور آیا وزارت بهداشت به‌طور عمدی در حال ایجاد بحران است یا اینکه دولت 
از مسیر اصلاح قیمت‌ها برای کاهش بحران اقتصادی استفاده می‌کند که نه تنها ضروری 
است بلکه نشان‌دهنده تلاش برای حفظ دسترسی مردم به داروست.شاید بتوان گفت که 
اظهارات برخی تئوریسین های  دارو و درمان های جدید ممنوع!  و تلاش برای بازگرداندن 
نظام دارویی کشــور به 40 ســال گذشــته شبیه به یک نمایش سیاسی است تا یک تحلیل 
اقتصادی واقع‌گرایانه. حملات به وزارت بهداشت و دولت در این شرایط، نه تنها کمکی به 
حل بحران‌های دارویی نمی‌کند، بلکه فضایی منفی ایجاد می‌کند که می‌تواند تاثیرات منفی 

بر روند تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات آینده نیز داشته باشد.

اظهارنظرهای غیرواقع‌بینانه در سایه شرایط بحرانی اقتصاد دارو؛

دارو از کف بیمار خارج می‌شود

رشد 9 ماهه نقدینگی در سال جاری نسبت به مدت مشابه در سال گذشته افزایش داشته که این 
امر می‌تواند نشانه افزایش تورم در آینده باشد.

به گزارش اکوایران، بررسی‌ها نشان می‌دهد نرخ رشد 9 ماهه نقدینگی در سال جاری به نزدیک 22 
درصد رسیده و بعد از دو سال که روند اصلی‌ترین متغیر تورم‌ساز نزولی بوده مجددا افزایشی شده 
است. آیا این اتفاق می‌تواند به افزایش قیمت‌ها در روزها و ماه‌های آتی منجر شود؟آمارها حاکی 
از آن است شوک‌های سیاسی و اقتصادی مثبت موجب کاهش نرخ رشد نقدینگی و شوک‌های 
منفی منجر به روند افزایشی نرخ رشد نقدینگی شده است. به عبارت دیگر پایین‌ترین نرخ رشد 9 
ماهه نقدینگی در سال 90 و قبل از تحریم‌ها و بالاترین میزان آن در سال 1400 و بعد از تحریم‌ها 
اتفاق افتاده است.همچنین آمارها حاکی از آن است سیاست‌های انقباضی بانک مرکزی به کاهش 
سرعت رشد متغیر تورم‌ساز منجر شده است.وقتی نرخ تغییرات حجم نقدینگی در آذر‌ماه نسبت 
به ابتدای سال محاسبه شود، نرخ رشد 9 ماهه نقدینگی به دست می‌آید.براساس نظر برخی از 
کارشناسان اقتصادی، نقدینگی مهم‌ترین متغیر تورم‌ساز و اصلی‌ترین عامل در ایجاد تورم است. 
مطابق با مبانی علم اقتصاد رشد مستمر و پایدار نقدینگی در طول زمان تنها عامل ایجاد تورم در 
بلندمدت است. یعنی افزایش نقدینگی موجب می‌شود تا سطح قیمت‌ها در طول زمان صعودی 
شود. متغیر نقدینگی از مجموع پول و شبه پول به دست می‌آید. اعتباردهی بانک‌ها و همچنین 
کسری بودجه دولتی نقش زیادی در افزایش نقدینگی ایفا می‌کنند و از همین‌رو نظارت بر شبکه 
بانکی و هزینه‌های دولت‌ می‌تواند موجب کنترل رشد نقدینگی شود.اعمال تحریم‌های غرب و 

ســازمان ملل علیه اقتصاد ایران در ســال 90 موجب شــد تا نرخ رشد 9 ماهه نقدینگی که در این 
سال برابر با 10.5 درصد محاسبه شده بود، در همین بازه زمانی در سال 91 برابر با 21.4 درصد 
برآورد شــود. در نتیجه این رخداد نرخ تورم نیز افزایش یافت.اعداد و ارقام حاکی از آن اســت که 
بعد از وقوع توافق هســته‌ای بین ایران و قدرت‌های جهانی و شــکل‌گیری یک چشــم‌انداز مثبت 
برای اقتصاد ایران، نرخ رشد نقدینگی کاهش یافته است. در واقع پس از لغو تحریم‌های آمریکا، 
اروپا و ســازمان ملل نرخ رشــد 9 ماهه نقدینگی که در ســال 94 معادل 18.2 درصد برآورد شده 
در سال 97 به 15.3 درصد کاهش یافته است. در واقع حجم نقدینگی که در آذر سال 97 برابر 
با یک هزار و 764 میلیارد تومان بوده در مقایسه با اسفند سال 96 که حجم این متغیر یک هزار 
و 529 میلیارد تومان ثبت شده، 15.3 درصد محاسبه شده است. در نتیجه این روند کاهشی در 
رشد نقدینگی، سرعت افزایش قیمت‌ها نیز پایین آمد.با این‌حال پس از خروج ترامپ از برجام این 
روند کاهشی ادامه نیافت. در واقع بعد از این اتفاق و شوک وارده به اقتصاد ایران و نااطمینانی‌های 
فزاینده موجب شد نرخ رشد 9 ماهه نقدینگی از 15.3 درصد در سال 97  به 27.4 درصد در سال 
1400 برسد. در این سال حجم نقدینگی در آذر‌ماه به 4 هزار و 426 میلیارد تومان رسیده است.

نرخ رشد 9 ماهه نقدینگی بعد از اینکه در سال 1400 به بالاترین مقدار خود در دهه اخیر رسید ، 
روندی نزولی به خود گرفت. البته باید گفت این اتفاق همزمان با اتخاذ سیاست‌های انقباضی بانک 
مرکزی مانند سقف ترازنامه و همچنین ورود بایدن به کاخ سفید که منجر به کاهش تنش‌های 
سیاســی و اقتصادی میان ایران و قدرت‌‎های جهانی شــد، رخ داد. در این مدت نرخ رشــد 9 ماهه 
نقدینگی از 27.4 درصد در ســال 1400 به 18.3درصد در ســال گذشــته رسید.با این وجود بعد 
از دو سال متوالی که نرخ رشد 9 ماهه نقدینگی کاهشی بوده، در آذر سال جاری افزایش حجم 
نقدینگی در مقایسه با اسفندماه نسبت به مدت مشابه در سال گذشته بالاتر رفته است. به بیان 
دقیق‌تر نرخ رشــد 9 ماهه نقدینگی که در ســال گذشــته 18.3 درصد بوده در ســال جاری برابر 
21.9 درصد ثبت شده و حجم نقدینگی در این ماه به 9 هزار و 603 میلیارد تومان رسیده است.

 رشد 9 ماهه نقدینگی در سال جاری نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته افزایش داشت

بیداری غول تورم 

2     

امیر حسین  خسروی مسئول اوقاف و امور خیریه شهرستان کرج ناحیه 2

»خلاصه آگهی مزایده عمومی «»خلاصه آگهی مزایده عمومی «
  اداره اوقاف وامور خیریه شهرستان کرج ناحیه 2در نظر دارد  یک باب منزل مسکونی ازموقوفه حلیمه طارمی واقع در فردیس 
و قطعه زمین به صورت باغچه واقع در کلاک  کمربندی جاده مخصوص تهران کرج  را به شرح ذیل از طریق مزایده کتبی به اجاره واگذار 

نماید .
» مشخصات مورد اجاره«

یک باب منزل مسکونی به مساحت عرصه 197/50مترمربع  و مساحت اعیان  113/50 واقع در  فردیس بین فلکه 4 و 5  خیابان 53 بن 
بست شقایق پ 39 مبلغ پایه اجاره مزایده ماهیانه 90/000/000   ریال میباشد ./ 

یک قطعه زمین به صورت باغچه به مساحت  444/33 مترمربع  واقع در کرج کلاک ، کمربندی جاده مخصوص  کرج تهران  مبلغ پایه 
اجاره مزایده ماهیانه 85/000/000   ریال میباشد ./ 

متقاضیان میتوانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و مطالعه آگهی مزایده به اداره اوقـــاف وامورخیریـــه کرج ناحیه 2 واقع دربلوارآیت اله 
طالقانی شمالی پـلاک 454 ویا به وب سایت www.oghafalborz.ir  مراجعه ودر صورت تمایل پیشنهادات خود را تا ساعت  14  

وقت اداری روز سه شنبه مورخ 1403/12/14   به دبیر خانه تحویل و رسید دریافت نمایند./

نوبت اول

امور پیمان و قراردادهای شهرداری بندر گناوه 

آگهی فراخوان تجدید مزایده عمومی نوروز آگهی فراخوان تجدید مزایده عمومی نوروز 14041404

با توجه به اینکه شـهرداری بندر گناوه در نظر دارد به اسـتناد بندهای  1، 2 و 3 صورتجلسـه شماره 203 مورخ 1403/09/7 و بند6 صورتجلسه 
شماره 204 مورخ 1403/09/11 نسبت به برگزاری مزایده های عمومی نوروز به شرح ذیل به  اشخاص حقیقی و حقوقی واجد صلاحیت از طریق سامانه 
 www.setadiran.ir تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( واگذار نماید لذا دعوت می گردد مطابق جدول زمان بندی ذیل به سامانه مذکور به آدرس 
مراجعـه و نسـبت بـه دریافـت اسـناد و مدارک اقدام نمایید. لازم اسـت مناقصه گران در صـورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سـایت مذکور 

و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شـرکت در مناقصه محقق  سـازند.

مبلغ برآورد اولیه موضوع
مدت شماره فراخوانیک ماهه  )ریال(

قرارداد 
آخرین مهلت 
دریافت اسناد

آخرین مهلت 
تحویل پاکات

تاریخ بازگشایی 
پاکت ها

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

مزایده عمومی حمام عمومی پارک 
1403/12/021403/12/141403/12/14120/000/000یکسال -300/000/000خور)فاز 3(

مزایده عمومی داربست های تبلیعاتی 
1403/12/021403/12/141403/12/14200/000/000یکماه-500/000/000ویژه نوروز 1404

مزایده عمومی حمام عمومی روبروی 
1403/12/021403/12/141403/12/14200/000/000یکسال-500/000/000دانشگاه آزاد اسلامی 

مزایده عمومی حمام عمومی روبروی 
1403/12/021403/12/141403/12/14200/000/000یکسال-500/000/000ورزشگاه ساحلی

نوبت اول

توضیحات
1-  محل و آخرین مهلت تحویل اسناد )شامل اصل پاکت الف( تحویل اصل 
ضمانتنامه بانکی )پاکت الف( دبیرخانه شهرداری بندر گناوه و دریافت رسید 
الزامی است  ضمنا تا پایان وقت مورخ درج شده در جدول تصویر پاکت الف 

و سایر پاکات ب و ج در سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( بارگذاری گردد.
۲ - پاکتهای مزایده در ساعت 14 در جدول گشوده می شود.

3-تضمین شرکت در مزایده می بایست به صورت ضمانتنامه بانکی یا  واریز 
وجه نقد به حساب سپرده 3100001884003 بانک ملی شعبه مرکزی بندر 

گناوه ارائه گردد.
 4-ضمناً متن آگهی در شبکه اطلاع رسانی شهرداری بندر گناوه به آدرس

 Tme/shahrdariyegenaveh درج گردیده است.

5- هزینه درج آگهی در دو نوبت برعهده برنده مزایده میباشد.
6-مدت اعتبار پیشنهاد ها سه 3 ماه از تاریخ افتتاح پیشنهاد می باشد.

7- شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است در این صورت سپرده 
ها مسترد خواهد شد.

8-سایر جزئیات و شرایط در اسناد مزایده درج شده است.
9-محل دریافت و تحویل اسناد سامانه تدارکات الکترونیک دولت )ستاد( و 

محل گشایش پیشنهادها واقع در اتاق شهردار بندر گناوه می باشد.
10-  اطلاعات دستگاه مزایده گذار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مزایده و ارائه پاکت الف آدرس : بندر گناوه - بلوار امام خمینی )ره( - 

شهرداری بندر گناوه طبقه دوم امور پیمان و قرار دادها می باشد.
نوبت اول دوشنبه :1403/11/29نوبت دوم سه شنبه : 1403/11/30



دوشنبه 29 بهمن 1403 | شماره 3853 روزنامه صبح ایرانعصر رسانه2 اقتصاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ی

خودرو از قیمت دلار عقب ماند؟

نواختن مونتاژکاران بر طبل افزایش قیمت
کارشناسان معتقدند به‌دلیل رکود تورمی و کمبود نقدینگی در 
بازار در طی یک سال گذشته تاثیرگذاری قیمت دلار بر خودرو 

کاهش یافته و قیمت خودرو از قیمت واقعی دلار عقب است.
به گزارش میزان، با نزدیک‌شدن به روز‌های پایانی سال افزایش 
معاملات خودرو دور از انتظار نیســت، اما وضعیت نامشــخص 
صنعــت خودرو در ســال آینده باعــث کاهش رونق معاملات 

شده است.
از طرفی هرگونه نوسان در قیمت ارز و تغییرات سیاست‌های 
کلان اقتصادی، قیمت‌ها در بازار خودرو را دستخوش تغییرات 
می‌کند، اما در شــرایط فعلی امکان ادامه رکود در بازار خودرو 

وجود دارد.
این‌طور که روند معاملات در بازار خودرو نشان می‌دهد تغییرات اخیر در نرخ ارز، سیگنال‌های جدیدی را به بازار خودرو 
ارســال کرده، اما به‌نظر می‌رســد، بازار خودرو نســبت به ســایر بازار‌ها با قیمت ارز همخوانی ندارد و مسیر خودرو از نوسان 

نرخ ارز جدا شده است.
در همین راستا مسیح فرزانه، کارشناس بازار خودرو در گفت‌و‌گو با میزان در رابطه با تاثیر افزایش قیمت دلار در بازار خودرو، 

اظهار کرد: بازار هوشمند است و خودش را با نبض واقعی اقتصاد هم راستا و هماهنگ می‌کند.
وی افزود: پس از حذف ارز نیمایی در ۲ ماه گذشــته منشــا ارز در بازار مبادله‌ای قرار گرفت و با تغییر قیمت دلار از حدود 
۵۵ هزار به حدود ۶۸ هزار تومان، باید انتظار تغییرات قیمتی در طرح‌های فروش خودروسازان را داشت که این امر تقریبا 
از یک ماه پیش به‌صورت آرام درحال رخ‌دادن اســت.این کارشــناس بازار خودرو با اشــاره به اینکه اخیرا مونتاژکاران نیز به 
مســیر افزایش قیمت پیوســته‌اند، گفت: با نوســانات اخیر نرخ ارز طبعا تغییرات قیمتی با رشــد حدودا ۲ تا ۳ درصدی در 
بازار داخلی‌ها و مونتاژی‌ها دیده می‌شود که با شرایط کنونی اقتصاد اتفاق عجیبی نیست.فرزانه در مورد وضعیت قیمت 
خودرو‌های وارداتی نیز اظهار کرد: خودرو‌های وارداتی باتوجه به جداشدن زمین بازی‌شان از خودرو‌های داخلی در بحث 
قیمتی و رکود تورمی تعمیق‌شــده در بازار و همچنین به‌واســطه کمبود نقدینگی در دســت مصرف‌کننده در کنار واردات 
و شماره‌گذاری قطره چکانی در این مدت با تعدیل قیمت رو‌به‌رو بوده است، اما در مقاطعی افزایش قیمت جزئی در بازار 
وارداتی‌ها دیده شده است.این کارشناس بازار خودرو گفت: در حقیقت به‌دلیل رکود تورمی و کمبود نقدینگی در بازار و 
عملا هوشمندبودن بازار‌های سرمایه‌ای در طی یک سال گذشته تاثیرگذاری قیمت دلار بر خودرو به میزان قابل توجهی 
کم شــده؛ در حقیقت قیمت خودرو در بازار تقریبا ۳۵ درصد از ارزش حقیقی دلار عقب‌تر اســت.وی تاکید کرد: درکنار 
موارد مطرح‌شده، وعده‌های سیاستگذار تا بهمن امسال در مورد واردات خودرو محقق نشده و قول‌های داده شده درباره 
تخصیص ۲ میلیارد یورو ارز واردات خودرو در سال ۱۴۰۴ با توجه به کارانبودن روش واردات در یک سال و نیم گذشته و 
قرارنگرفتن در مسیر تنظیم‌گری و شرایط پیش‌روی اقتصاد سیاسی دور از دسترس به‌نظر می‌رسد.فرزانه گفت: بازار پیش 
روی خودرو تا پایان امسال با وجود تفاسیر بالا در رکود تورمی تعمیق شده ادامه مسیر خواهد داد؛ از طرفی افزایش تقاضا 

در آستانه نوروز می‌تواند فشار کاذبی بر قیمت‌ها وارد کند و روند افزایش تدریجی را سرعت بخشد.

انتقاد فعال کارگری از تغییرات مستمر قیمت‌ها و فقیرتر شدن حقوق‌بگیران

تمرکز کارگران بر پیشنهاد دستمزد شناور 
سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران، 
در مصاحبه‌ای به مشکلات جدی جامعه کارگری در ایران 
اشــاره کرد و انتقادهای شدیدی از سیاست‌های اقتصادی 
دولت در زمینه تعیین دســتمزد و حمایت‌های معیشتی 
مطرح کرد. او دستمزد 7 میلیون تومانی را در شرایط فعلی 
اقتصاد ایران، توهین به کارگران دانست و خواستار تغییر 
در سیاســت‌های حمایتی شــد. او ابتدا به حذف کالابرگ 
الکترونیکی در دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت این تصمیم 
فشار زیادی بر دهک‌های پایین جامعه وارد کرده است. او 
معتقد است که این تصمیم اشتباه در حالی گرفته شد که 
در بودجه ۱۴۰۳ برای پرداخت این کالابرگ منابع لازم پیش‌بینی شده بود. گلپور همچنین بیان کرد که دولت باید به 
وعده‌های خود عمل کند و چرا که این‌گونه سیاست‌ها، معیشت کارگران را در وضعیت بسیار دشواری قرار داده است.

به گزارش مهر گلپوردر گفت‌وگو با مهر با انتقاد از وضعیت دستمزدها در سال‌های گذشته، تصریح کرد که در حال 
حاضر دســتمزد پایه کارگران به شــدت از هزینه‌های زندگی عقب افتاده و حتی با افزایش‌های ســالانه، قدرت خرید 
کارگران به شدت کاهش یافته است. وی به نکته‌ای اشاره کرد که برخی کارگران حتی در تلاش برای تأمین حداقل 
نیازهای خود، ممکن است به یک یا دو وعده غذایی در روز اکتفا کنند. او همچنین معتقد است در این شرایط، دولت 

باید اقدامات جدی‌تری برای تأمین نیازهای اساسی جامعه کارگری انجام دهد.
گلپور درباره تغییرات لحظه‌ای قیمت‌ها در بازار گفت: تعیین دستمزد برای کارگران باید به‌طور مستمر با تغییرات 
تورم و قیمت‌ها هماهنگ شود. گلپور در ادامه به مسئله مهم مسکن کارگران اشاره کرد و افزود: با افزایش‌های جزئی 
در حق مســکن نیز نمی‌توان مشــکلات مســکن کارگران را حل کرد. او با اشــاره به افزایش حق مســکن به مبلغ ۱.۲ 
میلیون تومان، گفت که حتی با این مبلغ نمی‌توان بیشتر از ۴ تا ۵ سانتی‌متر از مساحت خانه را اجاره کرد. او تأکید 

کرد که دولت باید سیاست‌هایی برای تأمین مسکن کارگران داشته باشد و این موضوع نیازمند توجه جدی است.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگران همچنین درباره مشکلات معیشتی کارگران تصریح کرد: حتی اگر 
دستمزد کارگران ۲۰۰ درصد افزایش یابد، باز هم آن‌ها با پایه ۷ میلیون تومان نمی‌توانند از پس هزینه‌های زندگی 
برآیند. به همین دلیل، او پیشنهاد داد که در کنار افزایش دستمزد، باید به‌طور ویژه برای تأمین کالاهای اساسی و 

ضروری برای کارگران اقداماتی صورت گیرد و قیمت‌های ثابت برای این کالاها در نظر گرفته شود.
گلپور اظهار کرد که افزایش دستمزدها باید به‌طور تدریجی و با زمان‌بندی مشخص انجام شود تا بتوان عقب‌ماندگی‌های 
مزدی را جبران کرد. این جبران باید به‌طور تدریجی در یک بازه زمانی ۳ تا ۵ ساله انجام شود تا پایه مزدی کارگران 
به نقطه مطلوب برسد. وی با اشاره به عدم هماهنگی میان دستمزدها و هزینه‌های زندگی، گفت که شورای عالی کار 

باید قبل از تعیین دستمزد ۱۴۰۴ به این موضوع توجه کند.
وی بر لزوم توجه بیشتر به حقوق و دستمزد کارگران تأکید کرد و افزود: چانه‌زنی دستمزد ۱۴۰۴ از پایه ۷ میلیون 

تومان، نه‌تنها غیرمنصفانه است بلکه به نوعی توهین به جامعه کارگری و تولید کشور است.

 امکان اینکه سرمایه‌گذاری مردم در این زمینه
 با مخاطره مواجه شود 

پدیده فروش  مسکن متری  در سایه بی‌قانونی
نائب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران در مورد انجام هرگونه خرید و فروش 
ملک در قالب  مسکن متری  گفت: امکان به خطر افتادن سرمایه‌های مردم در این 

شیوه وجود دارد.
به گزارش بازار، داود بیگی‌نژاد، نائب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک تهران اظهار 
کرد: با وجود آنکه مسکن متری یک پدیده نوظهور است، هیچ قانونی ناظر بر آن وجود 
ندارد.وی بیان‌داشت: بر این اساس، به دلیل نبود زیرساخت ها و نظارت درست بر آن، 
امکان اینکه ســرمایه‌گذاری مردم در این زمینه با مخاطره مواجه شــود، زیاد است و 
باید نهادهای نظارتی و آنانی که در موضوع مسکن وظایفی بر عهده داشته و ضامن و 
امنیت سرمایه‌گذاری‌ها در این حوزه را تضمین کنند، ورود داشته باشند.نائب رئیس 
اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران ادامه‌داد: در موضوع مســکن متری شاهد انجام 
پیش فروش در مناطقی هســتیم که هیچ معلوم نیســت چه تعداد آپارتمان از این 
طریق فروخته شده است و قراردادهایی که به دست مردم داده می‌شود نیز مرجع و 
سامانه‌ قابل رهگیری برای آنها وجود ندارد.وی یادآور شد: هم‌اکنون هر نوع قرارداد 
خرید و فروش و اجاره مســکن فقط در ســامانه‌های خودنویس و کاتب به ثبت می 
رسد، اما مسکن متری را نمی‌توان در این سامانه‌ها ثبت کرد.بیگی‌نژاد تصریح کرد: 
به منظور جلوگیری از هر گونه اتفاقات ناخوشایند برای سرمایه‌های ملکی مردم، در 
این زمینه نیازمند بررسی‌های دقیق هستیم.وی ادامه‌داد: همچنین حدود یک سال 
است که شاهد درج آگهی‌های فروش متری مسکن در انواع پلتفرم‌ها هستیم، این 
در حالی است که باید موضوع پیش‌فروش مجوز داشته باشد، اما چنین نیست.نائب 
رئیس اول اتحادیه مشــاوران املاک تهران تاکید کرد:‌ بر اســاس قانون، پیش‌فروش 
مسکن باید شرایط خاصی داشته باشد که این شرایط در فروش متری لحاظ نمی‌شود.

وی اظهار داشت: از زمان مطرح شدن موضوع فروش متری مسکن، برخی فرصت‌طلبان 
دریافتند که می‌توان به این طریق جذب ســرمایه داشــت و بر این اســاس به آن ورود 
کردند، اما از آنجایی که هنوز زیرساخت‌های آن آماده و مهیا نیست، احتمال به خطر 
افتادن سرمایه‌های مردم وجود دارد و با توجه به قوانینی که اخیرا به تصویب رسیده، 

امکان پاسخ‌گویی به شکایات احتمالی مردم در این زمینه وجود ندارد.

قیمت‌ها افزایش ۵ تا ۲۰ درصدی را ثبت کرد

کورس گرانی در بازار لوازم خانگی
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی با اشاره به افزایش ۵ تا ۲۰ درصدی قیمت 
لوازم خانگی گفت: تقاضا در بازار به شدت افت کرده و مردم بیشتر تمایل به خرید 

قسطی کالا دارند.
به گزارش بازار، اکبر پازوکی رئیس کمیسیون تخصصی کالای خانگی اتاق اصناف 
ایران درباره وضعیت بازار اظهار کرد: با توجه به کاهش قدرت خرید مردم، امســال 
نســبت به پارســال تقاضای خرید لوازم خانگی با کاهش قابل توجهی مواجه شــده 
است.وی افزود: از سویی دیگر به دلیل تبلیغات گسترده فروشگاه‌های بزرگ، مردم 
تمایل کمتری به خرید از بازار دارند و بیشتر کالای قسطی می‌خرند.پازوکی درباره 
قیمت لوازم خانگی گفت: با توجه به تغییراتی که در نرخ ارز ایجاد شد شرکت‌های 
تولیدکننــده لــوازم خانگی قیمت‌ها را بالا بردند.رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم 
خانگی تصریح کرد: افزایش قیمت بین کالاهای مختلف متفاوت است اما میانگین 
از ۵ درصــد تــا ۲۰ درصــد کالاها با افزایش قیمت مواجه شــده‌اند که همین امر نیز 
منجر به افت بیشتر قدرت خرید مردم شده است.پازوکی گفت: هیچ گونه کمبودی 
در بازار نیست؛ فراوانی کالا داریم اما خریدار نیست. متأسفانه برخلاف سالهای قبل 
امسال بازار لوازم خانگی اصلًا رنگ و بوی عید ندارد و تقاضا به شدت افت کرده است.

در بازار ارز توافقی چه خبر است؟
حسن کاظم زاده- گروه اقتصادی � 

نرخ های اعلامی بازار ارز توافقی مشخص نیست بر چه اساس است. استعلام از چند 
واردکننده که از این بازار در حال گرفتن ارز هستند نشان می دهد بعضا حتی نرخ 
های بالای 70 هزار تومان نیز به آنها گفته شــده اســت. اما این نرخ اعلامی مشــخص 

نیست اصلا بر چه اساسی است.
به گزارش فردانامه، نرخ های اعلامی بازار ارز توافقی مشــخص نیســت بر چه اساس 
است. استعلام از چند واردکننده که از این بازار در حال گرفتن ارز هستند نشان می 
دهد بعضا حتی نرخ های بالای 70 هزار تومان نیز به آنها گفته شــده اســت. اما این 

نرخ اعلامی مشخص نیست اصلا بر چه اساسی است.
قبلتر اعلام شده بود که این نرخ اعلامی میانگین وزنی نرخ های معامله شده در بازار 
توافقی است اما پیگیری های فردانامه نشان می دهد در حال حاضر کف نرخ تخصیص 
داده شده 67 هزار تومان است و حتی تا 71 هزار تومان نیز نرخ هایی شنیده شده است.

حالا مشخص نیست اصلا این نرخ اعلامی بر چه اساسی است؟

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس مطرح کرد:

 نقش پررنگ اقتصاد نفتی
 در بروز کسری بودجه

ســخنگوی کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: دولتها به‌عنوان بزرگ‌ترین بازیگر 
اقتصاد در خصوص اقتصاد تک‌محصولی مشکل پیدا کرده اند و این مسئله کسری 

بودجه به وجود می‌آورد.
به گزارش اقتصادآنلاین، مهدی طغیانی در جلسه رؤسای تشکل‌های اقتصادی ذیل 
اتاق بازرگانی اصفهان اظهار کرد: بســیاری از مســائل و مشکلات کشور ناشی از این 
است که اقتصاد کشور به زیست نفتی عادت کرده و این نقطه‌ضعف بزرگ کشور ما 
از دوره تحریم است.وی افزود: دولت به‌عنوان بزرگ‌ترین بازیگر اقتصاد، در خصوص 
اقتصاد تک‌محصولی مشکل پیدا کرده و این مسئله کسری بودجه به وجود می‌آورد. 
نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامیبیان کرد: ناترازی انرژی از ۱۰-۱۵ سال 
پیش، با دست‌کاری قیمت به‌وجود آمده است و چند سال دیگر در بهداشت و درمان 
و آموزش‌وپرورش نیز ناترازی به وجود می‌آید. از آن‌جایی که نمی‌توان حقوق کارمند 
دولتی را نداد، دولت به ارگان‌ها بدهکار می‌شود.وی ادامه داد: دولت مشکلات خود 
را بــا نفــت حل می‌کرده، اما اکنون نمی‌توان این مشــکلات را کتمان کرد. برخی از 
افراد نیز، به‌جای گفتمان برای حل مشــکلات اقتصادی به مســائل حاشیه‌ای علاقه 
بیشتری دارند. دشمن به دنبال ضربه زدن است و ما در مجلس، تا جایی که بتوانیم 
گفت‌وگو می‌کنیم.وی ادامه داد: باید ســعی کرده در چارچوب قانون، وضعیت امور 
را تســهیل کنیم. دیدگاه ها در کشــور بســیار واگرا است و جنس مطالبات اقتصادی 
نیست. مشکل اقتصاد نیست، مشکل افرادی هستند که ذهنشان به دنبال حواشی 
است.طغیانی تصریح کرد: یک ایراد دیگر کشور ما رسانه است، رسانه افکار را می‌سازد 
و ما در رســانه نتوانســتیم مســائل اصلی اقتصاد را به گفتمان تبدیل کنیم. ما زمان 
سیاســت‌گذاری، توجهی به اذهان عمومی نداریم، باید در رســانه‌ها تبیین کنیم تا 
مردم به اســتدلال‌های درســتی برسند و سیاست‌گذار بتواند با آزادی تفکر تصمیم 
بگیرد.نماینده مردم اصفهان، خاطرنشان کرد: اقتصاد ایران مبتلا به سرطان است، 
اما این به معنای مرگ نیســت. باید برای اقتصاد تلاش کرده و ناامید نشــویم. ما از 
تعاملات تجاری خود استفاده مورد نیاز را نبرده‌ایم.وی گفت: ما نمایندگان مجلس، 
باید جلساتی با حضور فعالین اقتصادی برگزار کنیم و گفتمان داشته باشیم، ما در حد 
خودمان می‌توانیم در اتاق بازرگانی و در اصفهان مثمرثمر باشیم.طغیانی بیان کرد: 
طبق قانون برنامه ششم توسعه، قرار بود هر سال، ۴۰ هزار نفر از کارکنان دولت کم 
شده تا پس از ۵ سال، ۲۰۰ هزار نفر کارمند دولتی، کمتر داشته باشیم. سپس در این 
قانون تبصره تبدیل وضعیت ایثارگران گنجانده شد که ابتدا گفتند تعداد ایثارگران 
۸ هزار نفر اســت و تاکنون ۲۸ هزار نفر تبدیل وضعیت شــده‌اند.نماینده اصفهان در 
مجلس شــورای اســامی، ادامه داد: دولت به‌جای اینکه کارهایش را اتوماســیونی و 
کم کند، نیروی شرکتی می‌گیرد. دولت نباید توسعه پیدا کند؛ اما روزبه‌روز از تعداد 
کارمندان دولتی، کم نمی‌شــود. تمام نفت و مالیات جایگزین صندوق بازنشســتگی 

شده و این‌گونه نمی‌توان با بودجه، کشور را اداره کرد.

    خبر

فرشته رضایی- گروه اقتصادی � 

اقتصاد ایران در ســال‌های اخیر با چالش‌های 
متعددی روبه‌رو بوده اســت. از نوسانات ارزی 
گرفتــه تا تورم بــالا و افزایش قیمت کالا‌های 
اساسی، تمامی این مشکلات به طور مستقیم بر 
قدرت خرید مردم و شرایط بازار تاثیر گذاشته 
اســت. در این راســتا، دولت چهاردهم با نگاه 
حمایتی و به منظور کنترل قیمت‌ها و تســهیل 
دسترســی به کالا‌های اساسی، سیاست توزیع 
کالابرگ الکترونیکی را به عنوان یک ابزار مهم در 
دستور کار قرار داده است. این سیاست، هرچند 
به‌عنوان یک راه‌حل کوتاه‌مدت برای ساماندهی 
بازار و کمک به اقشار آسیب‌پذیر موثر است، اما 
ســوالاتی جدی در مورد تاثیرات بلندمدت آن 
و به‌ویژه تاثیرات اقتصادی آن بر ســاختار کلی 

اقتصاد ایران به وجود آورده است.
به گزارش اقتصادآنلاین، در شــرایطی که قیمت برنج 
و دیگر کالا‌های اساســی به طور چشــمگیری افزایش 
یافتــه، مقامــات دولتی به دنبــال راه‌حل‌هایی برای 
کاهش فشــار اقتصادی بر طبقات کم‌درآمد هستند. 
طبــق گفته‌های علیرضا مهاجــر، معاون امور زراعت 
وزارت جهاد کشــاورزی،  بــا توجه به افزایش نرخ ارز 
و امــکان انبار کــردن ۴۰ تن برنج در یک اتاق دوازده 
متری، بیشتر محصول موجود در بازار به سمت احتکار 
رفت.  این موضوع نشان‌دهنده مشکلات عرضه و تقاضا 
و ضرورت راهکار‌هایی برای جلوگیری از احتکار و گران 

شدن کالا‌های اساسی است.
در کنار این، اجرای کالابرگ الکترونیکی برای اقشــار 
کم‌درآمد از ســوی دولت به تازگی اعلام شــده است. 
بر این اســاس به دهک‌هــای اول تا هفتم برای خرید 
کالا‌هــای اساســی به ازای هر نفــر ۳۵۰ هزار تا ۵۰۰ 
هزار تومان پرداخت خواهد شد. این سیاست می‌تواند 
به‌طور موقت فشار بر خانواده‌های کم‌درآمد را کاهش 
دهد، اما می‌تواند به طور نامحسوس در جهت بی‌ثباتی 
اقتصادی هم حرکت کند. احمد میدری، وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در این رابطه اذعان کرده است که  
در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، مبلغ ۱۵ همت به 
اجرای طرح کالابرگ اختصاص داده شد و مجری این 
کار هم وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســت. این 
عضو کابینه دولت چهاردهم معتقد اســت با این مبلغ 
می‌توان طرح کالابرگ را برای خانوار‌های تحت پوشش 
نهاد‌های حمایتی و گروه‌هایی نزدیک به آنها اجرا کرد. 

 تقویت وابستگی به دولت � 
در تحلیل اقتصادی این روند، باید گفت که سیاســت 
کالابــرگ الکترونیکی در ایران، برخلاف ظاهر آن که 
به‌عنوان یک راه‌حل موقت برای کاهش فشار اقتصادی 
بر طبقات پایین جامعه به نظر می‌رسد، دارای مشکلات 
و چالش‌های زیادی اســت که می‌تواند تاثیرات منفی 
در بلندمدت داشته باشد. یکی از اصلی‌ترین مشکلات 
این سیاســت، تقویت وابستگی به دولت است. توزیع 
کالابرگ الکترونیکی نه تنها به نوسانات ارزی حساس 
اســت، بلکه باعث می‌شود که بخش زیادی از مردم به 
جای بهبود وضعیت اقتصادی و خارج شــدن از خط 
فقر، منتظر کمک‌های دولتی بمانند. این روند می‌تواند 
بــه نوعی فرهنــگ  دولت‌محوری  را تقویت کرده و از 
طرفی انگیزه برای تولید داخلی و رشد بخش خصوصی 

را تضعیف کند.

یکی دیگر از مشــکلات اساســی این سیاســت، فشار 
مضاعفی اســت که به ســاختار اقتصادی ایران وارد 
می‌کند. توزیع کالابرگ الکترونیکی در شــرایطی که 
تورم بالا و نرخ ارز نوسانی است، ممکن است در نهایت 
تنها به افزایش تقاضا و تشــدید تورم منجر شــود. این 
پدیده، معروف به  تورم انتظاری ، زمانی رخ می‌دهد که 
مصرف‌کنندگان به دلیل پیش‌بینی افزایش قیمت‌ها 
در آینده، به سرعت خرید کرده و این امر باعث افزایش 
بیشتر قیمت‌ها می‌شود. همچنین، توزیع کالابرگ در 
شــرایطی که احتکار کالا‌های اساســی افزایش یافته 
است، نمی‌تواند به‌طور پایدار مشکلات بازار را حل کند.

ســال گذشته بررسی‌های کارشناسی نشان می‌داد در 
صورت تداوم پرداخت یارانه‌های تشویقی، رقم یارانه‌ها 
به ۴۰۲ هزار میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۳ می‌رسد؛ 
در حالی‌که این ردیف در بودجه ســال گذشــته حدود 

۸۷ هزار میلیاردتومان کسری داشت.
در گزارش ســال گذشته مرکز پژوهش‌های مجلس، 
آمــده بــود:  نحوه اجرا و وســعت جمعیت گروه هدف 
و همچنین میزان استقبال مشمولین در سال ۱۴۰۳ 
همگی مولفه‌هایی است که ممکن است اعتبار مورد نیاز 
برای اجرای طرح یارانه تشویقی کالابرگ الکترونیک را 
تحت‌تاثیر قرار دهد. بر اســاس جداول سنجه عملکرد 
سازمان‌ها در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳، وزارت تعاون، 
کار و رفــاه اجتماعــی باید به ۱۹ میلیون خانوار یارانه 

کالابرگ الکترونیک پرداخت کند. 
مرکــز پژوهش‌‎های مجلس با نگاهی کلی به وضعیت 
هدفمندســازی یارانه‌ها در بودجه ۱۴۰۳، تاکید کرده 
بود:  با توجه به وضعیت نامناســب تحقق درآمد‌های 
هدفمندی و پیش‌بینی از ادامه آن در ســال ۱۴۰۳ به 
نظر می‌رسد تبصره هدفمندی یارانه‌ها در سال ۱۴۰۳، 
مانند برخی از سال‌های گذشته با کسری منابع نسبت 

به مصارف روبه‌رو شود. 
بر اســاس نظرســنجی مردمی این مرکز ۶/۶۰ درصد 
از مــردم طرح اصــاح یارانه‌ها را عامل افزایش قیمت 
کالا‌های دیگر می‌دانستند. در گزارش سال جاری مرکز 
پژوهش‌ها هم که در ابتدای سال منتشر شد، به جداول 

بودجه هم اشاره شده است.
بر اساس این بررسی، منابع یارانه کالابرگ الکترونیک 
در جزء )۲( ماده )۱۶( آیین نامه اجرایی تبصره )۱۴( 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲، مازاد بر یارانه‌های نقدی از 
طریق فروش گاز تا ســقف ۳۸.۸ هزار میلیارد تومان 
تعیین شده است که منجر به جابه جایی اعتبارات در 

میــان ردیف‌های تبصره هدفمندی شــده و با اصول 
بودجه‌ریزی مغایر اســت. از این رو در صورتی که قرار 
باشد یارانه تشویقی کالابرگ الکترونیک در سال ۱۴۰۳ 
تداوم پیدا کند، لازم است اعتبارات مورد نیاز برای تداوم 
اجرای این طرح در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ به صورت 

مشخص پیش بینی شود.
اعتبارات یارانه نقدی در ســال ۱۴۰۳ نســبت به سال 
۱۴۰۲ ثابت بوده است. دولت ۳۱۵ هزار میلیارد تومان 
ازمصــارف هدفمندی یارانه‌ها را بــرای یارانه نقدی، 
معیشــتی و کاالبرگ الکترونیک در نظر گرفته است. 
در نتیجه باید مجددا انتظار داشت که اعتبارات یارانه 
تشــویقی کالابرگ الکترونیک مانند ســال گذشته از 
محل‌هــای دیگر تبصره هدفمندی تأمین گردد. البته 
ممکن اســت مطابق با جزء )۶( بند )الف( تبصره )۸( 
قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ که بــه حذف یارانه نقدی 
دهک‌های بالای درآمدی تکلیف کرده اســت، دولت 
محل تأمین مالی یارانه تشویقی کاالبرگ الکترونیک را 
از طریق منابع آزاد شده از حذف یارانه نقدی دهک‌های 

بالای درآمدی تأمین کند. 
نگاهی به تجربه‌های شکست خورده � 

اگرچه سیاســت کالابرگ الکترونیکی می‌تواند به‌طور 
موقت برخی از مشکلات اقتصادی را تسکین دهد، اما 
در صورتی که این روند ادامه یابد، اقتصاد ایران به سمت 
بحران‌هــای جدی‌تری می‌رود. به‌ویژه، در صورتی که 
دولت نتواند به‌طور موثر کنترل نوسانات ارزی، افزایش 
تولید داخلی و اصلاح ســاختار اقتصادی را در دســتور 
کار قرار دهد، این سیاست‌ها می‌توانند تنها به افزایش 
وابســتگی مردم به یارانه‌ها و کمک‌های دولتی منجر 

شوند و از رشد پایدار اقتصادی جلوگیری کنند.
برای مقابله با بحران‌های اقتصادی و کاهش فقر، نیاز به 
سیاست‌هایی داریم که به تقویت تولید داخلی، توسعه 
صادرات، جذب ســرمایه‌گذاری خارجی و اصلاحات 
ساختاری در اقتصاد ایران کمک کند. تنها در این صورت 
است که می‌توان به یک رشد پایدار و متوازن دست یافت 
و از تکرار بحران‌های اقتصادی مشابه جلوگیری کرد.

تجربه کشور‌هایی که سیاست کالابرگی را توسعه دادند 
پیش روی متولیان و متخصصان امر اســت. چندین 
کشــور در جهان در گذشــته سیاســت‌هایی مشابه 
توزیع کالابرگ الکترونیکی را دنبال کرده‌اند که اغلب 
با چالش‌ها و شکست‌های قابل توجهی همراه بوده است. 
این سیاســت‌ها معمولاً به‌عنوان راه‌حلی موقت برای 
کاهش فشار بر طبقات کم‌درآمد و کنترل قیمت‌ها در 

شرایط تورمی معرفی می‌شوند، اما در عمل، مشکلات 
جدی در بلندمدت ایجاد می‌کنند. در ادامه به بررسی 
برخی از این کشور‌ها و دلایل شکست این سیاست‌ها 

پرداخته می‌شود:
ونزوئلا یکی از کشور‌هایی است که در طول سال‌های 
گذشــته سیاســت کالابــرگ الکترونیکــی و توزیع 
یارانه‌های کالایی را به‌طور گسترده پیاده‌سازی کرده 
اســت. در ابتدا، این سیاســت‌ها به‌عنوان ابزاری برای 
کمک به شهروندان کم‌درآمد در مواجهه با تورم بالا و 
کاهش قدرت خرید طراحی شــد. اما با گذشت زمان، 
این سیاســت‌ها به مشــکلات اقتصادی دامن زد. چند 
عامل اصلی موجب شکست این سیاست‌ها در ونزوئلا 
شــد. در پــی افزایش چاپ پــول و کاهش درآمد‌های 
نفتی، تورم در ونزوئلا به ارقام نجومی رســید و به تبع 
آن، قیمت کالا‌ها افزایش یافت. این امر باعث شــد که 
کالابرگ‌هــا نتواننــد به‌طور مؤثر قدرت خرید مردم را 
حفظ کنند. یکی از مشــکلات عمده‌ای که در اثر این 
سیاست به‌وجود آمد، کمبود کالا‌های اساسی در بازار 
بود. به دلیل تحریم‌ها، کاهش تولید داخلی و مشکلات 
در واردات، کالا‌ها به اندازه کافی در دسترس نبودند، و 

مردم قادر به استفاده از کالابرگ‌ها نبودند.
در نهایت دولت ونزوئلا نتوانست منابع کافی برای تامین 
کالا‌های اساسی مورد نیاز از طریق کالابرگ‌ها فراهم 
کند. در نهایت، این سیاست‌ها نتایج معکوس داشت و 

به تشدید بحران اقتصادی کشور منجر شد.
مصر نیز در ســال‌های گذشــته برای مقابله با بحران 
اقتصــادی و تــورم بالا، سیاســت توزیــع کالابرگ 
الکترونیکی را برای اقشــار کم‌درآمد پیاده‌سازی کرده 
است. این سیاست در ابتدا موفقیت‌هایی در کوتاه‌مدت 
داشت، اما به مرور با چالش‌هایی روبه‌رو شد. از سویی 
بسیاری از خانوار‌ها که نیازمند کمک بودند، از برنامه 
کالابرگ الکترونیکی بهره‌مند نشدند. این مسئله باعث 
شــد که شــکاف‌های اجتماعی و نارضایتی‌ها افزایش 
یابــد. همچنیــن یکی دیگر از مشــکلاتی که در مصر 
پیــش آمــد، کاهش کیفیت کالا‌هایی بود که از طریق 
کالابرگ‌ها توزیع می‌شدند. در برخی موارد، کالا‌های 
توزیعی پایین‌تر از ســطح کیفیتی بودند که مردم از 
بازار انتظار داشتند.بر این اساس تا زمانی که مشکلات 
ســاختاری در اقتصاد کشــور ایران هم حل نشده باقی 
بمانند این سیاست‌ها معمولاً در بلندمدت با شکست 
مواجه می‌شوند. سیاست کالابرگ به‌عنوان یک راه‌حل 
موقت ممکن اســت و در کوتاه‌مدت فشــار را از دوش 
طبقات کم‌درآمد برمی‌دارد، اما بدون اصلاحات بنیادی 
در سیاست‌های اقتصادی، تولید داخلی و کنترل تورم، 
این راه‌حل‌ها به‌ســرعت ناکارآمد شــده و می‌توانند به 
تشــدید بحران‌های اقتصادی، افزایش فساد و کاهش 
اعتماد عمومی منجر شوند.بسیاری از تحلیلگران تاکید 
بیشــتری به توسعه تولید داخلی، اصلاحات اقتصادی 
و حل مشکلات اساسی مانند بیکاری، تورم و نوسانات 
ارزی دارنــد. همچنیــن اگر منابــع لازم و پایدار برای 
یارانه‌ها در بودجه مد نظر قرار نگرفته باشد، خود باعث 
تشدید کسری بودجه و بالا رفتن تورم می‌شود که اثر 
منفی بر دهک‏‌های کم‌درآمد خواهد گذاشت؛ بنابراین 
گســترده شــدن یارانه‌های نقدی و توسعه کالابرگ، 

وابسته به وضعیت درآمد‌های پایدار در بودجه است.

تحلیلی بر رویکرد حمایتی دولت‌ها بعد از نابسامانی‌های اقتصادی

کالابرگ؛ مُسکن موقتی
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ظریف:

مردم نیاز دارند به آینده امیدوار باشند
معــاون راهبــردی رئیــس جمهور گفت: باید به ایران، ایرانی، منطقه و جهان به عنوان فرصت 
نگاه کنیم. ما به جایی رسیده‌ایم که می‌توانیم لقمه چربی برای کسی نباشیم. نمی‌توانیم به 

فرصت‌ها نگاه کنیم و به آینده امیدوار نباشیم. 
بــه گــزارش ایلنــا، محمدجواد ظریف درباره این‌که در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا،‌ درباره این‌که 
به نظر می‌رســد جریان تندرو در مجلس شــورای اســامی کاری جز مطرح کردن نام  ظریف  
ندارند، گفت: تندرو و کندرو را من متوجه نمی‌شوم. نه اینطور نیست، مجلس کلی کار دارد و 
حالا ما را هم برای اینکه حوصله‌شان سر نرود، مطرح می‌کنند. به نظرم تندرو و کندرو نکنیم؛ 

همه ما در یک جاده هستیم. نه قسمت تندرو داریم و نه قسمت کندرو.
معاون راهبردی رئیس جمهور درخصوص این‌که ۴۵ سال از انقلاب اسلامی گذشته است و 
مردم نیاز دارند که به آینده کشور امیدوار باشند برای ایجاد این امید در جامعه چه باید کرد، 
اظهار داشت:  به ایران، ایرانی، به منطقه و جهان باید به عنوان فرصت نگاه کنیم. ما به جایی 

رسیده‌ایم که می‌توانیم لقمه چربی برای کسی نباشیم.
ظریف خاطرنشــان کرد: ما ضمن این‌که به همه تهدیدها توجه داریم، نگاه‌‌هان وســواس به 
تهدید نداشــته باشــد، نگاه‌مان تهدیدمحور نباشــد. همه چیز را به عنوان فرصت نگاه کنیم و 

ببینیم متخصصان ما چه کرده‌اند.
وی تاکید کرد: ایران پر از فرصت است، نمی‌توانیم به فرصت‌ها نگاه کنیم و به آینده امیدوار 

نباشیم. 
معاون راهبردی رئیس جمهور درخصوص این‌که چه باید کرد سرمایه اجتماعی افزایش پیدا 
کند، گفت: ســرمایه اجتماعی با نگاه کردن به مردم به عنوان فرصت، شــکل می‌گیرد. یعنی 
اگر مردم را فرصت ببینیم  حتما می‌توانیم سرمایه اجتماعی خودمان را هم گسترش دهیم.

معاون اجتماعی قوه قضاییه:

 رصد دارایی‌های مسئولان قبل
 و بعد از مسئولیت در دست پیگیری است

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه تاکید کرد: تمام کسانی که مسئولیتی 
در نظام دارند، پس از مسئولیت و قبل از آن اموال‌شان رصد می‌شود و در صورتی که اموال و 

دارایی‌های آنها غیرواقعی افزایش یافته باشد، باید پاسخگو باشند.
بــه گــزارش ایلنــا،  اصغر جهانگیر  معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییه در 
گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره هشدار برخی از جامعه‌ شناسان در خصوص خشم جوانان از 
زندگی لاکچری آقازاده‌ها و تبعات اجتماعی پدیده  آقازادگی  گفت:  ســبک زندگی مقامات 
یک مقوله‌ای است که با توجه به فضای مجازی و امکان رصد و ملاحظه دارایی‌ها و رفتارها و 

ریخت و پاش افراد در دنیا مطرح است و صرفا موضوعی در ایران نیست.
وی افزود: مجلس در این زمینه یک قانون مصوب دارد که در دست پیگیری است و بر اساس آن 
تمام کسانی که مسئولیتی در نظام دارند، پس از مسئولیت و قبل از آن اموال‌شان رصد می‌شود 

و در صورتی که اموال و دارایی‌های آنها غیرواقعی افزایش یافته باشد، باید پاسخگو باشند.
اصغر جهانگیر در نشست هم‌اندیشی با نمایندگان برخی سازمان‌های مردم‌نهاد و خیرین همکار 
قوه قضائیه نسبت به تبعات تراکم سرمایه در دست اقلیت سرمایه‌دار در جامعه هشدار داده و 
گفته بود؛ متاسفانه با تراکم سرمایه در بخش کوچک از سرمایه‌داران مواجهیم، در حالی که 
بخش اکثریت جامعه از حداقل ســرمایه لازم برای گذراندن زندگی برخوردارند که اگر برای 

آن فکری اساسی نشود، این مسئله موجب دو قطبی شدن جامعه می‌شود.

 مخالفت مجلس با تفکیک
 وزارت راه و شهرسازی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با تفکیک وزارت راه و شهرسازی مخالفت کردند.
به گزارش ایســنا نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه علنی روز یکشنبه مجلس در 
جریان بررسی گزارش کمیسیون‌های عمران و اجتماعی در مورد طرح یک فوریتی تفکیک 
وزارتخانــه راه و شهرســازی بــا ۱۵۳ رای مخالــف، ۱۰۶ رای موافق و ۲ رای ممتنع از مجموع 

۲۶۱ رای ماخوذه، با این طرح مخالفت کردند.

سرلشکر صفوی: 

 باید راهبرد دولت آمریکا را 
مقابل ایران تشخیص دهیم

مشــاور و دســتیار عالی فرمانده‌ معظم کل قوا اظهار کرد: باید راهبرد دولت جدید آمریکا را 
برای مقابله با ایران تشخیص دهیم و راهبرد ایران را در سه حوزه ملی، منطقه‌ای و جهانی با 

همکاری متخصصین و دانشجویان تدوین و تبیین کنیم.
به گزارش عصررسانه، سرلشکر سیدیحیی صفوی مشاور و دستیار عالی فرمانده‌ معظم کل قوا 
روز گذشته در همایش  بسیج مردم و منابع ملی در دفاع مقدس  درباره تبیین علت شکست 
دولت‌ها و ملت‌ها اظهار کرد: تمامی دولت‌ها 3 مأموریت تأمین امنیت، رفاه و آسایش ملت و 
هم‌چنین پیشــرفت همه‌جانبه‌ی کشــور و ملت‌شان را دارند. جنگ‌ها و تهدیدات داخلی این 
اهــداف و مأموریت‌هــا را تحــت تاثیر قرار می‌دهــد و ملت و دولت 3 راهبرد برای جلوگیری از 
این موضوع عهده‌دار هســتند.وی افزود: بســیج نیروی انســانی شامل نیروهای مسلح و بسیج 
مردمی از جمله این راهبردهاســت؛ دوران دفاع مقدس حجم تهدیدات دشــمن از ظرفیت 
ارتش و سپاه بالاتر بود و به این علت بود امام راحل فرمان حضور بسیجیان در جنگ را صادر 
فرمودند که 2 میلیون نفر بســیجی عازم جنگ شــدند. سرلشــکر صفوی ادامه داد: در جنگ 
تحمیلی 35 میلیون نفر پشت جنگ حضور داشتند و عمق جبهه‌ها را تشکیل دادند؛ خانم‌ها، 
آقایان، بازاری‌ها، بیمارســتان‌ها، دانشــگاه‌ها و ســایر اقشار و اصناف پای‌کار بودند و هر یک به 
ایفای نقش می‌پرداختند.دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا اظهار داشت: سومین 
اســتراتژی مدیریت و رهبری صحنه‌های سیاســی، نظامی، اقتصادی و فرهنگی جنگ است؛ 
نظام ســلطه در جنگ تحمیلی از صدام حمایت می‌کرد و فقط ســوریه و لیبی از ما حمایت 
کردند؛ با این‌حال حضرت امام خمینی )ره( توانست جنگ را به خوبی مدیریت و رهبری کند. 
امروز دفاع مقدس الگویی برای جبهه مقاومت اســت و لبنانی‌ها، یمنی‌ها و فلســطینی‌ها این 

مقاومت را از ما الگوگیری کرده‌اند.
سرلشــکر صفوی بیان کرد: امروزه نوع جنگ‌ها عوض شــده و دشــمنان خارجی ما بیشتر 
از قبل متحد شــده‌اند؛ دشــمنان خارجی به دنبال تضعیف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی 
انقلاب و ایران هستند و می‌خواهند معادلات منطقه‌ای و جهانی در جهت تضعیف ما باشد.

دســتیار و مشــاور عالی فرمانده معظم کل قوا افزود: باید راهبرد دولت جدید آمریکا برای 
مقابله با ایران، روسیه و چین و نیز راهبرد جدید ترکیه و رژیم صهیونیستی را تشخیص 
دهیم و راهبرد ایران را در ســه حوزه ملی، منطقه‌ای و جهانی با همکاری متخصصین و 

دانشجویان تدوین و تبیین کنیم.

قالیباف در نطق پیش از دستور:

صدای واحد مسئولان مهمترین دستاورد 
وفاق است

رئیس مجلس می‌گوید صدای واحد از سوی مسئولان کشور و پیام یکپارچگی ذیل سیاست‌های 
رهبر حکیم انقلاب مهمترین دستاورد وفاق موردنظر رئیس‌جمهور محترم است.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نطق 
پیش از دستور روز )یکشنبه، ۲۸ بهمن( گفت: حضور عاشقانه مردم در جشن‌های نیمه شعبان 
و مسجد جمکران در سالروز ولادت امام زمان پرشور و مثال زدنی بود و بار دیگر عمق محبت 

و ارادت ملت ایران به خاندان اهل بیت را به نمایش گذاشت.
رئیس قوه مقننه اظهار کرد: ســالروز قیام تبریز به مناســبت چهلمین روز شــهادت مردم قم را 

گرامی می‌دارم که به تعبیر رهبر انقلاب مسیر تاریخ را دگرگون کرد.
رئیس مجلس بیان کرد: از حضور پرشــور مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن تشــکر می‌کنم 
و در برابر نجابت، شرافت، لطف و ازخودگذشتگی این مردم سربلند سر تعظیم فرود می‌آورم. 
وظیفه ما مسئولان این است که با تلاش مجاهدانه و بی‌وقفه برای رفع مشکلات اقتصادی و 

حل مسائل کشور گوشه‌ای از این محبت‌ها را جبران کنیم.
قالیباف تصریح کرد: از آقای دکتر پزشــکیان نیز تشــکر ویژه کنم که در موضوع مذاکره با 
رئیس‌جمهــور متوهــم آمریکا با پایبندی به اصول وفاق، رهنمود هوشــمندانه‌ رهبر انقلاب 
را فصل‌الخطاب اعلام کردند و دشــمن را از نقشــه‌ای که برای دوقطبی‌ســازی بر ســر مذاکره 

کشیده بود ناامید کردند.
رئیس قوه مقننه تاکید کرد: صدای واحد از ســوی مســئولان کشــور و پیام یکپارچگی ذیل 
سیاســت‌های رهبر حکیم انقلاب مهمترین دســتاورد وفاق موردنظر رئیس‌جمهور محترم 
است که در حوزه سیاست خارجی نقش بسزایی در اصلاح محاسبات دشمن در نوع مواجهه 
با مردم ایران داشت و باعث شد رهبر فرزانه انقلاب این موضع رئیس‌جمهور محترم را مکمل 

حرکت عظیم مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن اعلام کنند.

      خبر

روید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 

علیرضا کاظمی مقدم- گروه سیاسی � 

ستاد روابط بین‌الملل گفت: با توجه به بهبود 
سیاست‌های ایران در منطقه و عادی‌سازی 
روابط با عربستان و کاهش تنش با امارات، به 
نظر می‌رسد که ایران در تلاش است تا نقش 
مثبتی به همسایگان خود بدهد و آن‌ها را در 
جریان تحولات قرار دهد تا بتواند آن ها را با 
خود همراه کند و این تلاش می‌تواند به نوعی 
منجر به کاهش مخالفت‌های آن‌ها با ایران 
شــود. هرچند انتظار نمی‌رود که مشکلات 
ایران با این کشــورها با یک تماس تلفنی 
حل و فصل شــود، اما این تماس‌ها می‌تواند 
به ایجاد اعتماد میان ایران و کشــورهای 
منطقه و همســایه کمک کند. برخی از این 
کشورها که روابط نزدیکی با ایالات متحده 
دارند، قاعدتا می‌توانند در کاهش تنش‌ها 
میــان ایران و آمریــکا و همچنین کاهش 

سوءتفاهم‌ها مؤثر واقع شوند.
بــه گزارش ایلنا، رحمــان قهرمان‌پور تحلیل‌گر 
مســائل بین‌الملــل در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، 
در رابطــه بــا تماس‌های دیپلماتیــک وزیر امور 
خارجه با کشورها منطقه در هفته‌ای که گذشت 
و نحوه مقابله با خواب‌هایی که ترامپ برای ایران و 
منطقه دیده است، گفت: کشور‌های منطقه یعنی 
همسایگان ایران مهم هستند. از زمانی که توافق 
برجام به امضا رسید، مخالفت عربستان و امارات 
یکی از دلایلی بود که به تضعیف برجام منجر شد. 
این کشــور‌ها معتقد بودند که آمریکا آن‌ها را در 
جریان قرار نمی‌دهد. با توجه به تغییر سیاست‌های 
ایران در منطقه و  عادی‌سازی روابط با عربستان و 
کاهش تنش با امارات، به نظر می‌رسد که ایران در 
تلاش است تا نقش مثبتی به همسایگان خود بدهد 
و آن‌ها را در جریان تحولات قرار دهد تا بتواند آن‌ها 
را با خود همراه کند و این تلاش می‌تواند به نوعی 
منجر به کاهش مخالفت‌های آن‌ها با ایران شود.

وی افزود: هرچند انتظار نمی‌رود که مشــکلات 
ایران با این کشــورها با یک تماس تلفنی حل و 
فصل شود، اما این تماس‌ها می‌تواند به ایجاد اعتماد 

میان ایران و کشــورهای منطقه و همسایه کمک 
کند. برخی از این کشــورها که روابط نزدیکی با 
ایــالات متحده دارند، قاعدتا می‌توانند در کاهش 
تنش‌هــا میان ایران و آمریکا و همچنین کاهش 

سوءتفاهم‌های مؤثر واقع شوند.
برخی فکر می‌کنند سیستم دفاعی ما  � 

 ضعیف شده و می‌توان به ایران
 آسیب زد

این کارشناس مسائل بین الملل در پاسخ به این 
سوال که به نظر شما تهدید ترامپ یعنی  بمب یا 
امضای یک برگ سند  چه نتیجه‌ای در روابط ایران 
و آمریکا خواهد داشت، عنوان کرد: مسئله‌ای که 
در پس این اظهارات سیاسی و پرسش و پاسخ‌های 
سیاســی وجود دارد، تفکری اســت که به‌ویژه در 
یک ســال اخیر در واشنگتن گسترش یافته و آن 
این است که سیستم دفاعی ایران ضعیف شده و 
می‌توان به ایران آسیب زد. اظهارات آقای ترامپ 
تصادفی و اتفاقی نبوده و نشــان‌دهنده برداشــت 
مشــاوران او از وضعیــت منطقه و موقعیت ایران 
اســت. بنابراین، در مواجهــه با این نوع اظهارات 
سیاســی، باید جدی به این مسئله نگاه کنیم که 
چرا این وضعیت پیش آمده و چگونه می‌توان آن را 

تغییر داد و به قول معروف راهی برای تغییر باور‌ها 
و ذهنیت‌ها در واشنگتن پیدا کرد.

 هر دو طرف به این باور رسیده‌اند  � 
که به چنین توافقی نیاز دارند

قهرمان‌پور در رابطه با مسیر جایگزینی که نه مذاکره 
باشــد نه جنگ،‌ عنوان کرد: عالم سیاست طیفی از 
گزینه‌ها دارد و ضرورت ندارد که ما به این دو گزینه 
فکر کنیم. اما طبیعی اســت که سیاســتمداران در 
زمان کوتاه خود نمی‌توانند به تمامی گزینه‌ها فکر 
کننــد. به نظرم که مــا در حد فاصله‌ی بین این دو 
گزینه به توافقی خواهیم رســید که نه حداکثری 
و مــورد نظــر ایالات متحده اســت و نه توافقی که 
برخی در داخل کشور معتقدند باید بر ایالات متحده 
تحمیل شــود. یعنی یک توافق بینابینی، اینکه آیا 
این توافق از طریق مذاکرات مســتقیم، با واسطه یا 
به صورت محرمانه و علنی حاصل می‌شود، به آینده 
بستگی دارد. اما به نظر می‌رسد که مسیر نوعی توافق 
هنوز بسته نشده است. هر دو طرف در ورای تبادل 
پیام‌های آشکار سیاسی به این باور رسیده‌اند که به 
چنین توافقی نیاز دارند. البته طبیعت مذاکرات به 
گونه‌ای است که هر دو طرف سعی می‌کنند دست 
بالا را حفظ کنند کما اینکه شــما می‌بینید روسیه 

هم گفته پیشنهادات آمریکا برای صلح در اوکراین 
قانع‌کننده نیســت. البته این طبیعت مذاکره است، 
سیاســت‌مداران ممکن است در رسانه حرفی بزنند 

ولی پشت پرده بخواهند کار دیگری انجام دهند.
این کارشناس سیاست خارجی ایران درباره راهکارهای 
مقابله با امنیتی‌سازی ایران به ویژه در مقابل تبلیغات 
رژیم صهیونیســتی، بیان کرد: این موضوع قطعاً یک 
مسئله کوتاه‌مدت نیست و به نوع کنش‌های ایران در 
منطقه و تعامل با قدرت‌های جهانی بستگی دارد. گام 
اول شــاید این باشد که ایران بتواند گره‌های خارجی 
خود، به ویژه در راس آن مســائل هســته‌ای و روابط با 
ایالات متحده، را به نحوی حل و فصل کند یا به وضعیت 
قابل پیش‌بینی برساند. این موضوع اهمیت زیادی دارد 
و می‌تواند بر روابط کشــورهای همسایه و حتی چین 
با ایران تأثیرگذار باشــد. اگر این اتفاق بیفتد، به نظر 
من نوع تعامل سایر کشورها با ایران نیز تغییر خواهد 
کرد و به تدریج زمینه برای حل و فصل مسائلی که به 
عنوان موضوعات امنیتی مطرح شده، فراهم می‌شود 
و ایران به عنوان یک موضوع امنیتی در سطح جهانی 

تحلیل نخواهد شد.
ایران باید مشخص کند در مذاکرات  � 

چه می‌خواهد و چه چیزی می‌دهد
وی در رابطه با اقداماتی که سیاست خارجی ایران باید 
در کوتاه‌مدت مدنظر داشته باشد، خاطرنشان کرد: در 
کوتاه‌مدت، طبیعی اســت که اقدامات دیپلماتیک از 
جمله تماس‌های دیپلماتیک با کشورهای همسایه و 
تشــریح مواضع ایران برای کشورهای دوست، تبادل 
پیام با کشــورهایی که روابط خوبی با ایالات متحده 
دارند و ارسال پیام‌های مختلف از طریق نمایندگان و 
رایزن‌ها از جمله اقدامات روزمره دیپلماتیک می‌تواند 
باشد که ایران انجام می‌دهد. علاوه بر این، ایران باید 
یک رویکرد منسجم داشته باشد، نسبت به اینکه چه 
چیزی را می‌خواهد ارائه دهد و چه چیزی را در ازای 
آن دریافت کند. توافق مطلوب باید به‌طور ملموس و 
روشن تعریف شود و همچنین اجماع نسبی در داخل 
کشور ایجاد شود تا نظرات گروه‌های مختلف در این 
زمینه لحاظ شود. این مجموعه اقدامات می‌تواند در 

کوتاه‌مدت انجام شود.

وزیر امور خارجه کشــورمان گفــت: ما بر این باوریم 
کــه امنیــت دریاها نباید ابزاری برای فشــار یا اعمال 
نفوذ قدرت‌های فرامنطقه‌ای باشــد، بلکه باید نتیجه 

همکاری کشورهای منطقه باشد.
به گزارش مهر، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه 
جمهــوری اســامی ایران در هشــتمین کنفرانس 
اقیانوس هند – مسقط گفت: امروز، جهان دستخوش 
تغییراتی بنیادین شده است. سرعت تحولات اقتصادی 
و فناورانه، وابســتگی کشــورها به مسیرهای تجاری 
جدیــد و نیــاز به امنیت و همکاری منطقه‌ای، بیش از 
گذشته اهمیت یافته است. در چنین شرایطی، دیگر 
نمی‌توانیم به مســیرهای ســنتی و الگوهای قدیمی 
تجارت بســنده کنیم. ما باید آینده‌ای را طراحی کنیم که در آن، اقیانوس هند نه فقط یک مســیر ترانزیتی، بلکه 
یک قطب همکاری‌های راهبردی و اقتصادی باشد. وی افزود: جمهوری اسلامی ایران با درک این تحول، سیاست  
دریامحور  را در اولویت اســتراتژیک توســعه خود قرار داده اســت. توسعه اقتصاد دریامحور، تنها یک انتخاب برای 
ایران نیســت؛ بلکه یک الزام اســت. ما دریافته‌ایم که ســواحل ما، نه فقط مرزهای طبیعی کشور، بلکه دروازه‌های 
اتصال ایران به اقتصاد جهانی هستند. از این رو، دولت چهاردهم جمهوری اسلامی ایران یک برنامه جامع و عملیاتی 

برای توسعه بنادر، حمل‌ونقل دریایی و ایجاد زنجیره تأمین منطقه‌ای تدوین کرده است.
عراقچی گفت: در این میان، سواحل مکران، جایگاهی ویژه دارند. این سواحل، که قرن‌ها از ظرفیت‌های طبیعی 
و اقتصادی آن‌ها غفلت شده بود، امروز به یکی از اولویت‌های توسعه ملی تبدیل شده‌اند.  بهشت گمشده  مکران، 
امروز باید به قطب اقتصادی آینده ایران و منطقه بدل شود. دولت جمهوری اسلامی ایران، با تکیه بر این راهبرد، 
چهار هدف کلیدی را برای توسعه این منطقه تعیین کرده است: نخست، تقویت اقتصادهای بومی و محلی، ایجاد 
اشتغال پایدار برای جوامع ساکن در این مناطق، و حمایت از صنایع کوچک و متوسط که بتوانند در زنجیره تأمین 
منطقه‌ای ایفای نقش کنند. دوم، توسعه زیرساخت‌های انرژی، با تأکید بر انرژی‌های تجدیدپذیر. ما دریافته‌ایم 
که اقتصاد آینده، اقتصادی وابسته به انرژی‌های پایدار و پاک است. سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدید انرژی و 
کاهش وابستگی به منابع فسیلی، نه‌تنها از نظر زیست‌محیطی ضروری است، بلکه از نظر اقتصادی نیز به رقابتی‌تر 
شــدن این منطقه کمک خواهد کرد. ســوم، تکمیل راهگذرهای بین‌المللی و تقویت مســیرهای مواصلاتی. ایجاد 
شــبکه‌ای از مســیرهای ریلی، جاده‌ای و دریایی که ایران را به دیگر کشــورهای منطقه و فراتر از آن متصل کند، 
یکی از ارکان کلیدی سیاست دریامحور ماست؛ و چهارم، جذب سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی، به‌عنوان نیروی 
محرکه توسعه اقتصادی. هیچ اقتصادی بدون سرمایه‌گذاری پایدار رشد نخواهد کرد و ما از تمامی کشورهایی که 

در توسعه این منطقه مشارکت داشته باشند، استقبال می‌کنیم.
وزیر امور خارجه عنوان کرد: اما هیچ‌یک از این طرح‌ها بدون امنیت پایدار محقق نخواهد شد. امنیت دریایی، 
امروز بیش از هر زمان دیگری، یک مقوله اساســی برای اقتصاد جهانی اســت. جمهوری اســامی ایران، در 
کنار نقش اقتصادی و تجاری خود، مســئولیت تأمین امنیت دریایی را نیز بر عهده دارد. ما بر این باوریم که 
امنیت دریاها نباید ابزاری برای فشار یا اعمال نفوذ قدرت‌های فرامنطقه‌ای باشد، بلکه باید نتیجه همکاری 

کشورهای منطقه باشد.

عارف گفت: دفاع ســایبری برای ما بســیار مهم است، 
در این حوزه، کار را با جدیت با همکاری دانشــگاه‌ها 
و وزارتخانه‌هــای ذی‌ربط دنبــال کنید و خصوصاً از 
تحقیقــات و پژوهــش در این حوزه حمایت کنید و با 
همکاری اساتید و دانشگاهیان نخبه کار را پیش ببرید.

بــه گزارش خبرآنلایــن، محمدرضا عارف معاون اول 
رئیس‌جمهور در دیدار وزیر، معاونان و مدیران ارشــد 
وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات که شامگاه شنبه 
انجام شــد با تاکید بر همکاری با بخش خصوصی در 
پروژه‌هــای وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: 
کارها را به بخش خصوصی کاربلد بســپارید، شــاید 
روزگاری با ورود بخش خصوصی مخالفت می‌شد اما 
اکنون این نتیجه برای همه قابل قبول است که اگر بخش خصوصی را فعال کنیم درآمدهای دولت بیشتر می‌شود 

و ما می‌توانیم با رعایت ضوابط، درآمد بیشتری برای دولت کسب کنیم.
معــاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با اشــاره به ضرورت‌هــای همکای‌های بین‌الملل، تصریح کرد: همکاری‌های 
بین‌المللی را بسیار جدی بگیرید، مزیت این بخش، نیروی انسانی کاربلد و برجسته و با انگیزه‌ای است که در این 
حوزه در کشور داریم، ما امروز حتی با وجود تحریم‌ها، در منطقه پیشتاز هستیم و اگر چه در برخی شاخص‌ها 

عقب هستیم اما بنیه علمی بسیار بالایی داریم و می‌توانیم از این توان خصوصاً در منطقه استفاده کنیم.
وی افزود: راهبرد دولت چهاردهم، گسترش همکاری‌های منطقه‌ای خصوصاً با کشورهای همسایه است، ما در 
پیمان‌های اکو، شانگهای، بریکس و اوراسیا حضور داریم و این کشورها به دلیل ویژگی‌های فرهنگی، علاقه‌مند به 
همکاری با ما هستند، علاوه بر آن ما باید در مجامع علمی یا نهادهای مؤثر بین‌المللی نیز حضوری فعال داشته باشیم.

عارف با تاکید بر دیپلماســی ICT گفت: دیپلماســی‌های تخصصی می‌تواند به دیپلماســی سیاســی کمک‌های 
برجسته‌ای کند و ما نتیجه آن را در قاره آفریقا دیده‌ایم.

عارف در ادامه گفت: دفاع سایبری برای ما بسیار مهم است، در این حوزه، کار را با جدیت با همکاری دانشگاه‌ها 
و وزارتخانه‌هــای ذی‌ربــط دنبــال کنید و خصوصاً از تحقیقات و پژوهش در این حوزه حمایت کنید و با همکاری 

اساتید و دانشگاهیان نخبه کار را پیش ببرید.
وی فرهنگســازی در این حوزه را نیز بســیار ضروری دانســت و ادامه داد: در بحث امنیت و رمزنگاری، تلاش‌های 
خوبی در چند سال گذشته از سوی انجمن رمز ایران در همکاری با وزارت آموزش و پرورش صورت گرفته است 
که باید این گونه کارها تقویت شود.معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: در حوزه دیجیتالی شدن، تلاش کنید 
تا شــکاف دیجیتالی بین شــهرها و روســتاها هر چه زودتر کم شــود و اینترنت پرسرعتی که در شهرها هست، در 

روستا هم مورد استفاده قرار گیرد.
عارف در ادامه ســخنان خود با تاکید بر اهمیت فناوری‌های نوظهور و خصوصاً هوش مصنوعی گفت‌: راهی جز 
اولویت بخشیدن به هوش مصنوعی نداریم و این حوزه و همچنین رمزگذاری کوانتومی را باید جدی بگیریم.وی 
همچنین با تاکید بر اهمیت  شبکه ملی اطلاعات  گفت: این شبکه یکی از اولویت‌های کشور ماست که باید با جدیت 
دنبال شود، در کنار آن باید جامعه را درباره اهمیت آن توجیه کرد و با نخبگان و کاربران وارد تعامل و گفتگو شد.

عراقچی: 

امنیت دریاها نباید ابزاری برای اعمال فشار باشد
عارف خطاب به مدیران ارشد وزارت ارتباطات: 

کارها را به بخش خصوصی کاربلد بسپارید

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش فارس، هزاران 

نفر از حامیان مقاومت، به دعوت 
حزب‌الله لبنان دست به تحصن 

مسالمت‌آمیز در مسیر فرودگاه 
رفیق حریری زدند.

    به گزارش الجزیره، تعدادی از 

مردم تونس با تجمع در مقابل سفارت 
آمریکا، مخالفت خود را با طرح 

ترامپ برای کوچ اجباری مردم غزه 
اعلام کردند.

قهرمان‌پور: کشورهای منطقه می‌توانند در کاهش تنش‌ها میان ایران و آمریکا موثر باشند

نقش همسایگان در ترمیم روابط تهران-واشنگتن
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نفت    و انرژی

    سرمقاله

 شــورای اقتصاد با اختصاص سه میلیارد و 
۸۹۷ میلیون یوان تسهیلات مالی خارجی 
)فاینانس( برای اجرای طرح احداث ۱۷۵۸ 
مگاوات نیروگاه خورشــیدی در سراسر 

کشور موافقت کرد.
 ایــن مصوبــه ۲۷ بهمــن ماه بــا امضای حمید 
پورمحمدی رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
به وزارت نیرو ابلاغ شده است و به این وزارتخانه 
اجازه می دهد به استناد بند  چ  تبصره )۱( قانون 
بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشــور از فاینانس برای 

احداث نیروگاه خورشیدی استفاده نماید.
بر اســاس این مصوبــه، هدف کمی طرح تأمین 
تجهیزات مورد نیاز برای احداث ۱۷۵۸ مگاوات 
نیروگاه خورشــیدی )۵۸۶( ساختگاه ۳ مگاواتی 

در سراسر کشور است.
مبلغ کل قرارداد طرح ۴ میلیارد و ۵۸۴ میلیون 
و ۷۵۸ یوان شــامل مبلغ ســه میلیارد و ۸۹۷ 
میلیــون یوان به عنوان اصل تســهیلات مالی 
خارجــی معــادل ۸۵ درصد مبلغ کل قرارداد 
و مبلــغ ۶۸۷ میلیــون و ۷۵۸ یــوان به عنوان 
پیش پرداخت قرارداد معادل ۱۵ درصد مبلغ 

کل قرارداد است.

 مشخصات تسهیلات مالی � 
 خارجی طرح

ســقف بازپرداخت تسهیلات مالی خارجی طرح 
بــه میزان ۴ میلیارد و ۸۹۳ میلیون یوان شــامل 
مبلغ ســه میلیارد و ۸۹۷ میلیون یوان به عنوان 

اصل تسهیلات و مبلغ ۹۹۶ میلیون یوان به عنوان 
سود و هزینه های تبعی تعیین می‌شود.دریافت و 
بازپرداخت تسهیلات مالی خارجی به شرح جدول 
پیوست ممهور به مهر دبیرخانه شورای اقتصاد با 
تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران انجام 

خواهد شــد.وزارت نیرو موظف است بازپرداخت 
تســهیلات موضوع این مصوبه را از محل فروش 
برق در تابلوی ســبز بورس انرژی قراردادهای دو 
جانبــه بــا صنایع و یا صادرات برق بدون ایجاد بار 
مالی بر منابع عمومی دولت انجام دهد.مبلغ پیش 
پرداخت قرارداد طرح از محل صادرات برق وزارت 
نیرو یا سایر منابع سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر 

و بهره وری انرژی برق )ساتبا( تأمین می‌شود.
مجوز واردات پنل خورشیدی  � 

صادر شد
شــورای اقتصاد همچنین در جلسه ۱۰ دی ماه 
امسال با خرید و واردات تجهیزات و ماشین‌آلات 
مــورد نیاز برای احداث ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه 
برق تجدیدپذیر شــامل ۲۵ هــزار مگاوات برق 
خورشــیدی و ۵ هزار مگاوات برق بادی موافقت 
و رئیس شــورای اقتصاد و معاون رئیس جمهور، 

۲۰ دی ماه آن را به وزارت نیرو ابلاغ کرد.
معاونــت علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاســت جمهوری دوام و اســتانداردهای لازم 
برای واردات این دســتگاه‌ها و تجهیزات را تأیید 
می‌کند. محصولات و توان داخلی برای تهیه این 

اقلام در اولویت است.

شورای اقتصاد مصوب کرد؛

۱۷۵۸ مگاوات نیروگاه خورشیدی ساخته می شود چالش‌های دستمزد و سیاست‌های حمایتی در ایران
ادامه از صفحه نخست... � 

سیاســت‌های متداول کنترل تورم، نظیر افزایش نرخ بهره یا محدودیت در رشــد 
نقدینگی، تا حد زیادی به‌ویژه در اقتصاد ایران که متکی به منابع نفتی است، کارآمد 
نبوده‌اند. در گذشته، دولت‌ها با اتکا به سیاست‌های نظیر تثبیت قیمت‌ها و پرداخت 
یارانه‌های غیرمستقیم، تلاش کرده‌اند تا فشار تورم را کاهش دهند؛ اما این سیاست‌ها 

نتایج پایدار و ماندگاری به دنبال نداشته است.
با افزایش قیمت دلار و طلا و در نتیجه، رشد تورم وارداتی و داخلی، به نظر 
می‌رسد که این سیاست‌های تثبیتی دیگر جوابگوی شرایط کنونی نباشند. 
درواقع،  تضمین‌های تورمی  که دولت به‌طور ســنتی ارائه می‌دهد، در برابر 
فشارهای اقتصادی غیرمستقیم از جمله تورم ناشی از واردات، افزایش قیمت‌ها 
در بازار جهانی و ناترازی‌های ارزی کشور، به‌طور عمده ناکارآمد بوده است.

در کنار افزایش دستمزد، نیاز به سیاست‌های حمایتی مؤثرتر برای گروه‌های 
کم‌درآمد و آســیب‌پذیر، به‌ویژه در ســال 1404، اجتناب‌ناپذیر است. در این 
راستا، حمایت‌های اجتماعی نظیر ارائه کالابرگ، سبدهای غذایی و کمک‌های 
نقدی هدفمند می‌تواند به‌عنوان یک ابزار کوتاه‌مدت برای جبران کاهش قدرت 
خرید کارگران عمل کند.میزان تأثیر این نوع حمایت‌ها به شدت بستگی به 
کارآمدی زیرساخت‌های اجرایی، نظارتی و مالی دولت دارد. برای مثال، اگر 
این سیاست‌ها به‌طور مؤثر و دقیق به افراد نیازمند هدف‌گذاری شوند، می‌توانند 
فشــار معیشــتی را کاهش دهند و در عین حال به تقویت تقاضای داخلی 
کمک کنند. به عبارت دیگر، اجرای دقیق این سیاست‌ها می‌تواند چرخه‌ای 
مثبت ایجاد کند که به رشد اقتصادی و بهبود شرایط زندگی اقشار کم‌درآمد 
منجر شود.در حالی که کارگران با دستمزدهای پایین روبه‌رو هستند، یکی 
از مشکلات عمده‌ای که در حال حاضر در بازار کار ایران به چشم می‌خورد، 
کاهش تمایل نیروی کار به حضور در بخش‌های مولد اســت. این معضل نه 
تنها به‌خاطر دستمزد پایین بلکه به دلیل نااطمینانی‌های اقتصادی، فقدان 
امنیت شــغلی و شــرایط نامساعد کار است. بخش‌هایی از بازار کار که به‌طور 
ســنتی نیروی انســانی زیادی را جذب می‌کردند، اکنون با کمبود نیروی 
کار مواجه هســتند. این مســئله به‌ویژه در صنایع تولیدی و کشاورزی نمود 
بیشتری دارد.اگر این روند ادامه یابد، ایران با بحران‌هایی نظیر کاهش تولید 
و افزایش وابستگی به واردات مواجه خواهد شد. در این راستا، سیاست‌های 
کارآفرینی، آموزش مهارت‌های جدید، و تسهیلات مالی برای بخش‌های مولد 
می‌تواند راه‌حل‌هایی برای جبران این کمبود نیروی کار باشد.بررسی آینده‌ 
سیاست‌های اقتصادی ایران نشان می‌دهد که دولت باید به‌طور جدی‌تر به 
تحلیل متغیرهای کلان اقتصادی بپردازد و از سیاست‌های تک‌بعدی فاصله 
بگیرد. در این راســتا، همگام با افزایش دســتمزدها، اصلاحات ساختاری در 
سیاســت‌های اقتصادی، مالی و ارزی باید انجام گیرد. کنترل تورم، کاهش 
ناترازی‌های مالی و ارزی، و افزایش تولید داخلی از جمله اولویت‌هایی است 
که دولت باید در برنامه‌ریزی‌های خود مدنظر قرار دهد. افزایش بهره‌وری در 
بخش‌های مولد، توسعه فناوری‌های نوین و توجه ویژه به صادرات می‌تواند 
از دیگر اقداماتی باشد که دولت برای جلوگیری از افزایش وابستگی به واردات 
و کاهش فشــار بر اقتصاد باید انجام دهد.این رویکردها می‌تواند به کاهش 
فشــارهای اقتصادی و اجتماعی کمک و از بحران‌های بزرگ‌تری جلوگیری 
کند. بدون چنین اصلاحات و تغییرات بنیادین، ایران با چالش‌های بزرگ‌تری 

در سال‌های آتی مواجه خواهد شد.

وزیر نیرو از کشــف ۱۱ هزار ماینر در دی ماه امســال خبر داد و 
گفت: برای تدوین و اجرای برنامه جامع صنعت برق حتما از نظر 

و توان جوانان و نخبگان استفاده می‌شود.
عبــاس علی‌آبــادی همزمان با ولادت حضرت علی اکبر )ع( و روز 
جوان در نشســت صمیمی با جمعی از جوانان صنعت آب و برق 
با اســتقبال از برگزاری جلســات با حضور نخبگان و جوانان گفت: 
دانش به معنای کشف حقیقتی غیرمعمول از میان انبوهی از حقایق 
معمول است و نکته مهم به کارگیری دانش است؛ دانشمندی که 

دانش خود را به کار نگیرد خردمند نیست.
وی بــا بیــان اینکه رئیس‌جمهوری دولــت چهاردهم زیباترین و 
هوشمندانه‌ترین تعبیر را برای دولت با عنوان  دولت وفاق  تعیین 
کرده اســت، افزود: اینکه ثروت و ســرمایه ملی برای حل مسائل 
ملی جمع شود بسیار مهم و ارزشمند است.وزیر نیرو خلق آینده 
توسط دانش و ظرفیت جوانان و نخبگان صنعت آب و برق را مهم 
ارزیابی و اظهارکرد: باید با توجه به شــرایط آب و انرژی و ســایر 

فاکتورها الگوی مناسب برای بخش های مختلف از جمله کشاورزی 
و صنعت لحاظ شود.علی آبادی با تاکید بر اهمیت ارتباط دانشگاه 
و صنعت و با اشــاره به حضور در جلســات دانشــگاهی، خطاب به 
جوانان و نخبگان صنعت آب و برق گفت: تلاش کنید و به استقبال 
تحولات بروید تا به توسعه پایدار دست یابید، چرا که این نوع توسعه 
با تغییر و تحول ســازگار اســت.وی در ادامه به چالش صنعت برق 
پرداخــت و افــزود: بزرگ‌ترین چالش صنعت برق موضوع ذخیره 
سازی است و اگر بتوانیم برق را ذخیره کنیم، قطعا شاهد اتفاقات 
بســیار خوشایند در این عرصه خواهیم بود.وزیر نیرو همچنین با 
اشاره به تدوین ۱۴ مگاپروژه به عنوان پروژه اضطراری رفع چالش 
صنعت برق تاکید کرد: این ۱۴ مگاپروژه در کوتاه مدت تعریف و 
اجرایی می‌شود، اما برای تدوین و اجرای برنامه جامع صنعت برق 
حتما از نظر جوانان و نخبگان اســتفاده می شــود.علی آبادی حل 
مشکل ناترازی برق را مشروط به تولید حداکثری و مصرف حداقلی 
دانست و تصریح کرد: باید از تفاوت مصرف تابستان و زمستان بهره 

کافی را ببریم؛ چنانچه بتوانیم این تفاوت مصرف را به یک ســوم 
کاهش دهیم شــاهد نتایج خوبی خواهیم بود. به عنوان نمونه در 
یک منزل در کنار مصارف عادی در صورت وجود سه کولر گازی 
یک گولر گازی از مدار مصرف خارج شود.وی همچنین از ارائه ایده 
توســط نخبگان و جوانان صنعت آب و برق و نیز بانوان برای رفع 
مســائل این صنعت اســتقبال کرد و گفت: موضوع ماینرها یکی از 
چالش‌های این صنعت اســت به طوری که در دی ماه امســال ۱۱ 

هزار ماینر غیرمجاز کشف شد.
علی آبادی  ابراز داشــت: در برق از فناوری اســتفاده خوبی شــده 
است، اما در صنعت آب این مهم مورد توجه چندانی قرار نگرفته 
اســت؛ در این زمینه باید با اســتفاده از فناوری، کنترل پذیری، 
مدیریت مصارف آب، شیرین‌ســازی آب و نیز بازچرخانی پســاب 
بــه طــور ویژه‌ای مورد توجه قرار گیرد.در این جلســه هر یک از 
جوانان و نخبگان حاضر مسائل و دیدگاه‌های خود را با وزیر نیرو 

در میان گذاشتند.

وزیر نیرو: برنامه جامع مقابله با ناترازی برق با استفاده از نخبگان تدوین می شود

کارت ملی ،

علیرضــا تیمــوری با کــد ملــی ۵۶۱۹۹۶۰۵۳۶ فرزنــد حســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ســعید رحیمــی لنجی بــا کــد ملــی ۵۴۱۰۱۶۶۳۱۰ فرزند اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۵/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

علی اکبر شمســی بــا کــد ملــی ۱۸۲۹۱۴۲۵۶۹ فرزند رمضــان در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،

ســیدمحمد حســینی با کد ملی ۰۰۶۳۴۶۱۱۰۲ فرزند ســید داود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

علــی یراقــی اصفهانی با کد ملــی ۱۲۹۲۱۲۲۳7۴ فرزند محمــد خودرو پژو 
۴۰۵GLXI رنگ نقره ای-متالیک مدل ۱۳۸7 شماره پلاک ۱۳ایران۸۲۴ق۹7 
شماره شاسی۴۰۴۵۵7۶۸ شــماره موتور۱۲۴۸۶۲۴۱۹۲۶به نام علی یراقی 
اصفهانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 برگ سبز و سند کمپانی پراید نوک مدادی
 مدل 1۳۸4 به شماره پلاک 21ن۸۹۵ ایران۹۳ شماره شاسی

S۱۴۱۲۲۸۴۶۰۳۶۵۴ و شماره موتور ۰۱۲۴۳۱۲7 به نام زیبا کونجانی علیا با 
کدملی ۲۲۸۲۲۳۳۶۸۹ در ۲۰/۵/۱۴۰۳ مفقود شــده و از درجه اعتبار ساقط 

است

کارت ملی هوشمند ،

موســی غلامپــور با کــد ملــی ۶۵۰۹۸۱۰۱۹۰ فرزنــد نورمحمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه
 کارت پایان خدمت, کارت هوشمند خودرو, معاینه فنی خودرو ،

علیرضا شــیرازی بــا کــد ملــی ۱۰۵۰۱۰۳۶۳7 فرزند محمد خــودرو ریو 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۵ شــماره پلاک 7۴ایران7۵۳ط7۱ شــماره شاســی
NAS۶۱۰۰۲۲۶۱۱۱۳۸۴۵ شماره موتور۱۰۱۲۳۰۶به نام زینب لگزیان در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت, سند کمپانی, سند فروش ،

امیــن عباس واضحی فرد با کد ملــی ۰۰۸۱۹۴۶۰۲۳ فرزند جواد خودرو پژو 
پارس رنگ سفید مدل ۱۳۹۹ شماره پلاک ۲۰ایران ۹۳۸ص۴۸ شماره شاسی 
شــماره موتوربه نام امین عباس واضحی فرد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

محمد مهدی آقایاری با کد ملی ۰۰7۲۳۲۸۳۳۹ فرزند اصغر خودرو ســانتافه 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۰۸ شــماره پلاک ایران ۴۰ ۳7۸ ص ۴۹ شماره شاسی

نام  موتورG۶EA۸A۱۱۴۵۲۹به  KMHSH۸۱DP۸U۳۶۰۴۱۹ شــماره 
محمــد مهدی آقایاری در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

رسید کارت ملی, شناسنامه, کارت پایان خدمت, سایر مدارک ،

محمدابراهیــم وثوقی با کــد ملی ۱۲7۴۵۱۶۸۸۹ فرزند علــی اکبر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مصطفی نادی با کد ملــی ۰۵۲۰۶۹۸7۹7 فرزند حجت الــه خودرو پژو ۴۰۵ 
SLX رنگ سفید مدل ۱۳۹7 شــماره پلاک ۴7ایران77۶ط۳۶ شماره شاسی
NAAM۳۱FE۲JK7۰۹۵7۶ شماره موتور۱۶۴B۰۲۰۲۱۴7به نام مصطفی 

نادی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

ناهید زمانیان با کد ملی ۳۹۶۰۹۲۲۲۵۶ فرزند نورالله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو
 کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

زینب شفیعی پنجکی با کد ملی ۶۲7۹۹۵۵۵7۵ فرزند محمد علی خودرو پراید 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۶۸ایران۱۳۵ج۱۲ شماره شاسی

NASA۳۱۱۰۰H۵7۰۹۲۹۵ شماره موتورM۱۳/۱۵۸۲۴۳۲۰به نام زینب 
شفیعی پنجکی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

 QUIK مهدیه سهرابی رنانی با کد ملی ۱۲7۱۹۲۶۰۴۰ فرزند مرتضی خودرو
R رنگ سفید مشــکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۵۳ایران۲7۱ص۶7 شماره 
شاسیNAPX۲۱۲AAN۱۱۲۶۲۴۱ شــماره موتورM۱۵۹۶7۲۹۲۵به نام 
مهدیه سهرابی رنانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فخریــه بطرانی با کد ملی ۱۹۸۹۶۶۰۰۲۹ فرزند چاســب خــودرو تیبا۲ رنگ 
ســفید-روغنی مدل ۱۴۰۰ شــماره پلاک ۱۴ ایران ۹۵۶ی۸۹ شماره شاسی 
شماره موتورm۱۵/۹۳۱۰۴7۹به نام فخریه بطرانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

ابوالفضــل عرب احمدی بــا کد ملی ۰۴۱۰۱۲7۸۹۲ فرزنــد جواد خودرو پژو 
۲۰7 رنگ مشکی مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۳۳ ق ۳۸۶ ایران ۶۰ شماره شاسی
NAAR۰۳FEXPJ۶7۱۴۶۰ شماره موتوربه نام ابوالفضل عرب احمدی در 

تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

بهرام ناصــح احدی با کد ملی ۴۸۹۰۱۱۳۵۶۸ فرزند جواد خودرو پیکان وانت 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۲ شماره پلاک ۳۸ایران۹۹۲ب۹۲ شماره شاسی

NAAA۳۶AA۹DG۲۹۳۸۲۱ شماره موتور۱۱۴F۰۰۴۹۹۸۳به نام بهرام 
ناصــح احدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, عابر بانک سپه و رفاه و سامان و پاسارگاد ،

مجتبی جعفری قلعه جوقی با کد ملی ۰۹۳۹۰7۱۹۵۹ فرزند علی اصغر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

 C۳ مســعود اصلانی با کد ملی ۱۵۳۱۲۴۴۹۳۹ فرزند اقبال خودرو سیتروئن
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۲۰ ایران ۹۳۶ ن ۶۹ شــماره شاسی

N۴S۵۵۵۲۰۰K۱۰۰۰۱۳۰ شــماره موتور۱۰FJCE۲۴۵7۵۵۸بــه نــام 
مسعود اصلانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

كارت هوشمند سوخت, سند مالکیت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

حنانه انــدرواژ با کد ملی ۰۳۱۰۸۲۱۴۸7 فرزند عــزت الله خودرو مزدا ۳۲۳ 
رنگ قرمز صدفی متالیک مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۳۸ ۵7۳ی۶۵ شماره شاسی

NAG۰۸MBTD۵۵۰۱۸۰ شــماره موتور7۳۲۰۰۳به نام حنانه اندرواژ در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

مریم شــریفی با کد ملــی ۰۰۶۳7۸۳۵۲۵ فرزند رضا خــودرو تیبا ۲ رنگ 
مشــکی- متالیک مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۱۰ ایران 7۳7 ب ۶۵ شــماره 
شاسیNAS۸۲۱۱۰۰F۱۰۲7۲۲۱ شــماره موتور۸۲۰۵۳۱۳به نام مریم 
شــریفی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت پایان خدمت ،

مصطفی جمشــیدی با کــد ملــی ۶۲7۹۹۱7۲۱۵ فرزند نقره علــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

فاطمه مشــکین قلم بــا کــد ملــی ۰۰۳۴۸7۲7۴۴ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمــد چراغعلی با کــد ملــی ۳۹7۹۸7۱۶۹۱ فرزند رضا خــودرو تیبا رنگ 
ســفید مدل ۱۴۰۰ شــماره پــلاک ۳۰ ایــران ۸77م۲۲ شــماره شاســی

NAS۸۱۱۱۰۰M۵7۵۵۴۱۶ شــماره موتورM۱۵/۹۲۸۶۰۴7به نام مهدی 
چراغعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمدامین شــرکت اول با کد ملــی ۰۰۱7۵۸۱۳7۰ فرزنــد محمد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۰7 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

پوریا سلطانی با کد ملی ۰۰۲۲۲۴۹۱۴۱ فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

 MVM ســعید محمدی با کد ملی ۱۵۳۲۶۸۸7۲۵ فرزنــد محمدعلی خودرو
ام وی ام رنــگ آبــی متالیک مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۳۵ ایــران۶۶۹ن۶۴ 
موتــور شــماره   NATFBAMD۸H۱۰۵۳۶۸۰شاســی شــماره 
MVM۴77FJAH۰۶۴7۴۶به نام سعید محمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۶ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند
 كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو ،

نــادر مایلــی با کــد ملــی ۴۹۱۱7۰۶۶۳۵ فرزند علــی خــودرو پراید رنگ 
ســفید مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۱۹ق7۱۱ایــران۲۱ شــماره شاســی
NAS۴۵۱۱۰۰P۴۹۰۶7۹۹ شماره موتورM۱۳/۶۵۸۹۳۱۸به نام نادر مایلی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی 
اینجانب ســاره سعیدی بهراد فرزند کریم به شــماره ملی ۳۸۶۰۳۹۴۱۶۹ در 
مقطع کارشناســی رشــته ی معماری صادره از واحد دانشگاهی موسسه ی غیر 
انتفاعی عمران و توسعه به شماره ی ۹۵۱۵۲۸۱۰۱۴ و تاریخ سوم بهمن ۱۴۰۳ 

مفقود گردیده و فاقد اعتبار است.

 کارت ملی, گواهینامه پایه دو
 کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

محســن قوامی ســراجی با کد ملــی ۲۱۸۱۳۵۶۴۱۶ فرزند خســرو خودرو 
پــلاک ۶۶س۴۶7  شــماره  مــدل ۱۴۰۱  مشــکی  رنــگ   x۲۲ ام وی  ام 
ایــران ۱۳ شــماره شاســیNATFBABU۸N۱۰۰۵۵۳۲ شــماره موتور

MVME۳T۱۰AHN۰۰۶۱۳۱بــه نام محســن قوامی ســراجی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

 j7 فاطمه فقیهی با کد ملی ۱۲7۳۲۶۱7۵۵ فرزند محمودرضا خودرو کی ام سی
رنگ مشــکی میکا مدل ۱۴۰۲ شماره پلاک ۵۰ ایران ۸۵۶ی۲۹ شماره شاسی
NAKNH۸۳۲۵PB۱۱۱۳۳۰ شــماره موتوربه نــام فاطمه فقیهی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

ســارا ولــی زاده با کــد ملــی ۱۱۶۰۲7۶۱۲۹ فرزنــد جمشــید در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمد حسن جولائی با کد ملی ۰۴۴۰۱۳۹7۱۶ فرزند ناصر خودرو پژو ۲۰7 رنگ 
خاکســتری متالیک مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۱۰ایران۵۹۹ن7۳ شماره شاسی
NAAR۱۳FE۵CJ۹۸۵۳۱۵ شــماره موتور۱۵7۹۰۰۰۱۸۹۱بــه نام محمد 
حسن جولائی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مصطفــی عبدی با کــد ملــی ۵۳۴۹۹۶۹۱۹۶ فرزنــد مرادعلی خــودرو دنا 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۶۰ایران۵۴۱ب۹۵ شــماره شاســی
NAAW۶۱HYERDC۴۹7۳۳ شــماره موتور۱۵۳H۰۱۹۲۱۵۳بــه نام 
مصطفی عبدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

فریبــا احمدی با کــد ملــی ۴۰7۱۰۹۳۰۵۶ فرزند صید حس خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۳۱ایران ۲۶7ص۱۶ شــماره شاسی

NAS۴۱۲۱۰۰E۳۵۶۰۹۴۹ شماره موتور۵۳۱۲۵۲۱به نام فریبا احمدی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

عطیه سادات امین آبادی با کد ملی ۰۴۴۱۱۸۴۳۹۱ فرزند سید حسین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

رضا یاوری با کد ملــی ۳۹۲۰7۲۶۰۶۵ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۶ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت پایان خدمت ،

محمدعلــی حیــدری با کــد ملــی ۰۴۸۰۸۸۹۶۱۹ فرزنــد مجیــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

موســی رحیمی یمقانی بــا کد ملــی ۴۳۱۰۱۸۰۸۹۲ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

اعظم نذیری با کد ملی ۰۰۶۵۸۰۴۱7۱ فرزند ابوالفتح در تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

شکوه سادات حســینی با کد ملی ۰۰۶۵7۴۹۳۴۰ فرزند سیدعباس در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

 EF7حســنعلی خیبری با کــد ملــی ۲۶۲۰۳۵۳۳7۸ فرزند الیاس خــودرو دنا
رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۴ شــماره پــلاک 77ایران۳7۲و۵۱ شــماره شاســی

NAAW۰۱HEXFE۰۳۴۱۵۸ شماره موتور۱۴7۱۱۰۱۶۵7۰۱به نام حسنعلی 
خیبری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ،

عباســعلی ســلیمانی با کد ملــی ۱۲۳۹۶۸۴۹۵۹ فرزند علی اکبــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. سند مالکیت زمین 
به پلاک ثبتی ۵۰اصلی ۳۲۱۱فرعی بخش ثبتی شهریار به متراژ ۵۶۹۰متر مربع 

مفقود شده است و از درجه اعتبار ساقط می باشد

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت هوشمند خودرو ،

هنگامه حســیبی با کــد ملــی ۰۰۵۶۹۹۶۱7۹ فرزنــد احمد خــودرو تیگو 
۸ پــرو مکس هیبریدی رنگ مشــکی مدل ۱۴۰۳ شــماره پــلاک ۶۰ ایران 
۶۴۱ ب ۹۸ شــماره شاســیNATVBAHE۶R۱۰۰۱۶۵7 شــماره موتور

MVME۴T۱۵CCBR۰۰۲۶۴۰بــه نــام هنگامــه حســیبی در تاریــخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

مشخص نیست که آیا عربستان سعودی به‌طور رسمی چنین پیشنهادی ارائه داده است 
یا نه، اما این اقدام نشان‌دهنده تمایل ریاض به استفاده از روابط بهبود‌یافته‌اش با دشمن 

پیشین خود و تضمین جایگاهی در میز مذاکره برای یک توافق جدید احتمالی است.
سی ان ان مطلع شده است که  عربستان سعودی مایل به میانجی‌گری بین دولت ترامپ 

و ایران برای دستیابی به توافقی جدید در حوزه برنامه هسته‌ای تهران است. 
پادشاهی عربستان سعی می‌کند در عین ایفای نقش فعال در شکل‌دادن به گذار سیاسی 
در لبنان و ســوریه و آماده‌شــدن برای  روز بعد از جنگ  در غزه، از تحریک تهران اجتناب 
کند؛ روزی که قرار است مشخص شود چه کسی حکومت غزه را در دست خواهد داشت، 
چگونه بازســازی خواهد شــد و شــرایط برای عادی‌سازی بیشــتر روابط بین اسرائیل و 

کشور‌های عربی چگونه خواهد بود.
به گزارش انتخاب، پادشاهی سعودی نگران است که ایران اکنون بیشتر تمایل به دنبال 
کردن ســاح هســته‌ای داشــته باشــد، زیرا نیرو‌های متحد منطقه‌ای آن – که مدت‌ها 

به‌عنــوان عاملــی بازدارنده در برابر حملات اســرائیل در نظر گرفته می‌شــدند – به‌طور 
قابل‌توجهی تضعیف شــده‌اند. عربســتان سعودی امیدوار است که بتواند از روابط نزدیک 
خــود بــا رئیس‌جمهــور دونالد ترامپ برای ایجاد یک پــل دیپلماتیک میان ایران و کاخ 

سفید استفاده کند.
مشخص نیست که آیا عربستان سعودی به‌طور رسمی چنین پیشنهادی ارائه داده است 
یا نه، اما این اقدام نشان‌دهنده تمایل ریاض به استفاده از روابط بهبود‌یافته‌اش با دشمن 

پیشین خود و تضمین جایگاهی در میز مذاکره برای یک توافق جدید احتمالی است.
درحالی‌که ترامپ اعلام کرده که خواهان آغاز مذاکرات برای توافقی جدید است، پیام‌های 

ایران در این زمینه ضدونقیض بوده‌اند. 
وزارت خارجه آمریکا و وزارت خارجه عربســتان به درخواســت‌های سی‌ان‌ان برای اظهار 
نظر پاسخ ندادند. نمایندگی ایران در سازمان ملل در نیویورک نیز گفت که نظری ندارد.

عربســتان ســعودی به‌طور علنی از توافق هسته‌ای ســال ۲۰۱۵ بین ایران و قدرت‌های 

جهانی استقبال کرد، اما در خفا از ناکامی دولت اوباما در رسیدگی به نگرانی‌هایش درباره 
فعالیت‌های منطقه‌ای ایران – به‌ویژه برنامه موشکی و نیرو‌های نیابتی آن از یمن تا عراق 
و لبنان – ناخشنود بود، زیرا ریاض این مسائل را تهدیدی برای ثبات منطقه‌ای می‌دانست. 

این کشور بعداً از خروج ترامپ از توافق در سال ۲۰۱۸ استقبال کرد.
مقامات سعودی چشم‌انداز فعلی منطقه را فرصتی تاریخی برای کاهش تنش‌ها با ایران 
و بهبــود روابــط می‌داننــد و تأکید دارند که نمی‌خواهند در هیچ رویارویی میان آمریکا یا 

اسرائیل با ایران نقش داشته باشند.
همچنین، آنها نگرانند که ایران در شــرایطی که به حاشــیه رانده شده، تمایل بیشتری به 
تولید ســاح هســته‌ای داشــته باشــد و توافقی جدید را راهی برای جلوگیری از این روند 
می‌بینند. آنها بر این باورند که ایرانِ به‌شدت تضعیف‌شده به نفع عربستان سعودی نیست، 
زیرا ریاض سیاست خارجی خود را بازنگری کرده و اولویت را به منافع اقتصادی‌اش داده 

است و بی‌ثباتی بیشتر در منطقه را مانعی برای پیشرفت می‌داند.

سی‌ان‌ان خبر داد:

بن‌سلمان آماده میانجیگری بین ایران و ترامپ برای توافق هسته‌ای

روزنامه هیل از تلاش نافرجام رئیس‌جمهور اوکراین برای بقا در قدرت خبر داد.
به گزارش ایلنا، روزنامه آمریکایی هیل در مقاله‌ای نوشــت که  ولودیمیر زلنســکی ، 
رئیس‌جمهور اوکراین ناامیدانه تلاش می‌کند تا درگیری‌های اوکراین را طولانی کند و 

وضعیت دشواری که این کشور با آن روبرو است را نادیده می‌گیرد.
این روزنامه نوشت:  یک رهبر خوب، بقای ملت خود را در اولویت قرار می دهد و مهم‌تر 
از آن می‌داند که چه زمانی باید مذاکره کند، اما زلنسکی تصریح کرد که قدرت او تنها 
به جنگ وابســته اســت، جنگ باید ادامه یابد، این تنها چیزی اســت که زلنسکی را در 

قدرت نگه می‌دارد . 
در این مقاله آمده است:  اگر انتخابات برگزار شود، زلنسکی شکست خواهد خورد، زیرا 

محبوبیت او در حال کاهش است. هرچه این درگیری طولانی‌تر شود، بیشتر مشخص 
می‌شود که اوکراین تنها با شکست مواجه است. خوش‌بینی ماه‌های اول جنگ از مدت ها 
قبل به پایان رسیده است و حتی ایالات متحده نیز با اعتراف به اینکه موضوع که پیروزی 

اوکراین دیگر هدف اصلی آن نیست، حمایت خود را کاهش داده است .
هیل در ادامه نوشــت:  اوکراین در وضعیت ناامیدکننده‌ای قرار دارد. خســاراتی که این 
کشــور متحمل شــده اســت، فاجعه‌بار است و کشور از کمبود شدید نیروی انسانی رنج 
می‌برد، به همین دلیل اســت که زلنســکی به تعقیب مردان در خیابان‌ها متوســل شده 
است. گزارش‌های بی‌شماری از کشیدن مردان اوکراینی از کافه‌ها و کلوپ های شبانه 

و انداختن آنها به داخل کامیون‌ها مانند مجرمان وجود دارد . 

در این مقاله تاکید شده است که زلنسکی در مسیر بسیاری از شخصیت‌های تاریخی 
مانند  ناپلئون بناپارت ، امپراطور فرانسه حرکت می‌کند که پس از شکست در روسیه 

نیز نتوانست واقعیت را بپذیرد و همچنان کشورش را به ورطه نابودی کشاند. 
هیل در پایان نوشت:‌  رهبر عاقل کسی است که واقعیت را می‌شناسد و تصمیم 
دشــوار اما ضروری را به نفع مذاکرات برای نجات آنچه باقی مانده اســت، اتخاذ 
می‌کند تا کشــور را به خاکســتر بدل  نکند اما زلنســکی راه کسانی را انتخاب کرد 
که قدرت آنها را کور کرد. حقیقت دردناک این است که اوکراین در حال شکست 
است و زلنسکی همچنان به مسیر شکست ادامه می دهد و سر انجام همه اوکراینی 

ها را به کشتن می هد .

هیل نوشت:

تکاپوی نافرجام زلنسکی برای بقا در قدرت

    تحلیل

دانیال دلاوری- گروه بین الملل � 
حملات رسانه‌ای نشــان‌دهنده نارضایتی فزاینده دربار 
سلطنتی عربستان از نخســت‌وزیر اسرائیل و جنگ در 

غزه است.
به گزارش فایننشــال تایمز، عربســتان سعودی یک کارزار تند و 
تیز رســانه‌ای دولتی را علیه بنیامین نتانیاهو به راه انداخته اســت 
که نشــان‌دهنده نارضایتی فزاینده دربار ســلطنتی این کشور از 

نخست‌وزیر اسرائیل و جنگ در غزه است.
ایــن حمله کم‌ســابقه، که تنها با تأیید مقامــات امکان‌پذیر بوده 
است، پس از آن صورت می‌گیرد که مقامات آمریکایی و اسرائیلی 
از احتمال عادی‌سازی روابط عربستان سعودی با اسرائیل سخن 
گفتند، در حالی که ریاض تأکید کرده بود چنین اقدامی منوط به 

ایجاد یک کشور فلسطینی است.
این واکنش تند پس از آن آغاز شــد که نتانیاهو هفته گذشــته در 
مصاحبه‌ای به‌طور تمسخرآمیز درباره ایجاد یک کشور فلسطینی 

در عربستان سعودی اظهارنظر کرد.
پس از آنکه مجری شبکه ۱۴ اسرائیل به اشتباه گفت که بدون ایجاد 
یک کشور سعودی، پیشرفتی در عادی‌سازی روابط بین عربستان 
ســعودی و اســرائیل حاصل نخواهد شد، نتانیاهو او را اصلاح کرد 
و گفت:  ]منظورت[ یک کشــور فلســطینی است . او سپس افزود:  
مگر اینکه بخواهید کشــور فلسطینی در عربستان سعودی باشد. 

آن‌ها سرزمین زیادی دارند. 
رسانه‌های دولتی عربستان به‌شدت به این اظهارات واکنش نشان 
دادند و خشــم مقامات ارشــد و مردم را که ماه‌ها در حال تشــدید 
بود، منعکس کردند.در گزارشی از شبکه خبری دولتی  الاخباریه 
، نتانیاهو صراحتاً  صهیونیســت و فرزند یک صهیونیســت… که 
افراط‌گرایی را در ژن‌های خود به ارث برده است  توصیف شد. این 
گزارش افزود:  اشغالگری چهره خوب یا بد ندارد. تنها یک چهره 

دارد و آن بنیامین نتانیاهو است. 
شبکه سعودی‌  العربیه  نیز در یک برنامه گفت‌وگو محور، سلامت 
روانی نتانیاهو را زیر سؤال برد. مجری برنامه پرسید:  شاید دچار 
توهم شــده اســت؟ یک ســتون‌نویس روزنامه  عکاظ  اظهارات 
نخســت‌وزیر اســرائیل را  احمقانه و مضحک  خواند، در حالی که 
مفســران طرفدار دولت در شــبکه‌های اجتماعی او را  آدم فاســد  

نامیدند، که بازی با کلمات نام او در عربی محسوب می‌شود.

درحالی‌که انتظار می‌رود ریاض برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل 
تحت فشــار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا قرار گیرد، خشم 
عربســتان سعودی پس از مدت‌ها به‌طور علنی نمایان شده است. 
مانند سایر کشورهای عربی، این پادشاهی نیز از اصرار ترامپ مبنی 
بر اینکه فلسطینیان باید از غزه بیرون رانده شوند، نگران شده است.

عربســتان ســعودی پیش از حمله حماس در ۷ اکتبر ۲۰۲۳، در 
حال نهایی کردن یک توافق ســه‌جانبه با دولت جو بایدن بود. بر 
اســاس این توافق، عربســتان سعودی در ازای یک پیمان دفاعی با 
آمریکا و کمک به برنامه هسته‌ای خود، با برقراری روابط دیپلماتیک 
رسمی با اسرائیل موافقت می‌کرد.جنگ در غزه این برنامه‌ها را به 
هم ریخت. ریاض هرگز عادی‌سازی روابط را به‌طور کامل رد نکرد، 
اما انتقادات خود را از نحوه عملکرد اسرائیل در جنگ غزه تشدید 
و موضع خود را ســخت‌تر کرد، به‌طوری‌که تأکید دارد اســرائیل 
باید گام‌هایی غیرقابل بازگشتی به سمت راه‌حل دو دولتی بردارد.

در ماه سپتامبر، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، موضع خود 
را قاطع‌تر بیان کرد و در سخنرانی خود در مجلس مشورتی  شورا  
اعلام کرد که این پادشاهی بدون ایجاد یک کشور مستقل فلسطینی 
که شامل غزه و کرانه باختری باشد و بیت‌المقدس شرقی را به‌عنوان 
پایتخت خود داشته باشد، اسرائیل را به رسمیت نخواهد شناخت.

مقامات ســعودی به‌طور خصوصی از اظهارات توهین‌آمیز و پیش 
فرض‌های نتانیاهو و متحدان راست‌گرای افراطی او ابراز ناخرسندی 
کرده‌اند. این مقامات می‌گویند که این افراد نه‌تنها تصور می‌کنند 
عربســتان سعودی آوارگان فلسطینی را خواهد پذیرفت، بلکه در 
نهایت با شرایطی برای عادی‌سازی روابط موافقت خواهد کرد که 
بسیار کمتر از مطالبه اصلی آن‌ها یعنی ایجاد یک کشور مستقل 
فلسطینی است.عزیز الغشیان، تحلیلگر سعودی و مدیر تحقیقات 
و ژئوپلیتیک در اندیشکده اوآراف در دبی، در این باره گفت:   نادیده 
گرفتن کامل اظهارات مقامات سعودی باعث می‌شود که آن‌ها اساساً 
افرادی غیرقابل اعتماد، دورو و دسیســه‌گر جلوه کنند. این قطعاً 
توهین‌آمیز اســت. او افزود:  ]ریاض[ تلاش می‌کند از این فرصت 
برای چشاندن طعم رفتار نتانیاهو به خودش استفاده کند. نتانیاهو 
مدعی شــده اســت که عربستان سعودی مسیر همسایگان خود، 
امارات متحده عربی، بحرین، سودان و مراکش را دنبال خواهد کرد؛ 
کشورهایی که در سال ۲۰۲۰ روابط دیپلماتیک خود را با اسرائیل 
برقرار کردند.این توافقات که در دوره اول ریاست‌جمهوری ترامپ 
به امضا رسید، مزایای ناچیزی برای فلسطینیان به همراه داشت.

ترامپ اعلام کرده است که مایل است این توافقات را گسترش داده تا 
عربستان سعودی را نیز شامل کند، چرا که این کشور، به‌عنوان رهبر 

جهان اهل سنت، کلیدی‌ترین هدف در این روند محسوب می‌شود.
محمد بن سلمان در دوره نخست ریاست‌جمهوری ترامپ روابط 
نزدیکی با او داشــت و برخی نشــانه‌ها حاکی از آن است که ریاض 
مایل است از همان نقطه‌ای که متوقف شده بود، ادامه دهد. ولیعهد 
عربستان در گفت‌وگویی با رئیس‌جمهور آمریکا در همین ماه اعلام 
کرد که این پادشاهی قصد دارد طی چهار سال بیش از ۶۰۰ میلیارد 

دلار در ایالات متحده سرمایه‌گذاری کند.
اما ترامپ هفته گذشــته کشــورهای عربی را با اظهاراتش شوکه 
کرد. او نه‌تنها گفت که نوار غزه باید از فلســطینیان خالی شــود، 
بلکه پیشنهاد کرد که آمریکا کنترل این منطقه را به دست بگیرد.

به گفته یک منبع آگاه، فیصل بن فرحان، وزیر امور خارجه عربستان 
سعودی، پس از اعلام این طرح توسط رئیس‌جمهور آمریکا، سفر 

برنامه‌ریزی‌شده خود به واشنگتن را به تعویق انداخت.
عربستان سعودی همچنین با صدور بیانیه‌ای که ساعت ۴ بامداد 
به وقت محلی منتشــر شــد، به‌شــدت این طرح را رد کرد. در این 
بیانیه آمده است:  دستیابی به صلحی پایدار و عادلانه بدون احقاق 
حقوق مشروع مردم فلسطین مطابق با قطعنامه‌های بین‌المللی، 
غیرممکن است، همان‌طور که پیش‌تر به دولت‌های سابق و فعلی 
آمریکا اعلام شده است. علی شهابی، تحلیلگر سعودی نزدیک به 
دربار ســلطنتی، گفت:  کشــتی اکنون در مسیر اشتباهی حرکت 
می‌کند . او افزود:  مردم انتظار داشتند که با روی کار آمدن ترامپ، 
مسیر راه‌حل دو دولتی پیشرفت کند، اما ترامپ آن را به‌طور کامل 
در جهتی متفاوت سوق داده و نتانیاهو نیز سعی دارد از این وضعیت 
سوءاستفاده کند. وی همچنین تأکید کرد:  اسرائیلی‌ها یک دستگاه 
تبلیغاتی قدرتمند دارند و وقتی مدام می‌گویند که در پشت درهای 
بسته، سعودی‌ها پیامی متفاوت به آن‌ها می‌دهند، ریاض متوجه 
می‌شود که باید در رد این ادعاها بسیار فعال‌تر عمل کند. رهبری 
عربستان همچنین نگران خشم فزاینده‌ای است که جنگ در غزه 
در میان نســل جوان عرب برانگیخته است.الهام فخرو، پژوهشگر 
مؤسسه خاورمیانه در مدرسه کندی دانشگاه هاروارد، در این‌باره 
گفت:  مقامات ســعودی قطعاً افزایش خشــم عمومی را نه‌تنها در 
میان نسل جوان عربستانی، بلکه در میان نسل جوان مسلمانان در 
سراسر جهان در نظر می‌گیرند . او افزود:  این یکی دیگر از دلایلی 
است که باعث شده مقامات سعودی بیش از پیش بر تشکیل کشور 

مستقل فلسطین تأکید کنند .

چرا عربستان جنگ را علنی کرد؟

کارزار تند و تیز رسانه‌ای سعودی‌ها علیه بی‌بی

      د‏‏‏‏‏‏‏‏‏ریچه

ســخنگوی کرملین گفت: تجربه سال‌های گذشته به روسیه 
کمک می‌کند تا در تله وعده های دروغین غرب نیافتد، دوره 
خیال‌پردازی به پایان رسیده و اکنون زمان عمل‌گرایی است.

به گزارش ایرنا، دیمیتری پسکوف در مصاحبه با با پاول زاروبین 
خبرنگار تلویزیون ملی روســیه افزود:  فریبکاری 

غرب در ارتباط با توافقات مینســک، درسی 
برای روسیه شد که به مسکو برای دفاع 

بهتــر از منافع خــود در آینده کمک 
می‌کند. 

وی بــا تأکید بر اینکــه عدم اعتماد 
مسکو به اوکراین از بین نخواهد رفت، 
خاطرنشان کرد: روسیه فراموش نمی 
کنــد که غرب چگونه آن را فریب داد 

و در تدویــن موضــع خــود آن را در نظر 
خواهد گرفت. 

ســخنگوی کرملین در عین حال اظهار داشــت: 
گفت‌وگوی تلفنی بین ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه 
و دونالد ترامپ همتای آمریکایی وی به این معناست که مسکو 
و واشنگتن اکنون مشکلات را از طریق گفت‌وگو حل خواهند 

کرد و  درباره صلح، نه جنگ  صحبت خواهند کرد.
وی افزود:‌ این یک سیگنال قدرتمند است که ما اکنون سعی 
خواهیم کرد مشکلات را از طریق گفت‌وگو حل کنیم و اکنون 

در مورد صلح صحبت خواهیم کرد، نه جنگ.
پسکوف گفت: روسیه هیچ گفت‌وگویی با دولت قبلی آمریکا 
نداشــت امــا موضــع ترامپ درباره حل مشــکلات از طریق 
گفت‌وگــو، از نظــر تئوری باید برای هر فرد عاقل یا هر دولتی 

جذاب باشد.
ایــن مقام روس یادآور شــد:  جنــگ، بدون گفت‌وگو  موضع 

رسمی دولت قبلی آمریکا بود. 
ســخنگوی کرملین در بخش دیگری از ســخنان خود گفت:‌ 
دیدار ســران روســیه و آمریکا در حال حاضر از اهمیت ویژه 

ای برخوردار اســت و حتی خارج از چارچوب روابط مســکو و 
واشنگتن به آمادگی های ویژه نیاز دارد.

وی تصریح کرد: اگر ما در شــرایط گفت‌وگوی منظم و روابط 
عــادی بین‌دولتی قرار داشــتیم، انجــام این دیدار احتمالاً به 

آمادگی کمتری نیاز داشت.
پســکوف ادامه داد: در هــر صورت، دیدار 
روســای جمهور دو کشور به ویژه سران 
روســیه و آمریکا، نیازمند تلاش ویژه 
در زمینه آماده سازی، تدوین دستور 
کار، بحــث اولیــه و تبــادل نظر در 

سطوح مختلف کاری است.
وی دربــاره دعوت پوتین از همتای 
آمریکای خود برای ســفر به مســکو 
نیــز اظهار داشــت: ترامپ می تواند در 
هر زمانی که درباره ســفر توافق شــود به 

روسیه سفر کند. 
ســخنگوی کرملین در پاســخ به پرســش دیگری نیز گفت: 
تحریم‌های آمریکا علیه رئیس‌جمهور روســیه ممکن اســت 
تأثیر قابل توجهی بر مذاکرات نداشــته باشــد، زیرا واشنگتن 
چنین اقداماتی را به سرعت انجام می دهد و در صورت تمایل، 
به ســرعت آنها را لغو می‌کند یا اینکه این تحریم‌ها می‌تواند 
بــرای چنــد دهه به قوت خود باقــی بمانند. تحریم‌ها چنین 

مقوله‌ای است.
پســکوف اصلاحیه  جکســون - ونیک  را یادآور شد که از دهه 
۱۹۷۰ میلادی برقرار اســت و تجارت ایالات متحده با اتحاد 
جماهیر شوروی و متعاقباً تمام جمهوری های مستقل اتحاد 

جماهیر شوروی را محدود می کرد.
وی همچنین گفت:‌همه ما بسته جدید تحریم‌ها را که فردای 
لغو تحریم‌ها تصویب شــد را به خاطر داریم. قانون لغو شــده 
بلافاصله با یک بســته تحریمی کامل جایگزین شــد که در 

ترکیب خود همان اثر را داشت.

سخنگوی کرملین: 

روسیه در تله وعده‌های دروغین غرب نخواهد افتاد
گــروه هفــت در بیانیه‌ای که در حاشــیه کنفرانس امنیتی 
مونیخ منتشر شد، اتهامات خود علیه برنامه هسته‌ای ایران، 

فعالیت‌های منطقه‌ای و حقوق بشر را تکرار کرد.
به گزارش مهر، وزیران امور خارجه گروه هفت شامل کانادا، 

فرانســه، آلمان، ایتالیا، ژاپــن، بریتانیا و ایالات 
متحده آمریکا و نماینده عالی اتحادیه اروپا 

برای نخســتین بار تحت ریاست کانادا 
در ســال ۲۰۲۵ در حاشیه کنفرانس 

امنیتی مونیخ ملاقات کردند.
در بیانیه ادعایی وزیران امورخارجه 
کشــورهای هفتگانه صنعتی آمده 
اســت: اعضای گــروه هفت به‌طور 
صریــح اقدامات بی‌ثبات‌کننده ایران 

از جمله پیشــرفت ســریع غنی‌سازی 
اورانیــوم بدون توجیــه غیرنظامی معتبر، 

تســهیل فعالیت ســازمان‌های تروریســتی و 
گروه‌هــای مســلح در سراســر خاورمیانه و دریای ســرخ، 
گسترش موشک‌های بالستیک وپهپادها و نقض حقوق بشر 
و سرکوب‌های فراملی را محکوم کردند.آنها بر تعهد خود به 
همکاری برای دســتیابی بــه صلحی پایدار و اوکراینی قوی 
تأکیــد کردند و ضرورت توســعه تضمین‌های امنیتی قوی 
بــرای جلوگیری از شــروع مجدد جنــگ را مورد تأکید قرار 
دادند.اعضــای گروه هفت از حمایت قوی خود از اوکراین در 
دفاع از آزادی، حاکمیت، استقلال و تمامیت ارضی آن خبر 
دادند.گروه هفت همچنین مدعی تأمین کمک‌های دوگانه 
چین به روســیه و نیز کمک‌های نظامی کره شــمالی و ایران 
به مســکو شدند و تمامی این حمایت‌های ادعایی را محکوم 
کردند.هفت کشــور صنعتی جهان به بحث در مورد مســائل 
سیاســی، امنیتی و بشردوســتانه در خاورمیانه، از جمله در 
ســرزمین‌های اشغالی، غزه، لبنان، سوریه و ایران پرداختند 
و بــر تعهد خود به پیشــبرد صلح و ثبــات منطقه‌ای تأکید 

کردند.آنها با تأکید بر اهمیت صلح پایدار میان اســرائیل و 
فلسطین، از تمامی تلاش‌های مصر، قطر و ایالات متحده در 
جهت ادامه مذاکرات برای رسیدن به آتش‌بس دائمی حمایت 
کردند.گروه هفت همچنین بدون اشاره به جنایت‌های چند 
دهه رژیم صهیونیســتی در حق مردم فلسطین 
و با حمایت از نسل کشی اسرائیلی‌ها علیه 
فلسطینی‌ها، جنبش مقاومت اسلامی 
حمــاس را محکوم کــرده و مدعی 
شــدند کــه باید مانع از بازســازی 
نظامی آن یا سهیم شدن این گروه 
در حکومت فلســطین شد.وزیران 
امورخارجه هفت کشــور صنعتی با 
چشم پوشی از جنایت‌های بی سابقه 
صهیونیســت‌ها در حــق مردم مظلوم 
فلســطین، مدعی شدند که آنها حق دفاع 
مشــروع اســرائیل را مطابق با حقوق بین‌الملل 
به رســمیت می‌شناسند.اعضای گروه هفت نتایج کنفرانس 
بین‌المللی سوریه که به میزبانی فرانسه در ۱۳ فوریه ۲۰۲۵ 
برگزار شد را مثبت ارزیابی کردند و بر تعهد خود بر حمایت 
از مردم ســوریه و فرآیند انتقال سیاســی فراگیر بر اســاس 
قطعنامه ۲۲۵۴ شــورای امنیت ســازمان ملل تأکید کردند.

وزیران امورخارجه گروه هفت همچنین از تحولات مثبت در 
لبنان، از جمله انتخاب جوزف عون به عنوان رئیس جمهوری 
و نواف ســام نخســت وزیر و تشکیل دولت جدید استقبال 
کردند.اعضای گروه هفت نگرانی جدی خود را از برنامه‌های 
هســته‌ای و موشــکی کره شمالی ابراز و بر تعهد خود به خلع 
سلاح هسته‌ای کامل شبه‌جزیره کره تأکید کردند.آنها از کره 
شمالی خواستند تمامی سلاح و برنامه‌های هسته‌ای خود را 
به صورت کامل، قابل راستی‌آزمایی و غیرقابل بازگشت رها 
کند.نشست بعدی گروه هفت ۱۲ تا ۱۴ ماه مارس آینده در 

شهر شارلوای استان کِبِک کانادا برگزار می‌شود.

در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ منتشر شد

بیانیه جنجالی گروه هفت علیه ایران

 طرح بازسازی غزه پوششی برای 
فرار ترامپ از ایده خود است

مجید صفاتاج- کارشناس مسائل فلسطین � 
اعــام طــرح عربی برای غزه را باید فرار از پیامدهای حملات اســرائیل به 
غزه برای آمریکا دانســت و عملًا حالا کشــورهای عربی باید هزینه‌های آن 

را پرداخت کنند.
قبل از هر چیز باید به این موضوع اشاره کرد که ترامپ در مورد طرح انتقال 
ســاکنان غزه به کشــورهایی مانند اردن و مصر کاملًا بر این موضوع اشراف 
داشــت که نمی‌تواند این طرح را اجرایی کند و اساســاً از همان روز اول بر 
این عقیده بود که آینده این طرح روشن نیست. در این خصوص باید توجه 
شود که افکار عمومی جهان اعم از کشورهای منطقه و فرامنطقه به انضمام 
سیاستمداران ارشد در جای جای دنیا، با این طرح مخالفت کردند و آن را 
ناقض حقوق بشر و حقوق فلسطینی‌ها و به خصوص ساکنان غزه دانستند. 
این در حالیست که بسیاری از ناظران بین‌المللی بر این عقیده هستند که 
دونالد ترامپ با ارائه این طرح فرار رو به جلو را در دستور کار خود قرار داده 
است؛ چراکه نه تنها رئیس جمهوری ایالات متحده بلکه هم‌پیمانان او هم 
می‌دانند که اجرای چنین طرحی عملًا با بن‌بســت روبه‌رو اســت. ترامپ و 
حتی اسرائیل به خوبی می‌دانند که ساکنان غزه به هیچ وجه از این منطقه 
خارج نخواهند شد مگر آنکه در آنجا دفن شوند و بر همین اساس خروجی 
طرح رئیس جمهوری آمریکا آن هم با گذشــت بیش از یک ســال جنگ در 
این منطقه و حملات بی‌امان اسرائیل به غیر نظامیان، عملًا صفر خواهد بود. 
بــا نگاهــی به رفتار و عملکرد کاســب‌مآبانه ترامــپ و همچنین با توجه به 
اقدامات وی در دور اول ریاســت‌جمهوری‌اش، باید گفت که مســاله غزه و 
همچنین اعلام چنین طرحی برای این منطقه اساســاً به نوعی برای ایجاد 
هراس در کشورهای عربی به خصوص عربستان سعودی، اردن و مصر بوده 
اســت. در همین راســتا به وضوح می‌بینیم که طرح بازســازی غزه با عنوان 
طرح عربی که حالا به موازات طرح ترامپ برای اخراج ساکنان غزه مطرح 
شــده، به نوعی ســعی دارد تا این پیام را مخابره کند که کشــورهای عربی با 
توجه به درآمدهای نفتی خود به دنبال بازسازی غزه و جایگزینی طرح آنها 
به جای ایده ترامپ در قبال غزه هســتند. نکته مهم این اســت که به نظر 
می‌رســد طرح مســاله کوچ ســاکنان غزه به کشورهای عربی همسایه یک 
ســناریوی مشــخص از سوی ترامپ بود تا او بتواند هزینه بازسازی غزه را از 
جیب دولت‌های عربی پرداخت کند تا در نهایت اسرائیل و آمریکا هزینه‌ای 
در این خصوص پرداخت نکنند. بر همین اساس اعلام طرح عربی برای غزه 
را باید فرار از پیامدهای حملات اسرائیل به غزه برای آمریکا دانست و عملًا 
حالا کشورهای عربی باید هزینه‌های آن را پرداخت کنند. این در حالیست 
که ترامپ به دنبال آن است با بلوف سیاسی خود در خصوص غزه کشورهای 
عربی و اسلامی را به نفع خود تحریک کند تا در نهایت آنها یک مدل جدید 
ارائه دهند و در نهایت رئیس‌جمهوری ایالات متحده هم اعلام کند که این 

طرح‌ها را بررسی خواهد کرد. 
در این مســیر به نظر می‌رســد که آمریکایی‌ها قصد دارند طرح مصر برای 
بازســازی و مدیریت غزه را تایید کنند و در این راســتا گفته می‌شــود که 
عربستان سعودی هم به دنبال ایفای نقش مثبت در این پرونده است. لذا به 
نظر می‌رسد از بین کشورهایی مانند عربستان، امارات متحده عربی، مصر و 
حتی قطر یکی از آنها توسط ترامپ برای پیشبرد طرح عربی با محوریت غزه 
انتخاب خواهد شد اما ممکن است در این بین او در صدد باشد تمامی این 
کشورها را درگیر سناریوی مربوطه کند.‌ نکته مهم بر اساس تجربه تاریخی 
این اســت که رژیم صهیونیســتی هر زمان که بخواهد می‌تواند توافق امضا 
شده با هر طیف یا کشوری را ملغی کند که نمونه آن را می‌توان توافق اسلو 
دانست. به گونه‌ای که مناطق مندرج در توافق اسلو از سوی اسرائیل محقق 
نشد و حتی شهرک سازی‌ها هم سرعت بیشتری به خود گرفت و حالا هم 

بحث تخلیه غزه را همصدا با ایالات متحده فریاد می‌زند. 
واقعیت این اســت که رژیم صهیونیســتی هرگونه طرحی که باعث ایجاد 
محدودیت برای آن شــود را تایید نمی‌کند و حتی باید توجه داشــت که 
آنها بحث دو کشوری را هم یکی از محورهای مخالف موجودیت و حیثیت 
خود قلمداد می‌کنند. طبیعی اســت که ایالات متحده و اســرائیل به همراه 
کشورهای عربی به دنبال آن خواهند بود که بازسازی در غزه را به گونه‌ای 
شــروع کنند که در نهایت طرف حســاب آنها در غزه تشکیلات خودگردان 
فلســطین به رهبری محمود عباس باشــد. به موازات این مساله باید توجه 
داشــت که حماس، گروه‌های مقاومت و حتی ســاکنان غزه زیر بار چنین 
طرحی نخواهند رفت؛ چراکه از ســال ۲۰۰۶ میلادی تاکنون حاکمیت در 
دست حماس بوده و این منطقه توسط این جریان هدایت می‌شده و اساسا 
تشــکیلات خودگردان فلســطین در این راستا هیچ نقشی نداشته است. بر 
همین اساس اگر آنها بخواهند به نفع محمود عباس و تشکیلات خودگردان 
فلسطین موضع بگیرند، مردم غزه باز هم زیر بار این سناریو نمی‌روند. این 
در حالیست که تشکیلات خودگردان فلسطین در حال ایفای نقش پلیس 
سرکوبگر اسرائیل است. بر همین اساس حماس و مردم غزه زیر بار نمی‌روند 
و باید گفت زمانی این طرح اجرایی می‌شــود که برای حماس و مقاومت، 

نقش مشخصی در آینده غزه در نظر گرفته شود.

 نتانیاهو با ورود کانکس به غزه 
مخالفت می‌کند

رسانه‌های صهیونیستی از مخالفت نخست وزیر این رژیم با انتقال کانکس به نوار غزه 
خبر دادند.

به گزارش ایسنا، رسانه‌های صهیونیستی گزارش کردند علی‌رغم متن توافق آتش‌بس،  
بنیامین نتانیاهو  نخست وزیر رژیم صهیونیستی با انتقال کانکس و تجهیزات مهندسی 

به غزه مخالفت کرده است. 
در همین راستا،‌ دفتر اطلاع‌رسانی دولتی در نوار غزه بار دیگر اعلام کرد دشمن تا این 
لحظه به واردات تجهیزات اساسی به نوار غزه متعهد نشده است و عدم پایبندی نتانیاهو 

به مفاد توافق آتش‌بس، میانجیگران را در تنگنا قرار داده است.   
رســانه‌های رژیم صهیونیســتی شنبه شب گزارش داده بودند که این رژیم در صورت 

آزادی شش اسیر زنده، با ورود کانکس‌ها به غزه موافقت خواهد کرد.
شبکه ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی گزارش داد که این رژیم و آمریکا برای انجام روند 
تبادل دیگر طی روزهای آتی إعمال فشــار می‌کنند. هدف از این اعمال فشــار، آزادی 

شش اسیر زنده‌ طی هفته آتی است که این اسیران مشمول مرحله نخست هستند.
این شبکه از یک مسئول عالی رتبه اسرائیلی نقل کرد: اگر این شش اسیر آزاد شوند، 

ما با ورود کانکس‌ها به غزه موافقت خواهیم کرد.

خبرگزاری فرانسه گزارش داد:

 هشدار آمریکا به لبنان درباره 
پرواز هواپیماهای ایرانی به این کشور

خبرگزاری فرانســه مدعی شــد که آمریکا به لبنان درباره فرود هواپیماهایی ایرانی در 
فرودگاه این کشور هشدار داده بود.

به گزارش ام‌تی‌وی لبنان، خبرگزاری فرانسه مدعی شد که آمریکا به لبنان درباره فرود 
هواپیماهایی ایرانی در فرودگاه این کشور هشدار داده بود. 

یک منبع امنیتی به خبرگزاری فرانســه درباره ممنوعیت پرواز هواپیماهای ایرانی به 
لبنان تا اطلاع ثانوی گفت که آمریکا به لبنان هشدار داد که در صورت آمدن هواپیما، 

اسرائیل فرودگاه را هدف قرار خواهد داد.
بنا به گفته این منبع، مقام‌های لبنانی در پی این تهدید ممنوعیت پرواز هواپیماهای 

ایرانی به لبنان تا اطلاع ثانوی را اعلام کردند.

    خبر
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روز شنبه  اگر داویده آنچلوتی روی نیمکت نبود، احتمال 
درگیری شــدید کارلتو با داور و اخراج او بســیار 

محتمل بود.
 کارلــو آنچلوتی، ســرمربی رئال مادرید، در بازی 
مقابل اوساســونا روی نیمکت ورزشگاه ال سادار 
به شــدت عصبانی بود. او با برخی از تصمیمات 
مونوئــرا مونتــرو، داور بازی، مخالف بود که این 
موضوع باعث دریافت اخطار در دقیقه ۲۱ برای 

او شد.
داور در گــزارش خود نوشــت که آنچلوتی به دلیل  

اظهــار نظــر فنی درباره یکــی از تصمیمات من  اخطار 
گرفت. در آن لحظه، دوربین‌های مووی اســتار عصبانیت شــدید 

ســرمربی رئال مادرید و گفت‌وگوی او با داور را ثبت کردند. 
آنچلوتی با ناراحتی رو به داور گفت:  سه پنالتی را سوت نزدی ، 
و به دو اقدام قبلی که هر دو وینیســیوس جونیور در آن‌ها نقش 
داشــت، اعتــراض کرد. این بــار او به یک صحنه احتمالی خطای 
هند خوان کروز پس از ضربه سر والورده در محوطه جریمه اشاره 
داشــت. آنچلوتی فریاد زد:  این پنالتی اســت! اینجا پنالتی است!  
و همزمان دستش را بلند کرد و به آن ضربه زد تا نشان دهد که 

توپ به دســت بازیکن اوساسونا خورده است. 

مونوئرا مونترو با دیدن اعتراضات ســرمربی رئال مادرید به کنار 
زمیــن آمــد و بــه او گفت:  باید با احترام با من صحبت کنی 
، و بلافاصلــه کارت زرد را بــه او نشــان داد. آنچلوتی 
اصرار داشت:  اما این واضح است، این یک پنالتی 
واضح است.  او بعداً در حالی که تنها در نیمکت 
نشسته بود، ناامیدی خود را با صدای بلند بیان 

کرد و گفت:  برو گمشــو!  
میانجی‌گری داویده و چِندو  � 

اعتراضات آنچلوتی فایده‌ای نداشت و او همچنان 
روی نیمکت بسیار عصبانی بود، تا جایی که پسرش 
داویده، که دســتیار سرمربی تیم است، به او اشاره کرد 
که بنشــیند و آرام شــود. چِندو نیز بعداً وقتی آنچلوتی به سمت 
داور چهــارم رفــت، همین کار را انجام داد. اگر داویده نبود، رئال 
یــک کارت قرمــز دیگر نیز دریافــت می کرد و آنچلوتی هم مثل 

جود اخراج می‌شد.
آنچلوتی علاوه بر صحنه احتمالی برخورد توپ به دســت خوان 
کروز که باعث عصبانیت شــدید او شــد، به دو صحنه دیگر نیز 
اشــاره داشــت: یکی از کاتنا به خاطر خطا روی وینیســیوس و 
دیگــری یک صحنه قبلی کــه ممکن بود خطای مونکایولا روی 

بازیکن برزیلی باشد.

نمی‌شد جلوی کارلتو را گرفت؛ 

پسر آنچلوتی مانع فاجعه دوم شد!
    خبر    خبر

 شکست نوجوانان فوتبال ایران 
در اولین گام مقابل حریف اروپایی

سرویس ورزشی: تیم فوتبال نوجوانان ایران اولین بازی خود در 
تورنمنت توسعه بلاروس را با شکست پشت سر گذاشت.

 تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران دیروز اولین بازی خود در تورنمنت 
توسعه بلاروس را مقابل تیم زیر ۱۷ سال قزاقستان برگزار کرد و در 

نهایت با نتیجه ۲ بر صفر شکست خورد.
طلوع‌خان آبیلای )۲۶( و دولت اورین باســار )۶۲( برای قزاق‌ها در 

این بازی گلزنی کردند.
شاگردان عباس چمنیان در این مسابقه مالکیت توپ و میدان را در 
اختیار داشتند اما در نهایت پس از مرود شدن ۲ گل خود در دقایق 
پایانــی نیمه اول و در شــرایطی کــه فرصت‌های زیادی روی دروازه 

حریف خلق کردند، از پس حریف اروپایی خود برنیامدند.
یاســین زارع، محمدرضا بنی تمیم، ماهان زارع، ابوالفضل کاظمی 
)ایلیا هیجانی(، ایلیا احمدی منش )ایلیا احمدی منش( محمد امین 
حســینی، عرفان خدادایان )ســلمان غفاری(، ویهان رضی )مرتضی 
سواری(، مرتضی علی بالدی، امید قره چماقلو )مهرداد آقامحمدی( 

و مهدی صحنه برای ایران به زمین رفتند.
برنامه سایر دیدارهای ایران در مرحله گروهی به شرح زیر است:

دوشنبه ۲۹ بهمن
ایران-  آذربایجان )ساعت ۱۱:۲۰(

چهارشنبه اول اسفند
ایران- روسیه )ساعت ۱۵:۴۰(

این مسابقات در دو وقت ۴۰ دقیقه‌ای برگزار می‌شود.

 غیبت جان دوران 
و رونالدو برابر پرسپولیس

ســرویس ورزشی: کریستیانو رونالدو و جان دوران در دیدار برابر 
پرسپولیس در لیگ نخبگان غایب خواهند بود.

 النصر در شــرایطی امروز ۲۹ بهمن به دیدار پرســپولیس می‌رود که 
رونالدو بهترین گلزن این تیم و آقای گل لیگ عربســتان در فصل 

جاری بزرگترین غایب این تیم محسوب می‌شود. 
همچنین اســتفانو پیولی ســرمربی النصر تصمیم گرفته برای این 
دیدار که برای تیم عربســتانی تقریبا تشــریفاتی است به جان دوران 

نیز استراحت دهد.
همچنین ســلطان الغنام و عبدالله الخیبری به دلیل مصدومیت در 

این بازی غایب هستند.
خارجی‌های النصر برای دیدار امروز  مقابل پرسپولیس:

• مارسلو بروزوویچ
• محمد سیماکان

• سادیو مانه
• آنجلو گابریل

• آیمریک لاپورت

 بانوی کاراته‌کا طلای لیگ جهانی را
 به گردن آویخت

سرویس ورزشی:  فاطمه سعادتی در روز دوم لیگ جهانی کاراته 
وان سری‌آ قبرس ۲۰۲۵، مدال طلا کومیته وزن منفی ۵۵ کیلوگرم 

را کسب کرد.
فاطمه سعادتی نماینده وزن منفی ۵۵ بانوان کشورمان در رقابت‌های 
لیگ جهانی ســری‌آ قبرس موفق شــد در دور اول با نتیجه ۹ بر صفر 
بلژیک را پشت سر بگذارد و سپس با نتایج ۵ بر صفر، هشت بر صفر، 
هشت بر صفر مقابل نمایندگان یونان، صربستان و بوسنی به پیروزی 

رسید و راهی دیدار نیمه نهایی شد.
در رقابت نیمه نهایی نیز ۸ بر صفر حریف ژاپنی را پشت سر گذاشت 
و مقتدرانــه راهــی فینال دومین مرحله لیگ کاراته وان ســری آ در 
سال ۲۰۲۵ شد. در رقابت فینال مقابل روان موکای از ژاپن با نتیجه 
۵ بر ۲ به برتری رســید و با شایســتگی صاحب مدال طلا لیگ سری 

آ قبرس شد.
روز شــنبه در آغاز مســابقات فاطمه صادقی در کاتای انفرادی بانوان 

به مدال طلا رسیده بود.

 آخرین وضعیت مذاکرات استقلال
 با ماتزاری

سرویس ورزشی: گویــا مدیران استقلال کماکان امیدوار هستند 
تا در ادامه مذاکرات با ماتزاری بتوانند با او برای به خدمت گرفتنش 

به توافق برسند.
 باشــگاه اســتقلال پس از جدایی پیتسو موسیمانه به دنبال انتخاب 
ســرمربی جدید اســت که اصلی‌ترین گزینه مدیران باشگاه، والتر 
ماتزاری مربی مطرح ایتالیایی اســت. در همین راســتا وکیل و یکی 
از دســتیاران ماتزاری به ایران آمدند و از امکانات باشــگاه استقلال 
دیدن کردند. آن‌ها همچنین دیدار استقلال مقابل شمس آذر را هم 

از نزدیک تماشا کردند.
باشــگاه اســتقلال در آخرین خبری که درباره جلسه با نمایندگان 
ماتزاری منتشــر کرد، گفته بود "مصوب شــد نمایندگان سرمربی 
ایتالیایی پس از بازگشــت به کشورشــان با والتر ماتزاری به صورت 
مفصل گفت‌وگو کنند و او را در جریان تعهدات باشــگاه اســتقلال و 
اعضای کادرفنی قرار دهند تا وی تصمیم نهایی را در خصوص عقد 

قرارداد رسمی باشگاه استقلال اتخاذ کند."
حالا پیگیری ها در این رابطه نشــان می‌دهد که مذاکرات باشــگاه 
اســتقلال بــا والتر ماتزاری کماکان ادامــه دارد و بحث حضور او در 
اســتقلال هنوز منتفی نشــده و طرفین بر سر تعداد دستیاران مرد 

ایتالیایی در حال مذاکره هستند.
استقلال سه‌شنبه شب با الریان قطر در چارچوب آخرین بازی مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آسیا بازی دارد که البته هدایت آبی‌پوشان در 

این بازی هم برعهده سهراب بختیاری‌زاده است.

زمــان بازگشــت حســین رســولی قهرمــان بازی‌هــای آســیایی 
ــد. ــخص ش ــت مش ــه رقاب ــه عرص ــژو ب هانگ

حســین رســولی، قهرمــان پرتاب دیســک ایــران در بازی‌های آســیایی 
هانگــژو، حــدود دو مــاه پیــش ویدئویــی از خــود در فضــای مجــازی 
ــه مجموعــه ورزشــی  منتشــر کــرد کــه در آن از عــدم اجــازه ورود ب
آفتــاب انقــاب توســط فدراســیون انتقــاد کــرده بــود. ایــن انتقادهــا 
ــد فدراســیون  ــش تن ــدد از ســوی رســولی، واکن ــای متع و مصاحبه‌ه
دوومیدانــی را در پــی داشــت و باعــث شــد کــه او از اردوهــای تیــم 

ملــی خــط بخــورد و بــا محرومیــت مواجــه شــود.
ــس از  ــی پ ــیون دوومیدان ــی فدراس ــه انضباط کمیت
ــولی  ــین رس ــت حس ــزان محرومی ــاق می ــن اتف ای
ــاه  ــامل ۳ م ــت ش ــن محرومی ــرد؛ ای ــن ک را تعیی
ــه  ــود. البت ــی ب ــی و ۲ ســال تعلیق ــت قطع محرومی
ــاغ شــد و  ــه خــود رســولی اب ــن حکــم تنهــا ب ای
ــن  ــی در ای ــانی عموم ــچ اطلاع‌رس ــیون هی فدراس
ــن موضــوع،  ــال ای ــه دنب ــداد. ب خصــوص انجــام ن
حســین رســولی اعتــراض خــود را بــه کمیتــه 

ــا توجــه  ــد نظــر کرد.ب ــرد و درخواســت تجدی اســتیناف فدراســیون ب
بــه گذشــت دو مــاه از ایــن ماجــرا، انتظــار می‌رفــت کــه فدراســیون 
دوومیدانــی بــه طــور شــفاف در ایــن زمینــه اطلاع‌رســانی کنــد، امــا 
ــه منتشــر  ــن زمین ــیون در ای ــری از طــرف فدراس ــچ خب ــون هی تاکن

ــت. ــده اس نش
هــادی ســپهرزاد ســخنگوی فدراســیون دوومیدانــی در گفتگــو 
بــا خبرنــگار مهــر و در واکنــش بــه دلیــل عــدم اطــاع رســانی 
ــور  ــرای حض ــولی ب ــرایط رس ــیون و ش فدراس
در مســابقات پیــش رو گفــت: حکــم رســمی 
کمیتــه انضباطــی بــه زودی رســانه‌ای خواهــد 
شــد امــا در حــال حاضــر حســین رســولی 
مشــکلی بــرای حضــور در رقابت‌هــای قهرمانــی 
ــت  ــه در اردیبهش ــا ک ــام رض ــام ام ــور و ج کش
ــن  ــزار می‌شــود، نخواهــد داشــت. ای ۱۴۰۴ برگ
ــن  ــد در ای ــک می‌توان ــاب دیس ــان پرت قهرم
ــه  ــه عرص ــرده و ب ــرکت ک ــابقات ش مس

ــردد. ــت بازگ رقاب

زمان بازگشت حسین رسولی به میادین مشخص شد

تیه پول و آ

در سفر دو روزه عضو هیئت مدیره به استان کرمان صورت گرفت

تجلیل از مشتریان برتر بانک توسعه تعاون
همزمان با دهه مبارک فجر آیین تجلیل از مشتریان برتر بانک توسعه 
تعاون استان کرمان با حضور دکتر البرزی عضو هیئت مدیره و رسول 
ارجمند سرپرست معاونت امور استان‌ها و بازاریابی به میزبانی مدیریت 

شعب این استان برگزار گردید.
سفر دو روزه دکتر البرزی به استان کرمان و در راستای تکریم مشتریان 
وفادار و ارزشمند بانک توسعه تعاون مراسم تجلیل از مشتریان برتر 

این استان در سالن اجتماعات هتل پارس برگزار گردید .
در ادامه رســول ارجمند سرپرســت معاونت امور استان‌ها و بازاریابی 
به تشــریح وضعیت و عملکرد مجموعه بانک توســعه تعاون از ابتدای 
شــکل گیری تا به امروز پرداخت و عنوان کرد: هدف اصلی و اولویت 
بانک توســعه تعاون از ابتدای فعالیت در سیســتم بانکی کشورکمک 

به رونق بخش تعاون و ایجاد اشتغال پایدار در کشور بوده است .
ارجمند کارنامه بانک توســعه تعاون را با توجه به ســابقه تاسیس این 
مجموعه در شبکه بانکی قابل تقدیر و عملکرد بانک را رو به رشد خواند 
و خاطر نشان کرد: بانک توسعه تعاون تنها بانک در شبکه بانکی کشور 
اســت که به دنبال بنگاه داری نبوده و تمام تمرکز خود را به حمایت 

از تولید و تعاونی ها گذاشته است.
در ادامه مراسم به بیان مشکلات و چالش های پیش روی بخش تولید 
و اشــتغال پرداختند. ایشــان ضمن بیان دغدغه‌های موجود از جمله 
تحریم های ظالمانه، مشکلات واردات مواد اولیه، صادرات محصولات 
تولیدی، تامین ارز و قطعی برق همچنان از امید به آینده و تلاش برای 
رونق بخشــی به کســب و کار و گسترش دامنه فعالیت خود گفتند و 
همراهی و همکاری همه جانبه و بی دریغ بانک را طی این ســال ها 

غیر قابل انکار و شایسته تقدیردانستند.
در این گردهمایی، دکتر البرزی عضو هیئت مدیره بانک توسعه تعاون 
بعد از شــنیدن ســخنان و دغدغه‌های میهمانان، برنامه بانک توسعه 
تعاون را از ابتدای تاســیس و حضور در شــبکه بانکی کشــورحمایت 
همه جانبه از بخش تعاون، تولید و اشــتغال عنوان کرد. وی با بیان 
اینکه از ابتدای فعالیت بانک تا به امروز اولویت بانک نه کسب سود و 
منفعت که جلب رضایت مشــتری و ارائه بهترین خدمات بوده اســت 
افزود تمرکز بانک توسعه تعاون در بخش واقعی اقتصاد و با محوریت 
کمک به شرکت های تعاونی، تعاونگران، بنگاه های اقتصادی کوچک، 
متوسط، کلان و شرکت‌های دانش بنیان بوده است. وی خاطر نشان 
کرد بانک توسعه تعاون هر ساله در راستای عمل به منویات رهبری و 
شعار منتخب آن سال تلاش کرده با هدایت درست نقدینگی ضمن 
رونق بخشــی به تولید و تقویت بخش تعاون، اقدامات منجر به رشــد 
اقتصادی و مهار تورم را در پیش گیرد . البرزی با اشاره به برنامه های 
تیم جدید مدیریت در بانک، آینده‌ای روشن برای خدمت رسانی به 
مشتریان متصور شد و خاطر نشان کرد تمام تلاش ما در هیئت مدیره 
و همکاران صف و ستاد بکارگیری علوم روز در بانکداری و ارائه خدمات 
نوین بانکداری و حرکت به ســمت بانکداری الکترونیک خواهد بود 
که تمامی این اقدامات جز با تلاش و کوشــش صادقانه همکاران از 
یک سو و همراهی مستمر، وفادارانه و همه جانبه مشتریان از سوی 

دیگرمحقق نخواهد شد.

    خبر

 10برابر شدن پس‌انداز؛ تصوری دور اما نزدیک

 بلو به کاربران خود
 بدون سود، ضامن و وثیقه وام می‌دهد

بلو بار دیگر با یک کمپین جدید به میدان آمده است؛ کمپینی که به کاربران 
این امکان را می‌دهد تا تنها با ساخت یک باکس به نام »1404 آرزو« و انتقال 
مبلغی به آن، شانس دریافت وامی معادل 10 برابر مبلغ باکس را داشته باشند. 
این وام بدون سود، بدون کارمزد و بدون نیاز به ضامن، وثیقه، معدل حساب، 

امتیاز حساب و ... ارائه می‌شود و بازپرداخت آن 12 ماهه است
ایــن کمپیــن بــا نام »تصور کن اگه حتی...«  از 27 بهمن آغاز می‌شــود و تا 
25 اسفند 1403 ادامه خواهد داشت. کاربران بلو از 27 بهمن تا 10 اسفند 
فرصت دارند تا یک باکس به نام »1404 آرزو« ســاخته و موجودی خود را 
افزایش دهند؛ اما نباید تا 25 اســفند به موجودی باکس خود دســت بزنند. 
حداقل موجودی باکس برای شرکت در کمپین، 2 میلیون تومان است؛ مبلغ 

این وام سقفی ندارد، از 20 میلیون تومان تا بی‌نهایت است.
شرکت در این کمپین، هیچ محدودیتی ندارد؛ همه کاربران بلو حتی کسانی 
که بعد از شروع کمپین در بلو حساب باز کنند، امکان شرکت در این کمپین 

و شرکت در قرعه‌کشی را خواهند داشت.

    خبر

»دستیار هوشــمند بانکی« به عنوان نخستین دستاورد 
موسسه هوش مصنوعی و فناوری‌های شناختی بانک ملت، 

به زودی وارد بازار می شود.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، با توجه به افتتاح رسمی 

موسسه هوش مصنوعی و فناوری‌های شناختی بانک 
ملت در دانشــکده فنی دانشــگاه تهران، طراحی 
محصــولات بانکی با بهــره گیری از دانش هوش 
مصنوعی در دســتور کار قرار گرفته و انتظار می 
رود محصولات توســعه یافته از ســوی تیم‌های 
نخبه این موسسه، در سال ۱۴۰۴ تجاری سازی 

شده و به مشتریان بانک ملت عرضه شود.
بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، از ماه‌های 

ابتدایی ســال آینده، مشــتریان بانک ملت می‌توانند در 
تعامل با یک دستیار هوشمند، خدمات بانکی را دریافت کنند. 

این دستیار در مراحل اولیه، خدمات پشتیبانی مشتریان بانک ملت 
را برعهده خواهد داشت و در مسیر تکامل خود، به تدریج ارائه انواع 
خدمات بانکی از سوی هوش مصنوعی به مشتریان این بانک عرضه 

خواهد شد.
این دســتیار هوشــمند به‌ عنوان یک دستیار اختصاصی و امین، به 
بهترین مشاور و مباشر مشتریان در امور مالی و بانکی تبدیل خواهد 
شد و انتظار می‌رود دستیار هوشمند پشتیبان مشتریان بانک ملت 
به‌عنوان نخســتین فاز این طرح، پس از طی تســت‌های امنیتی در 

بهار سال ۱۴۰۴ در اختیار مشتریان قرار گیرد.
با راه اندازی این سرویس فناورانه، مشتریان بانک ملت می‌توانند به 

جای تماس با مرکز ارتباط بانک، در هر یک از سکوهای دیجیتال بانک 
ملت، با ارتباط با این دستیار هوشمند، ضمن بهره مندی از خدمات 
پشتیبانی، مشاوره مورد نیاز برای انجام امور بانکی را دریافت کنند.

این دســتیار هوشــمند پشــتیبان، در گام نخست از مسیر 
ســایت‌های بانکداری اینترنتی و ســایت بانک ملت 
در دســترس مشــتریان خواهد بــود و پس از آن 
در پلتفرم‌هــای موبایلــی همچون همراه بانک و 
مگابانک هم در اختیار کاربران قرار خواهد گرفت.

این گزارش حاکی است، انجام فرآیند درخواست 
و ثبت دریافت تسهیلات از طریق هوش مصنوعی 
و همچنین انجام عملیات بانکی از طریق دستیار 
هوشمند نیز در دستور کار قرار دارد که این خدمت 
به‌تدریج طی سال ۱۴۰۴ به مشتریان بانک ملت عرضه 

خواهد شد.
بر اساس این گزارش، توسعه دستیارهای هوشمند از سوی استارت‌آپ 
هوش مصنوعی آدان، متشکل از نخبگان و استعدادهای برتر دانشگاه 
تهران به انجام خواهد رسید که در عمل، این استارت‌آپ نخستین 
دســتاورد نوآورانه موسسه هوش مصنوعی و فناوری‌های شناختی 

بانک ملت محسوب می‌شود.
موسســه هوش مصنوعی و فناوری‌های شــناختی بانک ملت درپی 
ایجاد توســعه اکوسیســتم هوش مصنوعی بانک ملت در تعامل با 
اکوسیســتم نوآوری کشــور اســت تا امکان بهره‌برداری از ظرفیت 
استعدادها و نخبگان کشور را در حوزه هوش مصنوعی در بالاترین 

سطح ممکن فراهم آورد.

 موسسه هوش مصنوعی بانک ملت
 اولین محصولات خود را وارد بازار می کند

    در مراســم اختتامیه نخســتین دوره جشنواره ملی معیار که به‌منظور 
تجلیل از برندهای توانمند ملی در حوزه‌های نوآوری، مسئولیت اجتماعی، 
کارآفرینی و مشتری مداری برگزار شد، بانک ملی ایران موفق به کسب 

جایزه مشتری مداری شد.
 بــه گــزارش روابط عمومی بانک ملی ایــران، این افتخار بزرگ به‌دلیل 
عملکرد برجســته این بانک در زمینه توجه ویژه به نیازهای مشــتریان و 
تلاش برای ارائه خدمات مالی نوآورانه و کارآمد در شرایط دشوار اقتصادی 
به این بانک تعلق گرفت.جشــنواره ملی معیار که بهمن‌ماه ســال جاری 
در مرکز همایش‌های بین‌المللی صداوسیما برگزار شد، با حضور مدیران 
بخش دولتی و خصوصی، نمایندگان مجلس و صاحب‌نظران اقتصادی 
از سراســر کشــور، به شناسایی و تقدیر از برندهای توانمند در حوزه‌های 

مختلف اقتصادی و اجتماعی پرداخت. 

 بانک ملی ایران برنده جایزه مشتری مداری
 در جشنواره ملی معیار شد

بانک صادرات ایران در نوروز ۱۴۰۴ و به مناســبت عید ســعید فطر، 
۱۴۰۴ هدیــه ۱۰۰ میلیــون ریالی به بازنشســتگان و وظیفه‌بگیران 

صندوق بازنشستگی کشوری، عیدی می‌دهد. 
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با نوروز ۱۴۰۴ 
و عید سعید فطر، ۱۴۰۴ نفر از بازنشستگان و وظیفه‌بگیران صندوق 
بازنشســتگی کشــوری که تا عید سعید فطر، منابع خود در این بانک 
را حفظ کرده یا افزایش دهند، به قید قرعه هدیه نقدی ۱۰۰ میلیون 
ریالی از بانک صادرات ایران عیدی می‌گیرند. در این طرح، به هر یک 
میلیــون تومان موجودی در هــر روز، یک امتیاز تخصیص می‌یابد و 
بازنشستگان و وظیفه‌بگیران صندوق بازنشستگی کشوری می‌توانند با 
حفظ یا افزایش موجودی حساب و انجام عملیاتی بانکی خود در بانک 
صادرات ایران به قید قرعه از این هدیه شگفت‌انگیز بهره‌مند شوند. 

 ۱۴۰۴ هدیه ۱۰۰ میلیون ریالی
 برای بازنشستگان کشوری

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یکباب ساختمان به نام آقای محمد عارف امینی فرزند اسمعیل صادره سنندج به مساحت ششدانگ 

57 متر مربع پلاک 540 فرعی از 103 فرعی از 1329 –اصلی بخش یک منطقه دو سنندج-م الف 5534
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1403/11/29

احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-مقدار دو شعیر و نه هزار و هشتصد و هفتاد و نه ده هزارم شعیر مشاع )2/9879( از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام 
آقای حسن شیخی فرزند خدا رحم صادره سنندج به مساحت ششدانگ 64258 متر مربع پلاک 78 فرعی از 5-اصلی بخش ده 
منطقه دو سنندج جزء نسق زارعانه شماره 15780 مورخ 1345/2/10 دفتر 10 سنندج به نام آقای محمد علی پناه-م الف 5534

تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1403/11/29
احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بیجار 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضیان  و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل و برابر متن ارای هیات  
بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود . در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک بیجار تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک 

بیجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
1-خانم الهام نظامپور فرزند برزو به شماره شناسنامه 29 شماره ملی 3782469755 جهت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت 498/09 متر مربع واقع در محدوده پلاک 2102 فرعی از دو اصلی واقع در بخش شش حوزه ثبتی ملک بیجار، خریداری از 

مالک رسمی آقای جلال تختی –م الف 2725
تاریخ انتشار نوبت اول:دوشنبه 1403/11/29

تاریخ انتشار نوبت دوم:سه شنبه 1403/12/14
سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار-جعفر برزگر 
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پلمب مکان غیرمجاز ارائه دهنده خدمات 
پوست، مو و زیبایی تحت عنوان مزون

رشت-زهرارســتمی،خبرنگار 
عصررسانه :یک مرکز غیر مجاز ارائه 
دهنده خدمات پوســت، مو و زیبایی 
تحت عنوان مزون توسط کارشناسان 

نظارت بر درمان دانشگاه پلمب شد.
دکتــر زهره تیموری _ مدیر نظارت و 
اعتبار بخشی دانشگاه اظهار کرد: پیرو 

گزارشات  واصله مردمی و ثبت در سامانه 190 طی بازدید کارشناسان 
نظارت بر درمان دانشگاه  یک مزون  بدون مجوز قانونی و با افراد غیر 
پزشک  اقدام به دخالت در امر پزشکی در زمینه خدمات پوست، مو 

و زیبایی و سولار می کرد شناسایی و پلمب شد. 
 وی گفت: وسایل و تجهیزات در مرکز غیرمجاز یادشده پس از انجام 
مراحل قانونی و با دســتور مقام قضائی و حضور نماینده اداره اماکن 
وکارشناسان نظارت بر درمان ضبط شده و به منظور صیانت از سلامت 

مردم، مباشران این مرکز به مراجع قضائی معرفی شدند.
دکتر تیموری بیان کرد دانشــگاه علوم پزشــکی گیلان با اقدامات 
پیشگیرانه وبازرسی های مستمر  اجازه فعالیت و اقدامات غیرقانونی 
به افراد ســودجوی  که  موجبات تهدید علیه  ســامت هموطنان  را 
فراهم می نمایند را نخواهد داد و هیچگونه مماشاتی با متخلفان صورت 
نخواهد گرفت وبرابری موازین قانونی با متخلفان برخورد خواهدشد .

مدیر عامل شرکت گاز استان چهارمحال و بختیاری تاکید کرد:

 آینده‌ای پایدار با انرژی‌های تجدیدپذیر
 و صرفه‌جویی در منابع طبیعی

–احســان محمودی،  شهرکرد 
خبرنگار عصررسانه : زمین، خانه‌ی 
ما، میراثی گرانبهاســت که در اختیار 
داریم؛ اما منابع آن بی‌پایان نیســتند. 
سال‌هاســت که برای تأمین نیازهای 
خود، بــه انرژی‌های تجدیدناپذیری 
ماننــد گاز، نفــت و زغال‌ســنگ 

وابسته‌ایم. این منابع، حاصل میلیون‌ها سال فرایندهای طبیعی‌اند، 
اما ما در مدت‌زمانی کوتاه، آن‌ها را مصرف کرده و هر روز به پایانشان 

نزدیک‌تر می‌شویم.
مدیر عامل شرکت گاز چهارمحال و بختیاری گفت: در کنار مصرف 
های بی‌رویه، مشکلاتی چون آلودگی هوا، تغییرات اقلیمی و تخریب 
محیط‌زیست، زنگ خطری جدی برای آینده‌ی ما و نسل‌های بعدی 
است که راه‌حل آن بهره‌گیری از انرژی‌های تجدیدپذیر و صرفه‌جویی 

در مصرف انرژی‌های فسیلی می باشد
وی افزود: انرژی خورشیدی، باد، آب و زمین‌گرمایی، منابعی بی‌پایان و 
پاک هستند که می‌توانند جایگزین مناسبی برای سوخت‌های فسیلی 
باشند. استفاده از این انرژی‌ها نه‌تنها آلودگی محیط‌زیست را کاهش 
می‌دهد، بلکه باعث حفظ منابع طبیعی برای آیندگان نیز خواهد شد.

جهانبخش سلیمیان اظهار داشت که در کنار توسعه‌ی فناوری‌های 
تجدیدپذیر، نقش ما به‌عنوان مصرف‌کنندگان آگاه نیز حیاتی است. 
هــر درجــه کاهش در مصرف گاز، هر لامپ بیهوده ای را که خاموش 
می‌کنیم، هر انتخابی که به کاهش هدررفت انرژی کمک کند، گامی 

بزرگ در مسیر حفظ منابع زمین خواهد بود.
وی افزود: بیایید به آینده نگاه کنیم؛ آینده‌ای که در آن، زمین پاک‌تر، 
هوا ســالم‌تر، و انرژی پایدارتر اســت. امروز، با صرفه‌جویی در مصرف 
گاز و سرمایه‌گذاری بر انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌توانیم جهانی بهتر 
برای نســل‌های بعدی بســازیم. آینده از آنِ کسانی است که از امروز، 

برای آن تدبیر می‌کنند.

 مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان،روستاییان
 و عشایر و کشاورزان استان : 

۲۰۰میلیارد ریال تسهیلات برای مستمری بگیران 
بیمه اجتماعی در همدان اختصاص یافت

همدان-مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه: مدیر صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان،روســتاییان و عشایر و کشاورزان همدان گفت: 
۲۰۰میلیارد ریال تســهیلات ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون ریالی با کارمزد 
چهار درصد و بدون ضمانت برای مســتمری بگیران صندوق بیمه 

اجتماعی کشاورزان روستاییان و عشایر استان در نظر گرفته شد.
حاتم شکری  اظهار کرد: بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که میان صندوق بیمه 
کشاورزان، روستائیان و عشایر و بانک مهر ایران منعقد شد، تسهیلات 
با سقف ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون ریال به جامعه هدف واگذار می شود.

وی ادامــه داد: اعضــای صندوق در مناطــق کم‌برخوردار در اولویت 
پرداخت این تســهیلات هســتند و این تسهیلات بدون نیاز به ضامن 
و با پرداخت کارمزد چهار درصد در مدت ۳۶ ماه امکان‌پذیر اســت 
و تا پایان ســال به حســاب مستمری بگیران صندوق بیمه اجتماعی 

کشاورزان، روستاییان و عشایر استان همدان واریز می شود.
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان،روستاییان و عشایر و کشاورزان 
همدان گفت: متقاضیان می توانند با مراجعه به موسســات کارگزاری 
صندوق و تکمیل و امضای فرم درخواســت تســهیلات تقاضای خود را 
ارائه بدهند و حداکثر ســن مســتمری بگیران جهت اعطای تسهیلات 
۷۰ ســال تعیین شــده است.شکری اظهار کرد: از سال ۱۳۸۴ تاکنون 
بیش از ۱۷۰ هزار نفر زیر پوشــش این صندوق قرار گرفتند و بیش از 
۱۰ هزار نفر نیز مســتمری بازنشســتگی، از کار افتادگی و فوت از این 
صندوق دریافت می‌کنند.وی ادامه داد: همچنین امســال هزار و ۱۰۰ 
حکم مستمری بازنشستگی، ازکار افتادگی و فوت سرپرست خانوار برای 
اعضای این صندوق در اســتان همدان صادر شــده است.مدیر صندوق 
بیمه اجتماعی کشاورزان،روستاییان و عشایر و کشاورزان همدان گفت: 
هشت هزار نفر از روستاییان و عشایر استان از ابتدای سال جاری تاکنون 
عضو این صندوق شــده‌اند و به این ترتیب مجموع آمار بیمه شــدگان 
به ۱۷۰ هزار نفر افزایش یافته است.شــکری، پرداخت ۷۰ درصد حق 
بیمه توسط دولت را یکی از مهم‌ترین مزایای عضویت در صندوق بیمه 
اجتماعی دانست و افزود: دریافت حقوق بازنشستگی، دریافت حقوق 
ازکارافتادگی، دریافت مستمری ناشی از فوت سرپرست خانوار و نقل 
و انتقال سابقه عضویت به سازمان‌های بیمه‌گر از دیگر مزایای عضویت 

در صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر است.

    خبر

اراک-مرجان کریمی،خبرنگارعصررســانه:   
معاون سیاســی وزیر کشــور گفت:پایبندی 
شرکت پالایش نفت امام خمینی)ره(شازند به 
مســئولیت های اجتماعی قابل تقدیر است ،اما 

این مهم باید افزایش یابد . 
علــی زینی‌وند در نشســت تخصصــی جهش تولید 
در شــرکت پالایــش نفت امام خمینی )ره( شــازند 
افزود:پالایشــگاه شــازند همواره به مســئولیت های 
اجتماعــی خود متعهد بــوده و مدیرعامل آن نیز باید 
با تمام ظرفیت‌ها و امکانات توســعه زیرســاخت‌های 

شهری را به کار گیرد. 
وی تصریــح کرد:یکــی از موضوعــات مهم مرتبط با 
فعالیــت صنایع بزرگ مســئولیت‌های اجتماعی آنها 
اســت که صاحبان صنایع به‌دلیل بهره‌گیری از منابع 
و ظرفیت‌هــای موجــود در آن منطقه باید بخشــی از 
سود مالی یا امکانات حاصل از فعالیت مجموعه تحت 
مدیریت خود را در راستای رفاه، آبادانی و رفع معضلات 

و مشکلات همان منطقه تخصیص دهند. 
معــاون سیاســی وزیر کشــور با بیــان اینکه عمل به 
مســئولیت اجتماعــی صنایــع  از اهمیت بســیاری 

برخوردار است،اظهار کرد:عمل به آن  به حفظ اعتبار 
و اعتماد عمومی، حفظ محیط زیســت و بهبود روابط 

با جوامع محلی کمک می‌کند. 
زینــی ونــد ادامه داد:مســئولیت اجتماعی صنایع و 

واحدهای صنعتی بزرگ و برجسته، باید هدفمند باشد 
و در راستای توانمندسازی افراد جامعه شکل گیرد. 

وی بیان کرد:شایســته اســت با برنامه‌ریزی منسجم، 
مســئولیت های  اجتماعی علاوه بر حوزه ســامت به 

مقوله آموزش هم بپردازد. معاون سیاسی وزیر کشور 
اظهــار کرد:حفــظ جمعیت در روســتاها و کمک به 
تحصیل نسل جوان در قالب مسؤلیت اجتماعی توسط 
صنایع، می‌تواند از تامین بسته‌های کمکی ارزشمندتر 
باشد. وی با اشاره به مشکلات جامعه کارگری ،عنوان 
کرد: : توسعه پایدار شکل نخواهد گرفت اگر رفع دغدغه 
کارگران مورد توجه کارفرمایان نباشد. زینی‌وند افزود: 
تکنولــوژی و هــوش مصنوعی نمی‌تواند جای نیروی 
انســانی را بگیرد و مدیری موفق اســت که بر ارتقای 

نیروی انسانی متمرکز باشد. 
وی بیان کرد: اســتان مرکزی در این دوره مدیریت، 
شرایط خوبی دارد و فضای مطلوبی در راستای توسعه 
و رشــد استان ترسیم شده است. معاون سیاسی وزیر 
کشور گفت: مدیران در هر مجموعه اداری یا صنعتی 
باید از ســه دانش، تجربه و انگیزه برخوردار باشــند تا 
بتوانند مســیر توســعه دســتگاه خود را هموار کنند. 
زینی‌وند افزود: اگر مدیری انگیزه نداشته باشد دانش 
هم به کارش نمی‌آید و مولفه دیگر، عزت و اعتماد نفس 
است که برای مدیران ارزشمند است تا در جایگاه خود 

منجر به بالندگی و تحرک شوند. 

معاون سیاسی وزیر کشور :

پایبندی پالایشگاه شازند به مسئولیت های اجتماعی قابل تقدیر است

با اعتبار ۱۰ میلیارد تومانی  انجام شد؛

 افتتاح خوابگاه و سلف شبانه‌روزی
 شهید عبدالصالح نارویی در نصرت‌آباد 

زاهدان -  غلام نبی براهویی  ،  خبرنگارعصررسانه 
:مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس استان 
سیستان و بلوچستان از افتتاح و بهره‌برداری خوابگاه 
و سلف شبانه‌روزی شهید عبدالصالح نارویی در منطقه 
حصاروییــه نصرت‌آبــاد با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد 

خبر داد.
میثــم لک‌زایــی بــا اعلام این خبر اظهار داشــت : این 
مجموعــه با هدف بهبود شــرایط رفاهی دانش‌آموزان 
مناطق کم‌برخوردار و توســعه زیرساخت‌های آموزشی 
در استان، با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد تومان و در زمینی 
به مســاحت ۱۲۵۰ مترمربع از محل اعتبارات استانی 
احداث و تجهیز شده است.  وی با تأکید بر اهمیت ایجاد 
امکانات رفاهی برای دانش‌آموزان بویژه در مناطق محروم گفت: احداث این خوابگاه و ســلف شــبانه‌روزی 
گامی مهم در راستای تأمین رفاه تحصیلی و بهبود شرایط آموزشی در نصرت‌آباد محسوب می‌شود که این 
مجموعه اســتاندارد فرصت تحصیل را برای دانش‌آموزانی که از امکانات مناســب برخوردار نیستند فراهم 
خواهد کرد.مدیرکل نوسازی مدارس استان بیان کرد : توسعه فضاهای آموزشی و رفاهی،گ نقش کلیدی 
در کاهش نابرابری‌های آموزشی دارد که ما با جدیت در مسیر ایجاد محیطی امن، مجهز و استاندارد برای 
دانش‌آموزان اســتان حرکت خواهیم کرد.مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس استان سیستان و 
بلوچستان در پایان خاطرنشان کرد: خوابگاه و سلف شبانه‌روزی شهید عبدالصالح نارویی، گامی ارزشمند 
در راستای عدالت آموزشی و ارتقای سطح رفاه دانش‌آموزان نصرت‌آباد است که امید داریم تأثیرات مثبت 

آن در آینده تحصیلی این منطقه نمایان شود.

مدیرعامل شرکت مهندسی آبفای کشورخبرداد: 

تومان  میلیارد   ۵۰۰  تخصیص 
لنگرود فاضلاب  پروژه  تكمیل  به 

رشت-زهرارســتمی،خبرنگار عصررسانه :  
مدیرعامل شــرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
در ســفر به اســتان گیلان از تخصیص اعتبار ۵۰۰ 
میلیــارد تومانی به پروژه اجرای شــبکه فاضلاب و 
تصفیه‌خانه فاضلاب شهرستان لنگرود از محل ماده 

۵۶ خبر داد.
هاشم امینی با اعلام این خبر و در جریان بازدید از 
تأسیســات و پروژه‌های فاضلاب شهرهای لنگرود، 
لاهیجان و آســتانه اشرفیه افزود: مقرر شد از محل 
اعتبارات تملک دارایی، این پروژه فعال شــود و از 
ابتدای سال ۱۴۰۴ نیز با ظرفیتی که در قانون بودجه 
دیده شده است اعتباری حدود ۵۰۰ میلیارد تومان 
به پروژه فاضلاب لنگرود اختصاص خواهیم داد تا بحث زیســت‌محیطی و بهداشــتی که دغدغه و 
مطالبه مردمی است رفع شود.امینی گفت: با توجه به ضرورت حفظ محیط زیست مناطق ساحلی 
کشــور، اولویت ترزیق منابع مالی را بر تکمیل تصفیه‌خانه‌ها و شــبکه جمع‌آوری شــهرهای ساحلی 
قرار داده‌ایم.او اضافه کرد: بخشی از روستاهای شهرستان نیز دچار کم‌آبی و افت فشار آب هستند 
که مقرر شــد اجرای پروژه رفع مشــکل این روســتاها از طریق قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( انجام 
شــود.رئیس هیئت مدیره آبفای کشــور ادامه داد: با توجه به وضعیت بارش‌ها در ســطح کشــور و 
عقب‌ماندگی ۴۹ درصدی نســبت به بلندمدت، شــاهد تنش آبی در برخی استان‌ها از جمله تهران، 
اصفهان، مرکزی، هرمزگان و خراســان رضوی هســتیم که با برنامه‌ریزی و تدوین سناریوهای لازم 

تلاش داریم با کمک مردم این ناترازی‌ها برطرف شود.

اهواز -هزاریان،خبرنگارعصررسانه :مدیرعامل شرکت نفت 
و گاز آغاجاری از تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه‌های تولید در نیمه 
دوم ســال ۱۴۰۳ خبــر داد که این موفقیت بــا اجرای اقدامات 
اصلاحی، بهینه‌سازی فرآیندها و افزایش بهره‌وری در تأسیسات 

عملیاتی حاصل شده است.
 سید محسن دهبان‌پور در جلسه پیش‌بینی بهره‌دهی چاه‌های 
نفــت کــه  با حضــور مدیرعامل و مدیران شــرکت ملی مناطق 
نفت‌خیز جنوب برگزار شــد، از تحقق ۱۰۰ درصدی برنامه‌های 
تولیــد در نیمــه دوم ســال جاری خبــر داد.وی این موفقیت را 
نتیجه تلاش شــبانه‌روزی تیم‌های فنی، عملیاتی و پشــتیبانی 
دانســت و تأکید کرد: با اتخاذ رویکردی نوآورانه و اســتفاده از 
دانــش بومی، اقدامات اصلاحی درون‌چاهی، بهره‌گیری بهینه از 
ظرفیت دســتگاه‌های فرآورش ســیار MOS و MOT و اصلاحات 
راهبردی در تأسیسات کرنج، رگ سفید یک و رامشیر، توانستیم 

برنامه تولید را محقق کنیم .

کرمانشاه-خبرنگارعصررسانه :   به گفته مدیرکل نوسازی مدارس 
استان کرمانشاه، تا پایان امسال بساط مدارس کانکسی بالای ۱۰ دانش‌آموز 
در اســتان برچیده می‌شــود.مرزبان نظری با بیان اینکه در اســتان ۱۰۷ 
مدرسه کانکسی و هر مدرسه با بیش از ۱۰ دانش‌آموز داریم، گفت: طبق 
برنامه‌ریزی انجام شــده تا پایان ســال این مدارس با مدارس تازه احداث 
شده جایگزین خواهند شد.وی گفت: تاکنون بیش از ۷۰ مدرسه که باید 
جایگزین مدارس کانکسی شوند، تحویل آموزش و پرورش شده و تا پایان 
سال هم مابقی مدارس احداث و تحویل آموزش و پرورش خواهد شد.نظری 
اظهار کرد: این مدارس از محل کمک خیرین مدرسه ساز، اعتبارات ملی 
و بخشــی هم اعتبارات اســتانی احداث شده است.وی ادامه داد: علاوه بر 
این ۱۰۷ مدرســه کانکســی بالای ۱۰ دانش‌آموز که تا پایان سال جمع 
آوری می‌شوند، در سطح استان حدود ۱۲۰ مدرسه کانکسی دیگر داریم 
که کمتر از ۱۰ دانش آموز دارند که البته فعلا سیاست دولت جمع‌آوری 
مدارس کانکســی بالای ۱۰ دانش‌آموز اســت و جایگزینی آنها در برنامه 

نیست. البته کانکس این مدارس از مقاومت قابل قبولی برخوردارند.

اهواز-شــهرام هزاریان،خبرنگارعصررسانه:  مدیرعامــل برق 
منطقه‌ای خوزستان گفت: نقش حافظان امنیت و سبز قامتان نیروی 

انتظامی در پایداری شبکه برق استان بسیار اثربخش و مشهود است.
علی اسدی  اظهار کرد: شرکت برق منطقه‌ای خوزستان دومین شرکت 
برق منطقه‌ای در کشــور اســت و ۱۵ درصد از برق کشــور در حوزه برق 
خوزستان است.وی با اشاره به اقدامات بزرگی که در صنعت برق در دوران 
انقلاب رقم خورده است، گفت: در سال ۵۷ ظرفیت منصوبه برق در کشور 
۷ هزار مگاوات بوده اســت و در حال حاضر به ۹۵ هزار مگاوات رســیده 
و ۱۴ برابر شــده و درصد برق‌رســانی به روســتاییان از ۴ درصد به ۹۹.۸ 
درصد رسیده است.مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان عنوان 
کرد: شبکه تحت نظارت این شرکت ۲۶۰ ایستگاه برق و ۱۰ هزار کیلومتر 
مدار خط دارد که برای حفظ پایداری آن نیاز به پایش و رصد ۲۴ ساعته 
است.اسدی گفت: نقش حافظان امنیت و سبز قامتان نیروی انتظامی 
در پایداری شبکه برق استان بسیار اثربخش و مشهود است‌ تا جایی که 
برخی چالش‌ها با وجود این عزیزان به کاهش ۱۰۰ درصدی رسیده است.

 شركت نفت و گاز آغاجاری به سقف تولید
 در نیمه دوم ۱۴۰۳ رسید

 خداحافظی با مدارس کانکسی
 در کرمانشاه تا پایان سال جاری

 نقش نیروی انتظامی در پایداری
 شبکه برق اثربخش و مشهود است

      سرزمین من

زاهدان -  غلام نبی براهویی ،  خبرنگارعصر رسانه :مدیرکل 
بنیاد شهید و امور ایثارگران سیستان و بلوچستان از افزایش مراکز 
درمانی طرف قرارداد بیمه دی در این استان خبر داد و اعلام کرد: 

تعداد این مراکز از ۴۳ به بیش از ۱۰۰ مرکز رسیده است.
میرحسینی  در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به اولویت‌های 
بنیاد شهید در زمینه درمان ایثارگران، اظهار کرد: اولویت اول بنیاد 

شهید بحث درمان ایثارگران است.
وی افــزود: بــا توجه به افزایش ســن والدین شــهدا و جانبازان، 
بیماری‌های آنان شــدت یافته و مشــکلات زیادی در این زمینه 
ایجاد شــده به همین دلیل، درمــان ایثارگران یکی از اصلی‌ترین 

محورهای فعالیت بنیاد شهید قرار گرفته است.
۹۰ درصد از امور درمانی ایثارگران از طریق بیمه‌ها انجام می‌شود

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران سیستان و بلوچستان ادامه 
داد: حداقل ۹۰ درصد از امور درمانی ایثارگران از طریق بیمه‌ها انجام 
می‌شود؛ بیمه‌های پایه شامل بیمه سلامت، بیمه تأمین اجتماعی 
و بیمه نیروهای مســلح ایثارگران را تحت پوشــش قرار می‌دهند و 

هزینه‌های تکمیلی نیز از طریق بیمه دی پرداخت می‌شود.
وی خاطرنشــان کرد: امســال هفتمین سالی است که بیمه دی 
مسوولیت بیمه تکمیلی ایثارگران را بر عهده دارد و در این مدت 
پیشــرفت‌های قابل توجهی در حوزه درمان ایثارگران حاصل 

شده است.
گسترش مراکز درمانی طرف قرارداد با بیمه دی � 

میرحســینی به گســترش مراکز درمانی طرف قرارداد با بیمه دی 
اشاره کرد و گفت: در ابتدای سالجاری ۴۳ مرکز درمانی در سیستان و 
بلوچستان تحت قرارداد بیمه دی بودند، اما اکنون این تعداد به بیش 
از ۱۰۰ مرکز افزایش یافته است؛ این مراکز شامل بیمارستان‌های 
دولتی و خصوصی، داروخانه‌ها، آزمایشگاه‌ها، مراکز تصویربرداری 

و فیزیوتراپی هستند.
وی تصریح کرد: یکی از تحولات مهم در ســالجاری، عقد قرارداد 

بنیاد شهید و بیمه دی با بیمارستان پارس به عنوان یکی از بهترین 
و مجهزترین بیمارستان‌های خصوصی کشور برای درمان ایثارگران 

بود.
کاهش زمان پرداخت هزینه‌های درمانی ایثارگران

مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران سیستان و بلوچستان بیان کرد: 
در گذشته، پرداخت هزینه‌های درمانی با تأخیر صورت می‌گرفت، 
اما با تغییرات جدید، بعد از ثبت هزینه‌ها در سامانه بیمه، حداکثر 
۴۸ ســاعت بعد هزینه‌ها به ایثارگران پرداخت شــده و هزینه‌های 
درمانی مراکز درمانی طرف قرارداد نیز که قبلًا ممکن بود تا هشت 

ماه طول کشد، اکنون حداکثر سه ماه بعد پرداخت می‌شود.
وی با تأکید بر پیشــرفت‌های نظام جمهوری اســامی در حوزه 
درمان، افزود: در گذشــته، ایثارگران به کشــورهای همسایه مانند 
پاکستان برای درمان مراجعه می‌کردند، اما اکنون در هر تخصصی 
و فوق تخصصی، پزشکان متخصص و تجهیزات پزشکی پیشرفته 

در سیستان و بلوچستان وجود دارد.
میرحســینی اظهار کرد: برخی از ایثارگران همچنان نیاز به اعزام 
به مراکز درمانی مجهزتر دارند که در ســالجاری تاکنون بیش از 
۱۶۰ نفر از ایثارگران به مراکز درمانی خارج از استان اعزام شده‌اند.

بنیــاد شــهید طرح پایش ســامت را بــرای ایثارگرانی که دچار 
بیماری‌های صعب‌العلاج هستند، در دست اجرا دارد

افزایش مراکز درمانی ایثارگران سیستان و بلوچستان به ۱۰۰ مرکز



منشور اخلاقی
انتشار د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قیق و بد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ، خود‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اری از تهمت و افتراء د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ قانه و حرفه ای د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ اف این رسانه می‌باشد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ .

پولیتیکو بررسی کرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏میرزایی نژاد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ 
مد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ای ژاند‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ارمری
 نرسید‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏ وم
 کد‏‏‏‏‏‏‏‏‏‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

1446 | 17 فوریه  2025 | قیمت:8000 تومان| دوشنبه | 29 بهمن 1403 | 18 شعبان  سال بیست و د‏‏‏‏‏‏‏‏‏وم |  شماره  3853 |  8 صفحه ‌‌|

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
با بیان اینکه دولت چهاردهم برای رساندن جایگاه ایران در تولید 
علم به رتبه ۱۴ تلاش می‌کند، گفت: رتبه‌های از دست رفته را با 

ارائه راهکارهای اساسی به دست می‌آوریم.
 شاهین آخوندزاده در نشست خبری که در ستاد وزارت بهداشت برگزار 

شد، افزود: پارسال پیش رتبه اول منطقه در حوزه پژوهش و رتبه ۱۵ 
دنیا به لحاظ تعداد مقالات را به دســت آوردیم اما مســائل اقتصادی، 
تحریم های بین المللی و زیاد شدن کشورهای رقیب، باعث شد رتبه 
های خود را از دســت دهیم و به ترتیب به رتبه های ۲ و ۱۶ برســیم.

وی اظهار امیدواری کرد در ســال ۲۰۲۵ با انجام راهکارهای اساســی 
به رتبه های علمی و پژوهشــی دســت پیدا کنیم.معاون تحقیقات و 
فناوری وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی یادآورشد: سعی 
داریم موسســه ملی توســعه تحقیقات علوم پزشکی ایران )نیماد( را 
فعال و پروژه های علمی را تامین اعتبار کنیم و از رئیس جمهور کمک 
بگیریم تا دسترسی به منابع الکترونیکی برای وزارت بهداشت فراهم 
شود.آخوندزاده ادامه داد: طی چند سال اخیر به دلیل تخصیص منابع 
مالی کم در حوزه پژوهش وزارت بهداشــت این رتبه جهانی کاهش 
یافته و تحریم علمی بین المللی در شکوفایی علم تاثیر داشته و اکنون 

رتبه اول منطقه را از دست داده ایم.وی با تاکید بر اینکه اگر به حوزه 
پژوهــش منابــع مالی کافی تخصیص نیابد ، به رتبه های برتر علمی 
دســت نمی یابیم، بودجه پژوهش کشــور را حدود ۱۶ درصد برشمرد 
و گفت: این بودجه بسیار ناچیزی است بخشی از آن به دلیل کوتاهی 
مسئولان و بخشی هم به دلیل نگاه انقباضی به حوزه پژوهش است.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
تاکید کرد: با رایزنی های انجام شــده بودجه پژوهشــی ما برای سال 
آینده رشد ۵۰ درصدی دارد و بیشتر برای نیروی انسانی هزینه خواهد 
شــد.آخوندزاده در بخش دیگری از ســخنان خود به برگزاری سی و 
امین جشــنواره تحقیقات علوم پزشــکی رازی در روز دوشنبه - ۲۹ 
بهمن ماه - اشاره کرد و یادآورشد: این جشنواره در بخش های مختلف 
علمی، تحقیقاتی ، پارک های فناوری برگزیدگانی خواهد داشت و نگاه 

خاصی به کارهای تحقیقاتی برتر و جهانی داریم.

دولت برای ارتقای رتبه علمی ایران تلاش می‌کند

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
از برگزاری جلســه مشترک بین دستگاه‌های 
مسئول برای رفع بازماندگی از تحصیل خبر داد.

 ۱۶۸ هــزار و ۸۶۱ کــودک بازمانده از تحصیل 
تنها در دوره ابتدایی در کشــور هستند که ۷۶ 
هزار و ۷۵ نفر از آنان شناسایی شدند؛ این آماری 
است که معاونت آموزش ابتدایی وزارت آموزش 

و پرورش به تازگی اعلام کرده است.
بخــش عمده‌ای از کودکانــی که از تحصیل باز 
می‌ماننــد؛ کــودکان مناطق محــروم و کمتر 
برخورداری هســتند که فاقــد مدارک هویتی 
هستند؛ بسیاری از آنان در مناطقی مرزی ساکن 
هســتند یا به دلیل مهجــور بودن، دور بودن از 
مراکز ثبت احوال و یا نداشــتن مدارک هویتی 

والدین، از داشتن مدارک هویتی باز ماندند.
رضــوان حکیم زاده معاون آمــوزش ابتدایی 
وزارت آمــوزش و پرورش در گفتگو با خبرنگار 
مهــر با تأیید این مطلب که نداشــتن مدارک 
هویتی یکی از دلایل بازماندگی از تحصیل در 

کودکان اســت؛ گفت: با توجه به تاکیداتی که 
همــواره مقام معظــم رهبری در این خصوص 
داشــتند که همه کودکان، حتی کودکان اتباع 

هــم در مــدارس ثبت نام کننــد و با تاکیداتی 
کــه رئیس جمهور برای تحصیل همه کودکان 
داشتند؛ تا جایی که به آموزش و پرورش مربوط 

می‌شــود ما منعی برای تحصیل دانش آموزان 
در مدارس نداریم.

وی بــا بیــان این مطلب کــه تمام تلاش خود 
را بــه کار می‌گیریــم تا هر دانش آموزی که به 
مدرســه مراجعه می‌کنــد در مدارس ثبت نام 
شود؛ اظهار کرد: پس اگر بازمانده‌ای داریم در 
جایی اســت که کودک اقدام به ثبت نام نکرده 
اســت.معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: در خصوص اقداماتی که باید سایر 
دستگاه‌ها انجام دهند ان شاالله جلسه مشترک 
بین دستگاه‌های مسئول را داریم تا بازماندگان 
از تحصیل به مدارس جذب شوند. برطرف شدن 
کامــل معضل بازماندگــی از تحصیل نیازمند 
اقدامات چندین دســتگاه مختلف اســت. ما 
تقســیم کار مشترک ملی را انجام دادیم و این 
مســاله در دســتورکار دولت است.حکیم زاده 
ابراز امیدواری کرد ســایر دستگاه‌ها به وظایف 
خود برای برطرف شــدن معضل بازماندگی از 

تحصیل عمل کنند.

کودکان فاقد مدارک هویتی از تحصیل محروم می‌شوند؟    خبر
 هشدار پلیس به پلتفرم‌های ثبت آگهی 

در حوزه وام
رئیــس پلیــس فتا فراجا اعلام کرد: تمام پلتفرم‌های ارائه‌دهنده خدمات درج 
آگهی محور واسط، به‌ فوریت از انتشار هرگونه آگهی با عنوان وام، تسهیلات 
و موارد مشــابه خودداری کنند.ســردار وحید مجید در تشریح این خبر اظهار 
داشت: در ماه‌های اخیر، کلاهبرداری‌های اینترنتی در پوشش فروش امتیاز وام 
و دریافت وام‌های کلان در سایت‌های آگهی مانند دیوار و یا سایر سایت های 
واسط وام افزایش داشته است.این مقام ارشد انتظامی ادامه داد: افراد سودجو 
با انتشار آگهی‌های فریبنده، مدعی می‌شوند که می‌توانند با دریافت مبلغی 
به‌عنوان پیش‌پرداخت یا کارمزد، وام‌های سنگین را در اختیار متقاضیان قرار 

دهند یا امتیاز وام‌های دولتی را به فروش برسانند.

اجتماعی

نمایشگاه »زاینده نور«، روز یک شنبه 2۱ بهمن ماه، با حضور استاندار، فرمانده 
سپاه صاحب الزمان )عج(، حضور فعال فولاد مبارکه در غرفه این نمایشگاه و 

جمعی از مسئولین استان اصفهان افتتاح شد.
در این نمایشگاه که با هدف ارائه و تبیین دستاوردهای بسیج و همچنین صنایع استان اصفهان از 
21 تا 25 بهمن ماه با حضور فعال فولاد مبارکه در مصلای امام خمینی )ره( برگزار شد، مسئولان 
استان و سایر آحاد جامعه با آخرین دستاوردهای این شرکت در حوزه های مختلف تولید، توسعه 
و خود تأمینی انرژی آشنا شدند. مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان در جریان افتتاح »نمایشگاه 
زاینده نور« در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: خوشبختانه همه دستگاه های اجرایی استان در 
حوزه انرژی های نو و همچنین هوش مصنوعی و گردشگری حضور جدی داشته اند و در این میان، 
خوشبختانه فولاد مبارکه نیز در حوزه انرژی های خورشیدی اتفاقات خوبی را رقم زده است که 
بخشی از آن وارد شبکه شده است. وی با بیان اینکه دستگاه های اجرایی و به ویژه صنایع به این 
حوزه ورود پیدا کرده اند، گفت: در شهرداری ها نیز قرار است بیشتر مجتمع ها و مراکز بزرگ شهر، از 
انرژی خورشیدی استفاده کنند. در این صورت ان شاءالله کمتر شاهد ناترازی های انرژی که امسال 

دولت را غافلگیر کرد، خواهیم بود.
 معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان:

 مجموعه فولاد مبارکه در حوزه های تخصصی خود جزو بهترین ها 
در کشور و منطقه است

 ابراهیم معتمدی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان در حاشیه جلسه شورای 
اداری استان در محل »نمایشگاه زاینده نور« گفت: مجموعه فولاد مبارکه خدمات گسترده ای در 
سطح استان و کشور دارد. همچنین این شرکت بسیار باظرفیت است و در بسیاری از موضوعات 
مختلف جزو بهترین ها در سطح منطقه به شمار می آید؛ بنابراین این انتظار در بین مردم وجود 
دارد که بخشی از مسائل و مشکلات در شهرستان ها به خصوص در کارهای زیربنایی توسط این 
شرکت حل وفصل شود. باید یک بسته کامل از اقداماتی که فی مابین دولت و فولاد در سطح 
شهرستان ها در جریان است آماده کنیم. خواهشی که از مدیران، هیئت مدیره و همه کسانی که 
در مجموعه فولاد مبارکه کار می کنند دارم این است که به مردم استان اصفهان متعهد باشند تا 
با همکاری و تعامل، خدمات اجتماعی خوبی در حوزه های مختلف ارائه دهیم. این وفاق می تواند 
بسیار کمک کننده باشد. انصافاً مجموعه فولاد در حوزه کاری خود و حوزه های تخصصی خود جزو 

بهترین ها در کشور و منطقه است و از این مجموعه تشکر می کنم.
 فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان:

  صنایع بزرگ مانند فولاد مبارکه 
به خوبی به حوزه انرژی خورشیدی ورود کرده اند

  سردار مجتبی فدا، فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان، در حاشیه »نمایشگاه 

زاینده نور« گفت: یکی از ظرفیت های خوبِ موجود در کشور انرژی و نعمت های خدادادی است که 
می توانیم برای رفع بخش عمده ناترازی ها از این ظرفیت ها استفاده کنیم. یکی از این ظرفیت ها 
انرژی خورشیدی است که صنایع بزرگی مانند فولاد مبارکه به خوبی به این حوزه وارد شده اند؛ 
بنابراین بقیه صنایع هم باید مانند فولاد مبارکه در این امر مشارکت داشته باشند و برق خودشان 
را تأمین کنند. وی ادامه داد: بسیج نیز تاکنون 2050 نیروگاه خورشیدی مقیاس کوچک در سطح 
استان دایر کرده است. امیدواریم اواخر سال 1403 و 1404 گام مهمی در این امر برداریم تا بتوانیم 

بخش عمده ناترازی ها را کاهش دهیم.
 مجری طرح های زیربنایی استان اصفهان در حاشیه »نمایشگاه زاینده نور:

 فولاد مبارکه مولد توسعه کل کشور است
 علیرضا صلواتی، مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان، در حاشیه »نمایشگاه زاینده نور« 
گفت: فولاد مبارکه یکی از زیربنایی ترین طرح های کشور بوده و الآن مولد توسعه کل کشور است.

وی خاطرنشان کرد: در جلساتی که در محضر مقامات عالیِ نظام برای تبیین بحث قطار سریع السیر 
برگزار می شود، الگوی فولاد مبارکه را مثال می زنیم. در سال 1370 که فولاد مبارکه در حال 
احداث بود، در کشور یکی دو کارخانه فولاد بیشتر نداشتیم، ولی امروز ده ها کارخانه فولاد در کشور 
وجود دارد که از صفر تا صد به صورت بومی احداث می شود و این موضوع ثمره احداث کارخانه 
فولاد مبارکه است. صلواتی افزود: همان طور که فولاد مبارکه در موضوع آب استان ورود کرده و 
چالش استان را برطرف و امید مردم را در این موضوع زنده کرده است. مشارکت این شرکت در 
حوزه طرح های زیربنایی که به نوعی یک اقدام بُرد-بُرد محسوب می شود، مبارک است و باعث 

توسعه کشور خواهد شد.
 مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان در حاشیه »نمایشگاه زاینده نور« مطرح کرد:

 توجه به اخلاق و رویکرد فرهنگی
 از مهم ترین اقدامات فولاد مبارکه در حوزه ورزش

سیدمهدی صدری، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، در حاشیه »نمایشگاه زاینده نور« 
گفت: ورزش زمانی ارزشمند است که کرامت انسانی و اخلاقی در کنار آن قرار بگیرد. اینکه 
جهان پهلوان تختی به عنوان یک قهرمان جهانی شناخته می شود به واسطه زور بازو یا توانمندی در 
صحنه کشتی نیست، بلکه به واسطه رعایت اخلاق در کنار ورزش قهرمانی است؛ بنابراین وقتی 
ورزش در کنار اخلاق قرار بگیرد، می توانیم حرف های زیادی در جهان داشته باشیم. موضوعی 
که فولاد مبارکه به صورت جدی با سرمایه گذاری در حوزه ساخت زورخانه بزرگ اصفهان آن را 

دنبال می کند.
وی با اشاره به تأسیس مؤسسه هواداری فوتبال از سوی فولاد مبارکه گفت: در حال حاضر، این 
شرکت بیش از 50 رشته ورزشی را تحت پوشش دارد که این اقدام نشانه توجه مدیران این شرکت 

به موضوعات فرهنگی است.

استاندار اصفهان در جریان افتتاح نمایشگاه »زاینده نور« مطرح کرد:

 فـولاد مبـاركه فـولاد مبـاركه در حوزه انرژی های خورشیدی در حوزه انرژی های خورشیدی
 اتفـاقات خـوبی رقـم زده است اتفـاقات خـوبی رقـم زده است

دریافت تندیس همایش نخبگان صنعت ساختمان دریافت تندیس همایش نخبگان صنعت ساختمان 
توسطتوسط دکتر مهدی مسلم خانی دکتر مهدی مسلم خانی

تندیس همایش نخبگان صنعت ساختمان به دکتر مهدی مسلم 
خانی  مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه اعطا 

گردید.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر 
نخبگان  همایش  اولین  در  اندیشه  جدید 
صنعت ساختمان که توسط انجمن مراکز 
دانش بنیان و نخبگان کشور برگزار گردید 

دکتر مهدی مسلم خانی مدیر عامل شرکت 
عمران شهر جدید اندیشه تندیس یکی از شرکت 

های برگزیده در این همایش را در مراسمی که به همین 
منظور و با حضور خانم صادق مالواجد وزیر راه و شهرسازی برگزار 
شده بود دریافت نمود . وزیر راه و شهرسازی در این مراسم با 

تقدیر از انجمن مدیران مراکز دانش بنیان و کشور فعالیت های 
این انجمن را کارگشا در حمایت از نخبگان دانست و 
وزارت  بین  تخصصی  کارگروه  تشکیل  دستور 
راه و شهرسازی ، سازمان نظام مهندسی و 
انجمن مراکز دانش بنیان و نخبگان را جهت 
انجام امور تخصصی در حوزه علوم نوین ، 
هوش مصنوعی ، شرکت های دانش بنیان 
و نخبگان کشور صادر نمود . این مراسم در 
بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش های بین 
المللی صدا و سیما و با حضور مدیران صنعت ساختمان 
و شرکت های مختلف برتر کشور برگزار و با اهدای تندیس 

نخبگان صنعت ساختمان به مدیران منتخب به اتمام رسید.

نمایشگاه »زاینده نور«، روز یک شنبه 2۱ بهمن ماه، با حضور استاندار، فرمانده 
سپاه صاحب الزمان )عج(، حضور فعال فولاد مبارکه در غرفه این نمایشگاه و 

جمعی از مسئولین استان اصفهان افتتاح شد.
در این نمایشگاه که با هدف ارائه و تبیین دستاوردهای بسیج و همچنین صنایع استان اصفهان از 
21 تا 25 بهمن ماه با حضور فعال فولاد مبارکه در مصلای امام خمینی )ره( برگزار شد، مسئولان 
استان و سایر آحاد جامعه با آخرین دستاوردهای این شرکت در حوزه های مختلف تولید، توسعه 
و خود تأمینی انرژی آشنا شدند. مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان در جریان افتتاح »نمایشگاه 
زاینده نور« در مصاحبه با خبرنگار ایراسین گفت: خوشبختانه همه دستگاه های اجرایی استان در 
حوزه انرژی های نو و همچنین هوش مصنوعی و گردشگری حضور جدی داشته اند و در این میان، 
خوشبختانه فولاد مبارکه نیز در حوزه انرژی های خورشیدی اتفاقات خوبی را رقم زده است که 
بخشی از آن وارد شبکه شده است. وی با بیان اینکه دستگاه های اجرایی و به ویژه صنایع به این 
حوزه ورود پیدا کرده اند، گفت: در شهرداری ها نیز قرار است بیشتر مجتمع ها و مراکز بزرگ شهر، از 
انرژی خورشیدی استفاده کنند. در این صورت ان شاءالله کمتر شاهد ناترازی های انرژی که امسال 

دولت را غافلگیر کرد، خواهیم بود.
 معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان:

 مجموعه فولاد مبارکه در حوزه های تخصصی خود جزو بهترین ها 
در کشور و منطقه است

 ابراهیم معتمدی، معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری اصفهان در حاشیه جلسه شورای 
اداری استان در محل »نمایشگاه زاینده نور« گفت: مجموعه فولاد مبارکه خدمات گسترده ای در 
سطح استان و کشور دارد. همچنین این شرکت بسیار باظرفیت است و در بسیاری از موضوعات 
مختلف جزو بهترین ها در سطح منطقه به شمار می آید؛ بنابراین این انتظار در بین مردم وجود 
دارد که بخشی از مسائل و مشکلات در شهرستان ها به خصوص در کارهای زیربنایی توسط این 
شرکت حل وفصل شود. باید یک بسته کامل از اقداماتی که فی مابین دولت و فولاد در سطح 
شهرستان ها در جریان است آماده کنیم. خواهشی که از مدیران، هیئت مدیره و همه کسانی که 
در مجموعه فولاد مبارکه کار می کنند دارم این است که به مردم استان اصفهان متعهد باشند تا 
با همکاری و تعامل، خدمات اجتماعی خوبی در حوزه های مختلف ارائه دهیم. این وفاق می تواند 
بسیار کمک کننده باشد. انصافاً مجموعه فولاد در حوزه کاری خود و حوزه های تخصصی خود جزو 

بهترین ها در کشور و منطقه است و از این مجموعه تشکر می کنم.
 فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان:

  صنایع بزرگ مانند فولاد مبارکه 
به خوبی به حوزه انرژی خورشیدی ورود کرده اند

  سردار مجتبی فدا، فرمانده سپاه صاحب الزمان )عج( استان اصفهان، در حاشیه »نمایشگاه 

زاینده نور« گفت: یکی از ظرفیت های خوبِ موجود در کشور انرژی و نعمت های خدادادی است که 
می توانیم برای رفع بخش عمده ناترازی ها از این ظرفیت ها استفاده کنیم. یکی از این ظرفیت ها 
انرژی خورشیدی است که صنایع بزرگی مانند فولاد مبارکه به خوبی به این حوزه وارد شده اند؛ 
بنابراین بقیه صنایع هم باید مانند فولاد مبارکه در این امر مشارکت داشته باشند و برق خودشان 
را تأمین کنند. وی ادامه داد: بسیج نیز تاکنون 2050 نیروگاه خورشیدی مقیاس کوچک در سطح 
استان دایر کرده است. امیدواریم اواخر سال 1403 و 1404 گام مهمی در این امر برداریم تا بتوانیم 

بخش عمده ناترازی ها را کاهش دهیم.
 مجری طرح های زیربنایی استان اصفهان در حاشیه »نمایشگاه زاینده نور:

 فولاد مبارکه مولد توسعه کل کشور است
 علیرضا صلواتی، مجری کل طرح های زیربنایی استان اصفهان، در حاشیه »نمایشگاه زاینده نور« 
گفت: فولاد مبارکه یکی از زیربنایی ترین طرح های کشور بوده و الآن مولد توسعه کل کشور است.

وی خاطرنشان کرد: در جلساتی که در محضر مقامات عالیِ نظام برای تبیین بحث قطار سریع السیر 
برگزار می شود، الگوی فولاد مبارکه را مثال می زنیم. در سال 1370 که فولاد مبارکه در حال 
احداث بود، در کشور یکی دو کارخانه فولاد بیشتر نداشتیم، ولی امروز ده ها کارخانه فولاد در کشور 
وجود دارد که از صفر تا صد به صورت بومی احداث می شود و این موضوع ثمره احداث کارخانه 
فولاد مبارکه است. صلواتی افزود: همان طور که فولاد مبارکه در موضوع آب استان ورود کرده و 
چالش استان را برطرف و امید مردم را در این موضوع زنده کرده است. مشارکت این شرکت در 
حوزه طرح های زیربنایی که به نوعی یک اقدام بُرد-بُرد محسوب می شود، مبارک است و باعث 

توسعه کشور خواهد شد.
 مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان در حاشیه »نمایشگاه زاینده نور« مطرح کرد:

 توجه به اخلاق و رویکرد فرهنگی
 از مهم ترین اقدامات فولاد مبارکه در حوزه ورزش

سیدمهدی صدری، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، در حاشیه »نمایشگاه زاینده نور« 
گفت: ورزش زمانی ارزشمند است که کرامت انسانی و اخلاقی در کنار آن قرار بگیرد. اینکه 
جهان پهلوان تختی به عنوان یک قهرمان جهانی شناخته می شود به واسطه زور بازو یا توانمندی در 
صحنه کشتی نیست، بلکه به واسطه رعایت اخلاق در کنار ورزش قهرمانی است؛ بنابراین وقتی 
ورزش در کنار اخلاق قرار بگیرد، می توانیم حرف های زیادی در جهان داشته باشیم. موضوعی 
که فولاد مبارکه به صورت جدی با سرمایه گذاری در حوزه ساخت زورخانه بزرگ اصفهان آن را 

دنبال می کند.
وی با اشاره به تأسیس مؤسسه هواداری فوتبال از سوی فولاد مبارکه گفت: در حال حاضر، این 
شرکت بیش از 50 رشته ورزشی را تحت پوشش دارد که این اقدام نشانه توجه مدیران این شرکت 

به موضوعات فرهنگی است.

استاندار اصفهان در جریان افتتاح نمایشگاه »زاینده نور« مطرح کرد:

 فـولاد مبـاركه فـولاد مبـاركه در حوزه انرژی های خورشیدی در حوزه انرژی های خورشیدی
 اتفـاقات خـوبی رقـم زده است اتفـاقات خـوبی رقـم زده است

دریافت تندیس همایش نخبگان صنعت ساختمان دریافت تندیس همایش نخبگان صنعت ساختمان 
توسطتوسط دکتر مهدی مسلم خانی دکتر مهدی مسلم خانی

تندیس همایش نخبگان صنعت ساختمان به دکتر مهدی مسلم 
خانی  مدیر عامل شرکت عمران شهر جدید اندیشه اعطا 

گردید.
به گزارش روابط عمومی شرکت عمران شهر 
نخبگان  همایش  اولین  در  اندیشه  جدید 
صنعت ساختمان که توسط انجمن مراکز 
دانش بنیان و نخبگان کشور برگزار گردید 

دکتر مهدی مسلم خانی مدیر عامل شرکت 
عمران شهر جدید اندیشه تندیس یکی از شرکت 

های برگزیده در این همایش را در مراسمی که به همین 
منظور و با حضور خانم صادق مالواجد وزیر راه و شهرسازی برگزار 
شده بود دریافت نمود . وزیر راه و شهرسازی در این مراسم با 

تقدیر از انجمن مدیران مراکز دانش بنیان و کشور فعالیت های 
این انجمن را کارگشا در حمایت از نخبگان دانست و 
وزارت  بین  تخصصی  کارگروه  تشکیل  دستور 
راه و شهرسازی ، سازمان نظام مهندسی و 
انجمن مراکز دانش بنیان و نخبگان را جهت 
انجام امور تخصصی در حوزه علوم نوین ، 
هوش مصنوعی ، شرکت های دانش بنیان 
و نخبگان کشور صادر نمود . این مراسم در 
بهمن ماه سال جاری در مرکز همایش های بین 
المللی صدا و سیما و با حضور مدیران صنعت ساختمان 
و شرکت های مختلف برتر کشور برگزار و با اهدای تندیس 

نخبگان صنعت ساختمان به مدیران منتخب به اتمام رسید.


